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1 Mayıs geride kaldı. Yansıyan tablo 1
Mayıs’ın gerek dünyada, gerekse Türkiye’de
kitlesel ve coşkulu gösterilerle kutlandığını
gösteriyor. Türkiye’deki 1 Mayıs gündemine
doğal olarak İstanbul’da yaşanan irade savaşı
damgasını vurdu. Sermaye tarafından en temel
hak ve özgürlüklere yönelik saldırı
politikalarını yürütmekle görevlendirilen AKP
hükümeti, işçi ve emekçilerin bu 1 Mayıs’ta
Taksim’i kazanmalarının, sınıf mücadelesinin
seyri açısından ne anlama geldiğini haftalar
öncesinden görmüştü. 1 Mayıs’ta Taksim’i
kazanacak işçi ve emekçi hareketinin bu sayede
2008’i kazanmanın da yolunu açacağını
biliyordu. Neticede bu bilinçle davrandı, işçi ve
emekçileri, emekten yana güçleri Taksim’e
sokmamak için demokrasi ve özgürlük havarisi
maskesini bir yana bıraktı ve faşist polis devleti
yöntemlerine sarıldı. Kolluk kuvvetleri abartılı
bir güçle ve her türlü yöntemle işçi ve
emekçilerin üzerine saldırdılar. Gün boyu
İstanbul’da faşist terör estirdiler.

Ancak tüm zorbalığa rağmen kazanan sokak
sokak direnen işçi ve emekçiler, devrimci ve
ilericiler olmuştur. Sendikal bürokrasinin
soluksuzluğuna ve ihanetine rağmen kazanan
Taksim iradesi ve kararlılığı üzerinden işçi
sınıfı olmuştur. İşçi ve emekçilerin militan
mücadele kapasitesi dosta düşmana gösterilmiş,
AKP hükümetinin yüzündeki demokrasi ve
özgürlük maskesi yırtılıp atılmıştır. Burjuva
medyanın sayfalarında dahi AKP hükümetinin
icraatlarından “devlet terörü”, “AKP tipi
faşizm” diye söz edilmesi göstermektedir ki
AKP hükümeti 1 Mayıs’ta kendi ayağına
kurşun sıkmış, kaldırıp kaldıramayacağı şüpheli

bir büyük yükün altına girmiştir.

Artık 1 Mayıs geride kalmıştır. İşçi sınıfı
açısından önemli olan 1 Mayıs’ın dersleri
üzerinden geleceğe hazırlanmak, sermayenin
yeni saldırılarına karşı militan mücadeleyi
örgütleme yolunda seferber olmaktır. 

Sınıf devrimcileri çalışma yürüttükleri bütün
alanlarda 1 Mayıs kutlamalarına en etkin
biçimde katıldılar. İstanbul’da  ise Taksim
iradesinin temel taşıyıcılarından, sokak sokak
yürütülen direnişin öncü bileşenlerinden biri
durumundaydılar. 
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Sosyalizm İçin



Kapak Kızıl Bayrak � 3Sayı: 2008/18 � 2 Mayıs 2008

2008 1 Mayıs’ı ülkenin ve dünyanın dört bir
yanında alanlara çıkan milyonlarca işçi ve emekçi
tarafından kutlandı. Sınırlı ilk verilerden de anlaşıldığı
kadarıyla bu 1 Mayıs’a bir kez daha emekçilerin öfkesi
damgasını vurdu. Alanlara çıkan milyonlar
emperyalizme, kapitalizme, savaşlara, sosyal yıkım
saldırılarına, faşist baskı ve teröre karşı öfkelerini
haykırdı. Mücadele kararlılıkalarını ortaya koydu.
Böylelikle 1 Mayıs’ın devrimci ruhu, dünya ölçeğinde
yaşatılmış oldu. Her zaman olduğu gibi bu 1 Mayıs’ta
da iki dünya karşı karşıya geldi ve barbarlık düzeni
kapitalizme karşı emeğin başka bir dünya arayışı bir
kere daha net biçimde ortaya konuldu. 

Dünya ölçeğinden bakıldığında görülen bu
manzara, ülkemiz özgülünde safların oldukça net
biçimde çizildiği çıplak bir sınıf mücadelesine dönüştü.
Kuşkusuz bu mücadelenin üzerinde yoğunlaştığı kritik
nokta da Taksim’di. Toplumsal belleğe ‘1 Mayıs Alanı’
olarak kazınmış bu alana çıkmak işçi ve emekçiler için
basitçe bir alana çıkıp çıkmama sorunu değil, sermaye
düzeni karşısında, bu düzenin topluma 12 Eylül
zorbalığı ile giydirdiği kefenin parçalanması anlamına
gelmekteydi. Her ne kadar bir takım liberal çevre ve
düzenin görevli propagandistleri, bu alanda ısrar
etmenin gereksiz olduğu yönünde telkinlerde
bulunsalar da, bugün artık 1 Mayıs’ın ardından bu tür
düşüncelerin ne denli boş olduğu daha iyi anlaşılmış
olmalıdır.

Taksim yasağı, Tayyip Erdoğan tarafından ayak-baş
ifadesiyle ortaya konulduğu üzere, bilinçli bir devlet
politikasının ürünüdür. Bu, kendisine biçilmiş kefeni
yırtıp çıkmak için büyük bir enerji ve istekle davranan
işçi ve emekçiye karşı ortaya konulmuş gerici bir sınıf
refleksidir. Öyle ki, sermaye ve devletinin tüm çabası
işçi, emekçiler ve ezilen yığınlar bu kefenden çıkmasın
diyedir. Zira, bu onlarca yıl boyunca nice zorbalık ve
ayak oyunuyla yaratılmış bir sistemin parçalanması
demektir. Siyasal-toplumsal alanda, emekçinin, ya da
onların deyişiyle “ayak takımı”nın baş olma isteğinin
maddi bir kuvvet haline gelecek koşulları elleriyle
yaratması demektir. Çağlayan prangasından kurtulup
Taksim yoluna çıkan işçi sınıfı ve emekçilerin
mücadele hatlarını artık daha ileriden kurması
demektir.

İşte bunun için, 2007’de olduğu gibi bu yıl da 1
Mayıs’ta Taksim, her şeyiyle bir birine düşman iki
gücün ülke düzeyine yayılmış mücadelesinde, ileri bir
savaş mevzisi haline gelmiştir. Sermaye düzeni, işçi,
emekçilere ve ezilen yığınlara yasakladığı Taksim’i
tam anlamıyla abluka altına alarak bir kaleyi
savunurcasına savunmuş, adeta bir savaş düzeninde
hareket etmiştir. Taksim ve çevresinde toplanarak alana
girmek isteyenlere joplar ve bombalarla saldırmış, bir
milletvekilinin deyişiyle savaş hukukunu düzenleyen
Cenevre Sözleşmesi ile yasaklanan ölçüde zehirli gaz
kullanılmıştır. Emek örgütlerinin binalarına saldırılmış,
baskınlar düzenlenmiştir. Bununla da yetinilmemiş,
hastaneler dahi bu saldırılardan nasibini almıştır.

Gerçek bir savaştan hiçbir farkı bulunmayan bu
saldırganlığıyla sermaye devleti, işçi ve emekçilere
karşı net bir sınıf bilinci ve buradan gelen savaş
kararlılığıyla çıkmıştır. Sonuçta, sadece Taksim’i değil
İstanbul’u bir savaş meydanına çevirerek gereğini de

yapmıştır. Öyle ki, eğer faşizmin pratik tarifi yapılmak
istense, buna 1 Mayıs’taki Taksim manzarasını örnek
göstermek yeterli olurdu.

Fakat belirtmek gerekir ki, bu 1 Mayıs’a damgasını
vuran yine de devrimci güçler başta olmak üzere, ileri
ve öncü işçi ve emekçilerin Taksim kararlılığı
olmuştur. Taksim’i bir savaş düzeninde savunan ve
sayısı onbinleri bulan polis ordusuna karşı sokak sokak
çatışan, büyük bir enerji ve coşkuyla Taksim’e çıkmak
için mücadele eden devrimciler ve sınıfın ileri
bölükleri devletin zorbalığına boyun eğmemişlerdir.
Askeri bakımdan karşılaştırılmayacak düzeyde olsalar
da, büyük bir inanç ve fedakarlık ruhuyla polis
ordusunun Taksim yolu zorlanmış, bu uğurda sayısız
çatışmalar yaşanmıştır. Bu biçimiyle de, bir “ayak
takımı” ordusu gibi hareket edilmiş ve 1 Mayıs’ın
ruhuna yakışır bir mücadele verilmiştir.

Elbette ortaya konulan bu mücadele düzeyine
rağmen Taksim’e girilmemiştir. Bu yanıyla konulan
hedefe pratik bakımdan ulaşılamamış, devletin işgali
altındaki mevzi fiilen sökülüp alınamamıştır. Ancak, bu
Taksim kararlılığı ile kazanılan politik kazanımların
yanında bugün için fazlasıyla tali bir sorun olarak
kalmaktadır. Taksim’e girilememiştir ama girmek ısrar
ve kararlılığı gösterilerek böylece sermaye devleti
karşısında önemli bir politik zafer elde edilmiştir. Bu
sayede onun işçi sınıfı ve emekçi düşmanı kimliği
deşifre olmuş, toplumun geniş yığınları içerisinde
devlet ve düzen gerçeği çok daha net biçimde görülür
olmuştur. Özellikle “ayak-baş” tartışmasıyla birlikte
bugüne kadar, “vatandaşlık” kimliğiyle avutulan işçi ve
emekçiler nezdinde sınıf bilinci ve kimliğinin gelişimi
açısından önemli sıçramalar yaşanmıştır. Bu arada
Taksim ve 1 Mayıs tartışmalarıyla birlikte 1 Mayıs
düşüncesi emekçi yığınların daha geniş kesimleri
içerisinde yaygınlaşmıştır. Öyle ki, uzun yıllardır ilk
kez bu düzeyde 1 Mayıs ve 1 Mayıs’a katılmak
düşüncesi toplumda tartışılır olmuştur. Fabrikada,
sanayi sitelerinde, sokakta, otobüste, okulda yaşamın
her alanında toplumun geniş kesimleri böylelikle canlı
bir siyasal atmosferin içerisine çekilmiştir. Bu sadece
bir tartışma değildir kuşkusuz, özellikle hafta içi
olmasından dolayı iş bırakma zorunluluğu nedeniyle
birçok ileri-öncü işçi için Taksim mücadelesi günler
öncesinden başlamıştır. Bu da, 1 Mayıs düşüncesi
etrafında toplumun gözeneklerine yayılan bir
mücadeleye işaret etmektedir.

Kabaca bu biçimde ifade edeceğimiz 1 Mayıs’ın
politik kazanımlarının düzeyi kadar bu kazanımların ne
ölçüde geleceğe taşınacağı da önümüzdeki günlerde
görülecektir. Sürecin seyri, esas olarak devrimci
güçlerin inisiyatifi ve 1 Mayıs’ın politik
kazanımlarının ne düzeyde sınıf mücadelesinin
geliştirilmesi yönünde ele alınacağına bağlı olarak
biçimlenecektir. Sermaye devleti ve düzenin diğer
güçleri el birliğiyle bu kazanımları yok etmek için
çalışacaklardır. Bundan kuşku duyulamaz. ‘96
deneyimi burjuva gericiliğinin bunu nasıl
yapabileceğine dair bir örnek olarak duruyor orta yerde
hala. Bu görkemli 1 Mayıs’ın yarattığı olumlu
sonuçlar, hemen ertesinde başlatılan gerici saldırı
kampanyasıyla birlikte adım adım ortadan
kaldırılmıştı. O günlerde devrimci hareket de sürecin

kazanımlarını devrimci bir sorumlulukla
değerlendirmek ve böylece devletin saldırı hamlesini
boşa çıkarmak başarısı gösterememişti. Bundan bugün
için dersler çıkarmak, bu çerçevede 2008 1 Mayıs’ının
kazanımlarına sorumluluk bilinciyle yaklaşmak,
bunları mücadelenin daha da güçlendirilmesi yönünde
değerlendirmek gerekir.

Bu son derece hayati bir noktadır. Kaldı ki sorun
sadece düzenin gündeme getireceği gerici saldırılar da
değildir. Sendika bürokrasisi ve reformizm de 1
Mayıs’ın kazanımlarını geriye götürmek planında
kendi olumsuz rollerini doğal olarak oynayacaklardır. 1
Mayıs’ta işlerin seyri bunun ip uçlarını daha şimdiden
vermiştir. Sendika bürokrasisi için bu özellikle açıktır.
Devrimcilerin ve işçilerin Taksim kararlılığı daha ilk
adımda ortada bırakılmış, düzenin terörü karşısında
hızla teslimiyetçi konuma geçilmiştir. Olayların döne
döne gösterdiği gibi onlar zora gelmezler. Zoru
görünce en iyi durumda teslim bayrağı çekerler ve
eyleme çağırdıkları kitleleri sorumsuzca ortada
bırakırlar.

Diğer yandan, hiç değilse bir bölümüyle reformist
akımlar da, gönülsüzce katıldıkları son eylemi
zayıflatmak için ellerinden geleni yapmış, direnen
devrimcileri ve işçileri devlet terörü karşısında yalnız
bırakabilmiştir. ‘96 1 Mayıs’ı sonrasında düzen
propagandasına yedeklenerek devrimci güçlere
saldıran EMEP gibi partilerin yetkilileri, daha henüz
Taksim bölgesi gaz bombalarının etkisi altındayken,
Taksim ısrarının yersiz olduğunu belirten
açıklamalarda bulunabilmişlerdir. Reformizm burada
sadece bir pratik direnme zayıflığı olarak değil, fakat
çok daha önemli olarak aynı zamanda mücadele karşıtı
bir politik tutum olarak da ortaya çıkmaktadır. Bu
güçlerin, emekçilerin 1 Mayıs konusunda düzene karşı
duydukları öfkenin hedefine, AKP’yi çıkarıp esasında
Taksim yasağının gerisindeki orduyu ve sınıf iktidarını
saklayan tutumları da mahkum edilmelidir.
Parlamenterist hayalleri uğruna emekçilerin bilincine
koydukları bu tür engeller aşılmalıdır. Nasıl ki Türk-İş
merkez yönetiminin yan çizmesi düzeni saldırıları
konusunda pervasızlaştırmışsa, bu tür reformist yan
çizmelerin yaratacağı sonuç da farklı olmayacaktır.

Bu noktada belirtmek gerekir ki, Taksim
kararlılığının damgasını vurduğu 2008 1 Mayıs’ı sınıf
ve emekçi hareketinin gelişimi yönünde önemli bir
çıkış anlamına geldiği ölçüde, bu gelişmenin önündeki
engelleri de net biçimde göstermiştir. Bundan sonra
yapılması gereken, devrimci bir sınıf ve emekçi
hareketini geliştirmek üzere kazanılan tüm olanakları
heba etmeden değerlendirecek etkili bir politik
inisiyatif ile birlikte, sınıf ve emekçi hareketinin
önündeki engelleri aşmak üzere devrimci cüret ve
atılganlıkla davranmaktır.

2008 1 Mayıs’ı işçi sınıfı ve emekçiler açısından
esası yönünden kazanılmıştır. Ayakların baş olma
kararlılığını, sınıf ve emekçi kitlelerin en geniş
bölükleri içerisinde yayarak siyasal bir sınıf ve emekçi
hareketini geliştirelim. Bundan böyle tüm enerjimiz ve
coşkumuz bu görevin hakkından gelmek üzere
yoğunlaşmalı. Taksim seferberliği, bundan böyle sınıf
ve emekçileri devrimci mücadeleye kazanma
seferberliğine haline gelmelidir.

2008 1 Mayıs’ı Taksim kararlılığıyla kazanıldı!..

Şimdi Taksim seferberliğini sınıfı kazanma
seferberliğine dönüştürme zamanı!
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1 Mayıs 2008 İstanbul...

Kazanan direniş ruhu oldu!

Sermayenin saldırılarının her geçen gün
yoğunlaştığı, önümüzdeki dönemde daha da
yoğunlaşacağı, buna karşılık işçi sınıfının örgütlü
mücadeleyi yükseltmesinin bir varlık yokluk sorunu
haline geldiği koşullar altındayız. Sermaye, saldırı
politikalarını kolaylıkla hayata geçirebilmek için
örgütsüz, dağınık, eli kolu bağlanmış bir sınıf
tablosu görmek istiyor. İşçi ve emekçiler tersinden
saldırıları püskürtebilmek için daha fazla
örgütlenmeye, daha fazla bilinçlenmeye ve
hepsinden önemlisi daha fazla özgüvene ihtiyaç
duyuyorlar. 

Böylesi dönemlerde 1 Mayıs’lar emek ile
sermayenin karşılıklı olarak birbirlerinin güçlerini
sınadıkları, kendi güçlerini ortaya koydukları ve
sonraki dönem için avantaj kazanmaya çalıştıkları
anlamını kazanır. Bu temel gerçekler açısından
bakıldığında, 2008 1 Mayıs’ının emek ile sermaye
arasındaki mücadelede her bakımdan önemli olduğu
açıktı. 1 Mayıs ya sermayenin istediği biçimde
yaşanacaktı ya da işçi ve emekçilerin... Ve 1 Mayıs’ı
kazanan büyük ölçüde takip eden dönemi de
kazanmış olacaktı. Asıl kararlılık ve irade savaşı
bilindiği gibi Taksim üzerinden yaşandı.

1 Mayıs’ın bu kritik önemini bilen sermaye
sürece çok yönlü bir şekilde hazırlandı. Bir yandan 1
Mayıs’ın içini boşaltarak ehlileştirmeye, sınıfsal
özünden arındırmaya dönük bazı adımlar attı. 1
Mayıs’la ilgili övücü, sahiplenici açıklamalar yapıldı
ve “emek ve dayanışma günü” ilan edilmesi için
Bakanlar Kurulu’nda karar alındı.

Diğer yandan ise işçi ve emekçileri Taksim
kararlılığından vazgeçirmek için her türlü baskı ve
yıldırma politikası devreye sokuldu. Katılımı
düşürmek için üst üste tehdit açıklamaları yapıldı,
provokasyon teorileri devreye sokuldu. Devletin
kolluk güçleri tam bir seferberlik havası içinde

emekçileri Taksim’e sokmamak için hazırlık yaptılar.
İşçi ve emekçiler ise 1 Mayıs’ta Taksim’e çıkma

konusunda önemli bir kararlılık içerisindeydiler.
Konumunu yitirmek istemeyen sendika bürokratları
da tabandan yükselen iradeye bir biçimde uyum
gösterdiler ve bazı yalpalamalara rağmen Taksim’de
1 Mayıs kararlılığına iyi-kötü sahip çıktılar. Ancak
gene de işçi sınıfının bu büyük mücadeleye
hazırlanırken en büyük dezavantajı örgüt ve önderlik
planında yaşanan eksikliklerdi ve sendikaların her an
çark edebileceği beklentisi içinde 1 Mayıs’a kadar
gelinmiş oldu.

İstanbul’da 1 Mayıs sermayenin gözü dönmüş
saldırılarıyla başladı. İşine geldiğinde demokrasi
havarisi kesilen, mazlum rolüne soyunan AKP
hükümeti tam anlamıyla gerçek kimliğine büründü;
nasıl bir sermaye uşağı, nasıl bir işçi ve emekçi
düşmanı olduğunu bütün açıklığıyla gösterdi.
Sabahın erken saatlerinden itibaren devletin kolluk
güçleri İstanbul sokaklarında, Taksim ve Şişli
bölgesinde dizginsiz bir terör estirmeye başladı.
Türban üzerinden demokrasi ve özgürlük nutukları
atan hükümetin talimatıyla hareket eden kolluk
güçleri, 1 Mayıs’ı kutlamak için toplanmaya çalışan
işçi ve emekçilere akla gelebilecek her türlü araçla,
en ölçüsüz biçimde saldırdılar. DİSK binası saatlerce
abluka altında tutuldu. Bir çok kuruma zorbaca polis
baskınları gerçekleştirildi. Her türlü toplanma ve
yürüyüş girişimi anında polisin vahşi saldırısıyla,
gaz bombalarıyla, boyalı sularla, dipçik ve cop
darbeleriyle karşılık buldu. Yaralananlar polis
tarafından kaderine terkedildi, düşenler tekmelendi.
Kolluk güçlerinin gözü Şişli Etfal hastanesinin acil
servisine gaz bombaları atacak denli kararmıştı.
Sabah erken saatlerde başlayan bu faşist polis devleti
uygulamaları akşam saatlerine kadar devam etti.

Neticede devlet çok abartılı bir polis, asker

gücünü devreye sokarak ve buna dayanarak
kitlelerin Taksim Meydanı’na girmesine engel olmuş
oldu. Fakat bu hiç de 1 Mayıs muharebesinden
devletin zaferle çıktığı anlamına gelmiyor.
Rahatlıkla söylemek gerekiyor ki, “ayaklar baş
olursa kıyamet kopar” korkusuyla hareket eden
sermayenin bu gözü dönmüş saldırganlığı, sınır
tanımayan bu devlet terörü, işçi ve emekçilerin,
ilerici ve devrimcilerin kararlı direnişi karşısında
yenilmiş durumdadır. Her türlü araç gereçle, silahla
dişinden tırnağına kadar donatılmış abartılı bir polis
gücü karşısında sabah saatlerinden itibaren Şişli’den
Cihangir’e, Harbiye’den İstiklal’e kadar sokak
sokak, bu direnişi saatlerce aynı kararlılıkla
sürdürenler 1 Mayıs’ın asıl galibi durumundadır. 

Azgın devlet terörüne rağmen saatlerce militanca
direnen işçi ve emekçiler, devrimciler sınıf
hareketinin taşıdığı mücadele potansiyelini bir kez
daha dosta düşmana göstermiş bulunmaktadır.
İstanbul üzerinden bakıldığında, 2008 1 Mayıs’ının
şu an itibarıyla en büyük kazanımı direniş sayesinde
hem sermaye devletinin, hem de AKP hükümetinin
yüzündeki maskelerin sökülüp alınması olmuştur.
Yırtılan demokrasi ve özgürlük maskelerinin
altından sermayenin kanlı karanlık yüzü ortaya
çıkmıştır.

1 Mayıs’ta işçi sınıfının ve emekçilerin direnme
kararlılığı kazanmıştır. Direniş kazanmıştır, işçi
sınıfı kazanmıştır. Sendika bürokratlarının yüzüstü
bırakması nedeniyle Taksim’e planlandığı türden bir
çıkışın gerçekleştirilememesi ancak ve ancak sınıf
hareketinin sendikal örgütlülük ve önderlik
planındaki zaafiyetinin bir göstergesi olabilir. Bu
kadar abartılı baskı ve devlet terörü karşısında
emekçiler tarafından sergilenen büyük direnme
kapasitesi son derece anlamlıdır ve 2008 için umut
vericidir.
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İki yıldır İstanbul’daki 1 Mayıslar, Taksim
üzerinden devletle bir irade savaşına dönüşmüş
durumda. Bu irade savaşı tek başına İstanbul’u değil
Türkiye genelinde gerçekleşen tüm 1 Mayıslar’ı
etkilemektedir. Taksim 1 Mayıs’ının kararlılığı ve
militanlığı Türkiye genelinde işçi ve emekçilerin,
devrimci, ilerici unsurların coşkusunu etkilemektedir.
Bu sene de yaşanan tablo bundan farklı olmamıştır.
Sabahın erken saatlerinden itibaren ilk önce DİSK
binası önünde toplanan kitleye, ardından alana çıkan
tüm kitleye devletin azgınca saldırması Taksim’deki
direnme ruhunu Türkiye geneline yaymıştır.

Taksim alan tartışması değil devletle işçi ve
emekçilerin, devrimci güçlerin irade

savaşıdır!

İki yıldır öne çıkarılan ve “Taksim 1 Mayıs
alanıdır!” söyleminin arkasında tek başına bir alan
tartışması yoktur. Taksim üzerinden devlet
cephesinden yükseltilen tartışmaların, savrulan
tehditlerin, baskı ve terörün arkasında sermaye
iktidarının işçi ve emekçilere yönelik saldırılarına
kararlılıkla devam edeceğinin ilanı, sayısız katliamlara
imza atan kontrgerillanın ve yöntemlerinin
savunulması, hak ve özgürlüklerin artan baskı ve
terörle gaspı, uyanmakta olan işçi hareketine yönelik
gözdağı yatmaktadır.

Emek cephesinden sergilenen kararlılığı ise
dağınık, örgütsüz, parçalı ve sendikal ihanete
uğramaktan iyice umutsuzlaşan işçi hareketini
canlandıran bir umut ve uyanışa geçen bir sınıf
hareketi tablosuna işaret sayabiliriz. İstanbul’dan diğer
illere yayılan mücadele kararlılığını dile getiren
şiarların öne çıkması bunu göstermektedir. Zira işçi ve
emekçi kitleler, THY, Telekom, Tekel ve kısmen
SSGSS süreci ile daha belirgin bir şekilde kendi öz
gücüne güvenmeyi, militan mücadele yöntemleriyle
saldırılara karşı koyabileceğini, sendikal ihanet
barikatının artık parçalanması gerektiğini görmüş,
bilince çıkarmaya başlamıştır. 2008 Taksim 1 Mayıs’ı
ise sendikal ihanet çetelerinin artık dağıtılması
gerektiğini gözler önüne sermiştir.  

SSGSS sürecinden Taksim’e 
sendikal ihanet!

SSGSS sürecinde DİSK ve KESK genel
merkezlerinin, İstanbul’daki HSGG platformunda bir
araya gelen ilerici sendikacıların ve devrimci güçlerin
çabasına rağmen, Türk-İş, Hak-İş ve Kamu-Sen gibi
açıktan sermayeyle ve onun hükümetiyle yaptığı
işbirliğine ve ihanete ortak olduğu biliniyor. Bu
süreçte sınıf hainleriyle ortak açıklamalar yaparak
yükselmekte olan sınıf hareketinin önüne geçen DİSK
ve KESK, sonrasında zevahiri kurtarmak adına
“yasayı tümden reddediyoruz, mücadelemiz sürecek”
vb. söylemler kullansa da, pratikleriyle bunun
demagojiden öteye bir anlam ifade etmediğini
göstermiş oldular.

Milyonlarca işçi ve emekçinin geleceğini,
güvencesini, sağlık ve emeklilik hakkını altın tepside
sermayeye sunan hainleri suçlayıcı açıklamalar yapan
DİSK ve KESK’in özünde onlardan farklı, Emek
Platformu’nun “çatladığı” vb. söylemlerin gerçekçi
olmadığını aynı süreçte Taksim 1 Mayıs’ı üzerinden

giriştikleri ortaklık teyit etmiş oldu. Üstelik geçen yıl
KESK ve DİSK’in Taksim kararına rağmen Türk-İş’in
gerici ve bölücü Kadıköy 1 Mayıs’ına imza atması ve
üzerine SSGSS sürecinde aralarında yaşanan
“gerilime” rağmen aynı günlerde üç konfederasyon da
bir çırpıda yan yana gelerek “1 Mayıs’ta
Taksim’deyiz” açıklamasını yaptılar.

Türk-İş’in arkasında durmayacağı Taksim kararını
almak zorunda kalmasının gerisinde geçen yılki 1
Mayıs’ın basıncı ve SSGSS sürecinde Türk-İş’e bağlı
İstanbul şubelerinin genel merkeze rağmen mücadele
kararlılığı sergilemesi yatmaktadır. Tabandan doğru
yükselen bu rahatsızlık ve basınç Türk-İş gibi has bir
sermaye uşağını ve hükümet işbirlikçisini
“Taksim’deyiz!” kararını almaya zorlamıştır. Devletin
baskısı ve tehditleri sonucunda bu kararını hızla geri
çekmesi de bunu kanıtlamaktadır. 

DİSK ve KESK bürokratları güçlü ve
kitlesel bir 1 Mayıs örgütlemek yerine

dayatmacı tutumuna devam etti!

SSGSS süreci ve geçen yılki Taksim 1 Mayıs’ı
üzerinden hem Türk-İş’e sayıp döken hem de onun
kuyruğuna takılarak bu yıl ki 1 Mayıs’ı devletin
icazeti altında geçiren DİSK ve KESK, oldukça geç
bir tarihte “1 Mayıs’ta Taksim’deyiz!” açıklaması
yaptı. Böylece haftalardır devletin tehditleriyle ve
baskısıyla kırmaya çalıştığı 1 Mayıs eyleminin altını
bu tutumlarıyla zayıflattılar. Güçlü bir ön hazırlık
sürecinden uzak durarak “dostlar alışverişte görsün”
misali günü kurtarmaya çalıştılar.

Sendika bürokratlarının “1 Mayıs’ın tek sahibi
benim” tutumlarında ve dayatmacılıklarında ise
özünde hiçbir değişiklik olmadığını bir kez daha
kanıtladılar. Zira özellikle son 4 yıldır başta Devrimci
1 Mayıs Platformu başta olmak üzere birleşik, kitlesel,
devrimci bir 1 Mayıs için çaba gösteren ve sendika
ağalarına basınç uygulayan bileşenleri bu yıl “birlikte
1 Mayıs’ı örgütlüyor”muş gibi davranarak kendilerine
yedeklemeye çalıştılar. Geçen yıl devletin kulağını
çekmesi sonucu doğrudan Kadıköy’e koşan Türk-İş’in
bu tutumu üzerine hem Devrimci 1 Mayıs
Platformu’yla hem de 1 Mayıs’a katılan diğer güçlerle
ortak davranmaya çalışan DİSK ve KESK, bu yıl

sırtını Türk-İş’e dayamayı tercih etti. Böylece geçen
yıl Taksim’in kazanılmasında önemli bir payı olan
devrimci güçlerin iradesini bir kez daha tanımadı. 

Oysa Taksim 1 Mayıs’ı konusunda kararlı
olduklarını iddia edenlerin, haftalar öncesinden bir
araya gelerek birleşik, kitlesel ve devrimci bir 1 Mayıs
süreci örgütlemek için güçlü bir ön hazırlık yapması
gerekiyordu. 3’lü ihanet şebekesi “Taksim” kararı
aldıktan ancak bir hafta sonra dışındaki güçlerle bir
toplantı gerçekleştirdi. DİSK ve KESK bürokratları
yaklaşık 50 kurumun katıldığı toplantıda, toplantıya
katılan bileşenleri “1 Mayıs’ı düzenleme kurulu”
olarak tanımlarken bir dizi konuyu bu bileşenle
paylaşacağını ifade etti. Türk-İş ise 3’lünün gerçek
tutumunu ve eğilimini açıktan dillendirdi. Türk-İş “biz
sizi bilgilendirmeye devam edeceğiz” diyerek 3’lü
çetenin gerçek yaklaşımlarını ortaya koymuş oldu.

Bu tutum 1 Mayıs günü de son ana kadar devam
etti. Zira DİSK ve KESK bürokratları Devrimci 1
Mayıs Platformu’nun, ısrarla 1 Mayıs’ın ön sürecine
vurgu yapmasına, ortak örgütlenme komitesinin
ihtiyacını öne çıkarmasına rağmen pratikte hiçbir
karar almayarak ve fiilen “düzenleme kurulu”nu
oluşturmadan tasfiye ederek bildiğini okuyama devam
etti. Platform geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 3’lüye
“Taksim iradesinden vazgeçilmemesi, Taksim’i
zorlayan kitlenin önü kesildiğinde burada basın
açıklaması gerçekleştirerek dağılınmaması ve sınırlı
bir ekibin Taksim’e çıkması dayatmasının kabul
edilmemesi” gerektiği yönünde talepte ve uyarıda
bulundu. Zira Taksim’i kazanmak için böylesi bir
iradenin ortaya çıkması ve 2008 1 Mayıs’ının
kazanılması, kitlelere güven vermesi bakımından bu
kararların alınması ve uygulanması önemli bir yerde

Sendikal ihanete rağmen 
Taksim kazanıldı!
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duruyordu. 
3’lü ihanet çetesi, toplantının ardından isteyen

kurumun kendi adını yazdırabileceğini söylemek
zorunda kaldı. Yaklaşık 30 bileşenin katılımıyla bir
“örgütlenme komitesi” listesi oluşturuldu. Ancak
toplantıda 1 Mayıs’ın örgütlenmesine dair hiçbir karar
alınmadı. 3’lü çete bir sonraki toplantıda ise hiçbir
konuyu ve süreci tartışmadan kendi başlarına bir araya
gelerek aldıkları kararları deklare ettiler. Teknik olarak
mitinge ilişkin ayrıntıları sıraladılar.

Bu tablo karşısında ne yazık ki toplantıya katılan
“örgütlenme komitesi”ne ismini yazdıran kurumlardan
hiçbiri ne örgütlenme komitesini dile getirdi, ne de bir
hafta önce yazdırdıkları isimlere ne olduğunu sordu.
Böylece sendikal ihanet şebekesinin bildiğini okuyan
ve ihanetçi tutumları güçlenmiş oldu. Zira son 4 yıldır
sendika bürokratları Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun
baskısı ve çabaları sonucunda dışındaki kurumları
dikkate almak zorunda kalmaktadır. Sendika
bürokratları, 1 Mayıslar’ın şu ya da bu düzeyde güçlü
bir ortak örgütlenme sürecine konu edilmesi için
zorlanmaktadır.

İlerleyen süreçte ise yürüyüş kolları, kürsü, basın
metni vb. konularda yaptıkları hazırlıkları dile getiren
3’lü ihanet çetesi Platformun basıncı sonucu
göstermelik bir “kol komitesi” kurdular. Platformun
önerilerini ve taleplerini ise “değerlendirecekleri”ni
ifade ettiler.

Devletin giderek sertleşmesi sonucu Türk-İş,
SSGSS sürecinde içte yaşadığı “çatlama” nedeniyle
imza atmak zorunda kaldığı Taksim kararından hızla
çarketti. Zira devletin kurduğu sarı bir sendikadan da
başka bir tutum beklenmesi hayalcilik olurdu. DİSK
ve KESK, her an çarkedeceği açık ve net olan Türk-İş
ağalarını tutabilmek adına bir dizi manevraya girişti.
En son yürüyüşün tek kola düşürülmesi ve tek pankart
açılması önerisini Türk-İş’e ileteceklerini ancak bu
kararı “düzenleme kurulu”nun onaylaması gerektiğini
söylediler. Toplantıda bileşen bu öneriyi kabul
etmemesine rağmen 3’lü çetenin gerçekleştirdiği basın
toplantısında 1 Mayıs günü tek bir yürüyüş kolu
olacağı ve tek pankart açılacağı kamuoyuna ifade
edildi.

Bu dayatmacı ve bildiğini okuyan tutumun
sonuçları ise 1 Mayıs günü görüldü. Başta Platform
olmak üzere ilerici güçlerin her bir koldan zorlaması
sonucu İstanbul’da hemen her alan Taksim alanına
çevrildi.

1 Mayıs günü devletle karşı karşıya gelmeyi göze
alamayan, baskı karşısında geri adım atan sendika
bürokratları, “Taksim iradesinden vazgeçmemek,
kitlenin önü kesildiğinde basın açıklaması yapıp
dağılmamak, sınırlı bir güçle Taksim alanına gitmeyi
kabul etmemek” kararlarını hiçe sayarak 2008 1
Mayıs’ının kazanılmasında önemli bir yerde duran bu
kararları yok saydılar. İşçi ve emekçilere bir kez daha
ihanet ettiler.

Sabah saatlerinden itibaren Şişli’ye doğru akan,
hemen her yeri Taksim alanına çeviren işçi ve
emekçilerin, devrimci, ilerici güçlerin militanca
direnişine ve kararlılığına rağmen 3’lü çetenin dirayeti
kısa sürdü. Devletle açıktan karşı karşıya gelmeyi
göze alamayan sendika bürokratları öncesinde alınan
“müdahale olsa bile saat 13.00’te mutlaka Taksim’e
çıkma kararı”nı yok saydılar. DİSK önünde kolluk
güçleriyle yaptıkları pazarlıkların ardından “Taksim’e
çıkmaktan vazgeçtiklerini” açıklayarak Taksim
iradesini kararlılıkla sürdüren binlerin de önünü
kestiler. Güçlü, kitlesel, militan ve coşkulu
geçebilecek ve milyonlarca işçi ve emekçiye umut
olabilecek bir Taksim 1 Mayıs’ının altını oydular.

Faşist devlet terörüne, ablukaya ve sendikal
ihanete rağmen

Taksim 1 Mayıs’ı kazanıldı!

Binlerce kişi devletin faşist ablukasına, terörüne
ve sendikal ihanete rağmen 1 Mayıs’ta Taksim’e aktı.
Kitlesel bir araya gelişler gerçekleşemese dahi parça
parça ve yaygın eylemler, direnişler, çatışmalar
yaşandı. Geçen yılı aratmayacak tablolar ortaya çıktı.
İstanbul’un her bir yeri 1 Mayıs alanına çevrildi.
Taksim kararlılığıyla militanca direnen kitleler ülke
çapında gerçekleştirilen 1 Mayıslar’a katılan milyonlar
tarafından selamlandı. Devletin baskı ve terörü
lanetlendi. Devletin azgın saldırısına rağmen militanca
direnenler Taksim’i bir kez daha özgürleştirdiler. Bir
kez daha ayağa kalkmaya hazırlanan bir işçi sınıfının
varlığını hatırlattılar. Bu irade ve kararlılık sonucunda
Taksim bir kez daha kazanıldı.

Taksim 1 Mayıs’ının bir diğer kazanımı ise SSGSS
sürecinde açığa çıkan Türk-İş içindeki çatlağın 1
Mayıs sürecinde daha da derinleşmesi olmuştur. Türk-
İş’in İstanbul şubeleri başından itibaren genel
merkezleri çarketse dahi Taksim’de olacaklarını ilan
etmişler ve son ana kadar da bu kararlarının arkasında
durmuşlardır. Böylece sınıf hareketinin önünde
barikata dönüşen ve çoktan dağıtılmayı bekleyen
Türk-İş gericiliğine karşı bir bayrak açmışlardır. Bu
bayrağın tabana yayılarak ve dayanılarak
yükseltilmesi, sermayenin sosyal yıkım saldırılarına
karşı Taksim 1 Mayıs’ının yarattığı direnme ruhuyla
hazırlanılması için 3’lü ihanet çetesinin dağıtılması
şarttır. Tüm öncü, ilerici, devrimci güçlere düşen en
önemli sorumluluk da budur. Taksim’i kazanma
iradesi, ruhu ve kararlılığıyla önümüzdeki sürece
hazırlanmak için bu görevin bir an önce yerine
getirilmesi gerekmektedir.

Zulmünü arttır ki çöküşün
hızlansın!

İşçi ve emekçilerin 1 Mayıs’ı Taksim’de kutlamak istemelerine karşı sermaye günler öncesinden bir terör
ve provokasyon söylemini devreye sokmuş bulunmaktaydı. 1 Mayıs’ın Taksim’de yapılması doğru değildi
zira provakasyon olabilirdi, “terör örgütleri” saldırabilirdi. Durum böyle olunca da “vatandaşını korumakla
görevli devlet”ten Taksim’de 1 Mayıs’a izin çıkmadı.

İstanbul Valisi’nin, sonra başbakan ve bakanların emekçilerin kararlılığını kırmak için aba altından sopa
göstermeleri asıl meselenin hiç de işçilerin can güvenliği olmadığını, işçilerin Taksim’e çıkmasını istemeyen
sermayenin başka korkuları olduğunu göstermişti.

1 Mayıs günü İstanbul’da yaşananlar ise hem sermayenin işçi ve emekçilerin sokağa çıkmasından ne kadar
çok korktuğunu, hem de burjuvazinin çıkarları söz konusu olduğunda devletin ne kadar zalim, ne kadar
saldırgan ve acımasız olabileceğini gözler önüne serdi.

Öncesinde yapılan baskı ve şiddet kokan, tehdit yüklü açıklamaları bir yana bırakacak olursak, sermaye
devleti şiddete ve zorbalığa dayalı asıl yüzünü 1 Mayıs’ın bir gün öncesinde sergilemeye başladı. İşçi ve
emekçilere yasaklanan Taksim alanının çevresi boydan boya demir bariyerlerle kapatıldı. Bölge araç ve yaya
trafiğine hemen bütünüyle kapatıldı. İşçilere “Taksim’de miting yaparsanız trafik tıkanır” diyenler ikiyüzlü bir
biçimde sadece trafiği değil neredeyse bütün bir yaşamı tıkamış oldular.

1 Mayıs sabah saatlerinden itibaren Taksim’ı çıkmak üzere toplanmaya başlayan işçi ve emekçiler ise polis
devletlerine has saldırı ve zorbalıklarla yüzyüze kaldılar. DİSK Genel Merkezi önünde toplanan işçiler çok
erken saatlerden itibaren kolluk güçlerinin saldırısına uğradılar. Gaz bombalarıyla, basınçlı su sıkan
panzerlerle ortada somut hiçbir gerekçe yokken işçilere saldıran kolluk güçleri asıl teröristin, asıl
provokatörün kim olduğunu da ispatlamış oldu.

Saatler boyunca Şişli ve Taksim’e yakın bölgeler tam anlamıyla bir polis istilası altındaydı. Toplanıp
Taksim’e yürümek isteyen işçi ve emekçi grupları her defasında kolluk güçlerinin zorbalığıyla yüzyüze
kaldılar. Toplananlar en sert biçimde müdahale edilerek dağıtıldı. Gaz bombası kullanımında polisin hiçbir
kurala uymadığı, normalin çok üzerinde gaz bombası kullanıldığı için sokakların gaz bulutlarıyla kaplandığı
görüldü. Hatta hızın alamayan polis Şişli Etfal Hastanesi’nin acil servisine dahi gaz bombası atmakta herhangi
bir sakınca görmedi.

Kısacası İstanbul, Taksim’e çıkmak isteyen işçi ve emekçilerin en azgın bir devlet terörüne maruz kaldığı,
sokakların olağanüstü hal günlerindeki gibi abluka altında olduğu, yüzlerce kişininin gözaltına alındığı, pek
çok insanın yaralandığı bir gün yaşadı.

Her zaman kuraldır; ezen ile ezilen arasındaki mücadele sertleştikçe ezilenlerin maruz kaldığı zulüm de
artar. Fakat artan zulüm ancak bir yere kadar ezilenlerin, sömürülenlerin sesinin boğulmasına yarayabilir. Tüm
tarihsel örneklerin de gösterdiği gibi, bir noktadan sonra artan zulüm, zulmedenlerin saltanatının yıkılmasıyla
sonuçlanmıştır. 2007 ve 2008 1 Mayıs’larında yaşananlar, sermaye sınıfının zorba karakterini bir kez daha
görmemizi sağlamanın yanında bu tarihsel gerçeğin de hatırlanmasına vesile olmuştur.
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İzmir: 20 bin kişilik 1 Mayıs eylemi... 

“Her yer Taksim, her yer direniş!”
İzmir’de 1 Mayıs kutlamaları ön süreçte yaşanan

belirsizliklere rağmen coşkuyla gerçekleşti. İzmir 1
Mayıs’ına mücadele çağrısı, Taksim’deki saldırılar ve
devlet terörünü teşhir eden sloganlar damgasını vurdu.

1 Mayıs’a bir gün kala DİSK’in tutumunun net
olmaması, Türk-İş, KESK ve TMMOB’dan oluşan
tertip komitesinin hem toplamında, hem de her
bileşenin ayrı ayrı İzmir’de güçlü, kitlesel ve devrimci
1 Mayıs kutlanması yönünde harcadığı çabanın
eksikliğine rağmen binlerce işçi, emekçi, genç 1
Mayıs günü alanlara çıktı.

Toplanma kolları ve yürüyüş saati, alana giriş
zamanı 1 Mayıs’a birkaç gün kala belli oldu. Türk-İş
Alsancak kolunda toplanarak doğrudan miting alanı
olan Gündoğu Meydanı’na giriş yaptı. DİSK, Genel-
İş’in önünde toplanarak Basmane’den miting alanına
yürüdü. KESK Konak’tan Cumhuriyet Meydanı’na
yürüdü. Miting alanına buradan giriş yaptı. Reformist
çevrelerle devrimci güçler Basmane’de toplanarak
alana Cumhuriyet Meydanı’ndan giriş yaptı.

Türk-İş üyesi işçiler canlı, coşkulu ve
kitlesel yürüdü

Türk-İş üyesi işçiler toplanma alanında
coşkularıyla dikkat çekti. Yürüyüş sırasında ses
aracından yapılan konuşmalarda daha çok Taksim’deki
saldırı öne çıktı. Devletin saldırısı teşhir edildi. İşçiler
sık sık “Faşizme karşı omuz omuza!” sloganı atarak
devlet terörünü teşhir etti. Konuşmalarda öne çıkan bir
diğer vurgu ise “Onların panzerleri, copları, gazları
varsa bizim de taşlarımız var!” oldu. Belediye-İş üyesi
işçilerin bir kısmı yürüyüş sırasında Gündoğdu
Marşı’nı söyledi. Belediye-İş ve Petrol-İş üyesi işçiler
kitlesellikleri ve coşkularıyla, TÜMTİS üyesi işçilerin
ise aileleriyle birlikte katılımı dikkat çekti. TÜMTİS
kortejlerinde “Savaşlar olmasın çocuklar ölmesin!”
şiarı öne çıktı. Coşkusuyla öne çıkan bir diğer sendika
ise Deri-İş üyesi işçiler oldu.

Her sene Türk bayraklarının yoğun olarak taşındığı
Türk-İş kortejlerinde bu sene daha az sayıda sendika
bayrak taşıdı. Türk bayrakları Maden-İş ve Tes-İş
kortejlerinde taşındı.

Yolu trafiğe kapatarak yürüyen Türk-İş üyesi
işçiler canlılıklarını alanda da sürdürdüler.

Türk-İş’te sırasıyla Belediye-İş’in 2000 kişilik
kortejinin ardından 750 kişilik kitlesiyle Tes-İş izledi.
Çimse-İş 150, Haber-İş 40, Türk Harb-İş 100, Tek
Gıda-İş 100, Petrol-İş İzmir fabrikalarında örgütlü
üyesiyle 250, Aliağa Şubesi’yle 1000, Deri-İş 300,
Liman-İş 20, Demir Yol-İş 250, Yol-İş 300, Türk
Maden-İş 400, Türk Maden-İş Yatağan Şubesi 500,
TÜMTİS 1000, Tez Koop-İş 400 kişilik kitlesiyle
yürüdü. Bu koldan TMMOB 500, İzmir CUMAK 50,
Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği 50 kişilik
kitlesiyle alana giriş yaptı. 

Bu koldan yaklaşık 8500 kitle alana girdi.
Türk-İş üyesi işçiler yürüyüş sırasında ağırlıklı

olarak “Üreten biziz, yöneten de biz olacağız!”,
“İşçiler birleşin iktidara yerleşin!”, “Gün gelecek,
devran dönecek AKP halka hesap verecek!”, “Her yer
Taksim, her yer direniş!”, “İş, ekmek yoksa barış da
yok!”, “Kahrolsun ABD emperyalizmi!”, “Direne
direne kazanacağız!”, “İşte 1 Mayıs alanlardayız!”,
“Parasız sağlık, parasız eğitim!”, “İnsanca bir yaşam
istiyoruz!”, “Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber
ya hiçbirimiz!”, “Yaşasın halkların kardeşliği!”
sloganlarını attılar.

DİSK’in ikili tutumu işçilerin 
katılımını etkiledi!

Genel-İş Sendikası’nın bazı şubelerinin DİSK
Genel Merkezi’nin İstanbul’a gitme kararını kabul
etmemelerine rağmen güçlü, kitlesel bir 1 Mayıs
örgütleme konusunda da sorumsuz davranmaları,
sonuçta DİSK’in katılımını zayıflattı. İzmir’de kalma
kararı alan sendika şubelerinin ise KESK, Türk-İş ve
TMMOB’un “1 Mayıs’ı ortak örgütleyelim” çağrısına
yanıt vermemesi, 1 Mayıs’a bir gün kala DİSK’in
Gündoğdu’ya girip girmeyeceğinin belli olmaması,
önce Cumhuriyet Meydanı’na kadar yürüyeceklerini,
buradan alana girmeden dağılacaklarını açıklamaları,
sonrasında Gündoğdu’ya gireceklerini ifade etmeleri,
genel merkezden gelen “Gündoğdu’ya girerseniz
soruşturma açarız” tehdidinin üzerine bir gün kala
yeniden vazgeçtikleri açıklamaları, tam bir
ciddiyetsizlik ve sorumsuzluk tablosuydu.

1 Mayıs günü ise Genel-İş’in 3, 4 ve 5 No’lu
şubeleri sendika binasının önünde toplanarak miting
alanına yürüdü. Toplanma yerinde yapılan
konuşmalarda Taksim’deki saldırıların teşhiri öne
çıktı. Burada halaylarla bekleyişini sürdüren işçiler
saat 14:00 gibi yürüyüşe geçtiler. DİSK üyesi işçiler
yürüyüş sırasında Basmane’de yolu trafiğe kapattı.

Genel-İş üyesi işçiler yürüyüş sırasında oldukça
canlı ve coşkuluydu. En önde DİSK imzalı “Selam
olsun Taksim’e!” şiarlı pankart taşındı. Sloganlarda da
“Her yer Taksim, her yer direniş!” şiarı öne çıktı.
Genel-İş kortejine Cumhuriyet Meydanı’nda Emekli-
Sen de katıldı. Genç-Sen de burada yürüdü. Gündoğdu
alanına girişte Türk-İş sendikalarından Petrol-İş ve
Deri-İş üyesi işçiler DİSK işçilerini selamladılar.

DİSK’in Taksim’i selamlayan ana pankartının
ardından “Biz çocuklarımıza onurlu bir gelecek
bırakmak istiyoruz, ya siz?” pankartı ve 600 kişilik
kitlesiyle DİSK Genel-İş 5 No’lu Şube, “Yaşasın 1
Mayıs!” pankartı ve 200 kişilik kitlesiyle Buca
Belediyesi işçileri, 20 kişilik kitlesi ve “Böyledir
bizim sevdamız! Mücadelemiz sokakta, fabrikada
tarlada, mücadelemiz devrime kadar!”, “Devrimciler

ölmez, devrim davası yenilmezdir!” sloganları ve
pankartlarıyla Genel-İş Aliağa Şubesi, Genel-İş 3
No’lu Şubesi’nde örgütlü İzenerji çalışanları
pankartları ve 80 kişilik kitlesiyle, “Yaşasın 1
Mayıs!/Çiğli Belediyesi emekçileri” 200 kişilik
kitlesiyle, Genel-İş 4 No’lu Şube üyesi işçiler “Yaşasın
iş, ekmek, özgürlük mücadelemiz!” pankartı ve 50
kişilik kitlesiyle yürüdü.

Genç-Sen 50 kişiyle ve “Asla yalnız
yürümeyeceksin!” pankartı arkasında yürüdü.

Emekli-Sen Buca Şubesi 50, Bornova Şubesi ise
12 kişilik kitlesiyle yürüyüş kolundaki yerini aldı.

DİSK’in arkasında Toplumsal Dayanışma Kültür
Merkezi ve İzmir Eczacılar Odası eyleme katıldı.

Bu koldan yaklaşık 1500 kişi alana giriş yaptı.

KESK’in zayıf ve cansız katılımı…

Konak’ta toplanan KESK’in eyleme katılımı zayıf
oldu. Genel Kurul sürecine kilitlenen KESK’in 1
Mayıs öncesi çalışması hemen hiç yok denecek kadar
zayıf kaldı. İzmir şubelerine bağlı ilçe ve temsilcilikler
eyleme katılmadı.

Toplanma ve yürüyüş alanında ses aracından
yapılan konuşmalarda Taksim saldırısının teşhiri öne
çıktı. Konuşmalarda yanısıra SSGSS, kıdem
tazminatının gaspı, istihdam paketi vb. sosyal yıkım
saldırılarına karşı mücadele kararlılığı dile getirildi.

En önde KESK Şubeler Platformu pankartı taşındı.
Arkasından Eğitim-Sen 1 No’lu Şube “77 1 Mayıs’ını
unutma!”, Manisa Şubesi, Eğitim-Sen 3, 4, 5, 6 No’lu
şubeler pankartlarıyla yürüdü. Eğitim-Sen yaklaşık
600 kişilik bir katılım sağladı. Ege Fen Fakültesi ise
pankart açarak yürüdü.

Tüm Bel-Sen, SES, DEÜ öğrencileri, Tarım
Orkam-Sen, Yapı Yol-Sen, BES eyleme katılan diğer
sendikalar arasındaydı. 

KESK toplamında yaklaşık 1500 kişilik bir katılım
sağladı.

Bu koldan tıp öğrencileri, anarşistler, Küresel
Eylem Grubu, Mülkiyeliler, Bağımsız Kadın
İnisiyatifi, DHP, DGH, Geleceğimizi İstiyoruz İzmir
Girişimi, ÖDP ve gençliği, ÇHD, Sosyalist Demokrasi
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Kolektifi, Mücadele Birliği, Partizan, DİP, Halkevleri,
Liseli Genç Umut, İzmir Öğrenci Kolektifleri,
Devrimci Dönüşüm, Ege ‘78’liler alana giriş yaptılar.

Devrimci güçler ve reformist çevreler
Basmane kolundan yürüdü…

1 Mayıs’a birkaç hafta kala bir araya gelen
reformist çevrelerle devrimci güçler ortak bir metin
hazırlayarak sendikaları göreve çağırdılar. Siyasetlerin
imzasıyla sendikalara ulaştırılan metin sendikacıların
tepkisiyle karşılaştı. Bazı sendikacılar bugüne kadar
siyasal güçlerin her şey belli olduktan sonra taleplerini
tertip komitesine ilettiklerini, bu seneki uygulamanın
dayatma olduğunu ifade ettiler.

Sendikaların bu keyfi ve dayatmacı tutumuna karşı
metindeki taleplerini tertip komitesinin yapacağı
toplantıda savunma kararı alan devrimci güçler ve
reformist çevreler, Basmane kolundan birlikte girme
kararı aldılar.

DTP, EMEP, SDP, ESP, BDSP, HKM, Köz, Deri
İşçileri Derneği saat 13:00’ten itibaren Basmane
kolunda toplanmaya başladı. Bileşene Cumhuriyet
Meydanı’nda ÖDP, DHP, Partizan, Odak da dahil
oldu.

DTP gençliği ile birlikte (yaklaşık 600 kişi)
yürüdü. Gençliğin taşıdığı “Sosyalizmde ısrar insan
olmakta ısrardır!” pankartı dikkat çekti.

EMEP toplamında yaklaşık 450 kişi yürüdü ve
bunun yarıdan fazlası gençlik güçlerinden oluşuyordu.
Kortejlerinde devrimci önderlerden Deniz, Mahir,
Che’nin fotoğraflarını ve Deniz, Mahir ve Hüseyin’in
sözlerinin yeraldığı pankartlar taşıdılar.

SDP’nin ağırlıklı kitlesini liseli gençliği
oluşturuyordu. SDP’nin yaklaşık 30 kişilik grubuna
karşılık Dev-Lis pankartı arkasında 250 kişilik bir
gençlik kitlesi yürüdü.

ESP, Tekstil-Sen, SGDF ve LÖB kortejleri
arkasında yaklaşık 200 kişi yürüdü.

Bu koldan yaklaşık 2000 kişi alana giriş yaptı.

Komünistler kızıl bayrakları ve
coşkularıyla alandaydı…

Komünistler yoğun geçen 1 Mayıs hazırlıklarının
ardından kızıl bayrakları, işçi ağırlıklı kitlesi ve
coşkularıyla alandaki yerlerini aldılar. Düzenli ve
canlı kortejleriyle devrim ve sosyalizm sloganlarını
yükselttiler.

Komünistler eyleme “Geleceksiz yaşamaya,
güvencesiz çalışmaya karşı genel grev-genel
direniş!/BDSP” imzalı pankartıyla katıldılar.
Pankartın arkasında Marks, Engels, Lenin, Deniz,
Mahir, Hüseyin ile Habip, Ümit, Hatice yoldaşların
fotoğraflarını taşıdılar.

Bu yıl Çiğli’de 3. işçi kurultayına hazırlanan
“Geleceksiz yaşamaya, güvencesiz çalışmaya” karşı
mücadele çağrısı yapan Kurultay Hazırlık Komitesi
“Zincirleri kıra kıra 3. Çiğli işçi kurultayı’na!”
pankartı arkasında işçilerle yürüdü.

Liseli genç komünistler ise “ÖSS’nin 4.
seçeneğine karşı 5. seçenek mücadele!/İLGP”
pankartı arkasında coşkularıyla yürüdüler.

Tüm yürüyüş boyunca ve alanda disiplinleri ve
coşkularıyla dikkat çeken komünistler 135 kişilik
kortejleriyle alandaki yerlerini aldılar.

Kürsüye Taksim damgasını vurdu…

Kürsüden sırasıyla Türk Maden-İş Genel Başkanı
Murat Beken, KESK Şubeler Platformu dönem
sözcüsü Ali Rıza Özer, DİSK Genel-İş 5 No’lu Şube
Başkanı Mehmet Çınar konuşmalar yaptılar.
Konuşmaların ağırlığını Taksim saldırısı oluşturdu.
Devletin terörünü teşhir eden konuşmalar kitle

tarafından sloganlarla karşılandı.
Türk-İş kortejleri alana girdiğinde eylem İstiklal

Marşı ile başladı. 1 Mayıs’ta ve mücadelede şehit
düşenler anısına saygı duruşu yapılmadı. KESK
kortejleri alana girdiğinde ise 1 Mayıs marşı okundu.

Konuşmaların ardından Umuda Ezgi müzik
grubunun seslendirdiği marşların ardından miting
Enternasyonal Marşı ile son buldu.

Gençliğin yoğun katılımı…

Türk-İş haricinde işçilerin eyleme katılımı sınırlı
oldu. Sendika kortejlerinde ağırlıklı olarak orta yaş
kuşağı yürürken devrimci ve reformist çevrelerin
kortejlerinde özellikle liseli gençliğin katılımı dikkat
çekiciydi.

Miting alanına Cumhuriyet Meydanı’ndan giriş
yapan devrimcilerin ve reformistlerin kortejleri
eyleme katılan kitleler tarafından alkışlarla karşılandı.
Siyasal güçlerin kortejlerine ilgi yoğun oldu. Devrim
ve sosyalizm sloganları işçi ve emekçiler tarafından
ilgiyle karşılandı ve sahiplenildi. Yanı sıra devrim
şehitlerini sahiplenen sloganlar da emekçi kitlelerden
destek gördü.

Sendika kortejlerinden yükseltilen sloganların
ağırlığını mücadeleyi öne çıkartan şiarlar
oluşturuyordu. Faşizme karşı mücadele çağrısı yapan
sloganlar da sıklıkla atıldı.

Miting alanında dikkat çeken bir diğer durum ise
dağınık olarak alanda dolaşan kitlenin sayısıydı. Bu
kesimle birlikte eyleme toplamında yaklaşık 20 bin
kişi katıldı.

Kızıl Bayrak/İzmir

İzmir’de 1 Mayıs faaliyetlerinden...
Buca’da 1 Mayıs pikniği

Buca’da işçi ve emekçileri 1 Mayıs’ta mücadele alanlarına çağırmak amacıyla SSGSS gündemli bir panel
gerçekleştirdik. Panelin ardından sermayenin “istihdam paketi” adı altında gaspetmeye hazırlandığı kıdem
tazminatıyla ilgili işçi toplantısı düzenledik. 

Çalışmamızın bir diğer ayağını ise pratik faaliyetimiz oluşturdu. Binlerce bildirinin yanısıra yüzlerce
afişimizle işçi ve emekçilerin yoğun olarak bulunduğu semtlere seslendik. 

1 Mayıs çalışması kapsamında planladığımız pikniğimizi ise 27 Nisan’da gerçekleştirdik. 
Yağışa rağmen piknik programımızı önceden planladığımız gibi başlattık. Ortak kahvaltı için

hazırlıklarımızı tamamladık. Yağmur altında gerçekleştirdiğimiz kahvaltının ardından yağışın artması üzerine
kapalı bir mekana taşındık. 

Programımıza açılış konuşmasıyla başladık. 1 Mayıs çağrısı ve sınıf hareketindeki canlanma merkezli
konuşmaların ardından programımız müzikle devam etti. Dostlarımızın sunduğu müzik programı ilgiyle
dinlendi. Daha sonra ÇAM-DER bünyesinde hazırlanan, işçi ve emekçilerin yaşadığı sorunları ele alan ve 1
Mayıs’ta alanlara çağrı yapan kısa bir tiyatro oyunu sahnelendi. Programımızı kapanış konuşmasının ardından
müzikle sonlandırdık. 

Olumsuz hava koşullarına, pikniğimize kapalı bir salonda devam etmek zorunda kalmamıza rağmen
etkinliğe katılanlar programı beğendiklerini ifade ettiler. 

Ekim Gençliği ile birlikte gerçekleştirdiğimiz ve canlı geçen etkinliğimize 60 kişi katıldı. 
BDSP / Buca

Çiğli’de coşkulu 1 Mayıs etkinliği!
3. Çiğli İşçi Kurultayı Hazırlık Komitesi olarak, 1 Mayıs öncesi 27 Nisan günü İşçi Kültür Sanat Evi’nde

bir etkinlik gerçekleştirdik. Açılış konuşması ve saygı duruşu ile başlayan etkinlik Tez Koop-İş Sendikası’nın
hazırlamış olduğu, geçmişten günümüze 1 Mayıs’ın tarihi sürecini anlatan belgesel ile sürdü. 

Belgeselden sonra Yürek İşçileri şiir gurubundan bir arkadaşımız “Yarına dair” adlı şiiri okudu. Verilen kısa
bir aradan sonra Kurultay Hazırlık Komitesi’nden bir arkadaşımız 2007’de yaşanan sınıf hareketini kısaca
değerlendirerek, neden 1 Mayıs’a katılmak gerektiğini vurguladı. 1 Mayıs’ta alanda, 11 Mayıs’ta 3. Çiğli İşçi
Kurultayı’nda buluşma çağrısı yaptı. 

Etkinliğin son bölümünde Kavel müzik grubu marşlarıyla ve halaylarıyla sahnede yerini aldı. Etkinlik,
çekilen halaylardan sonra 1 Mayıs’a katılım çağrısıyla bitirildi. Etkinliğe yaklaşık 40 kişi katıldı. 

Kurultay Hazırlık Komitesi çalışanları
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Ankara 1 Mayıs’ı saat 14.00’te Gençlik Parkı-
Opera önünde kitlenin kortejler halinde toplanmasıyla
başladı. Miting alanı olan Sıhhiye Meydanı’na Eğitim-
İş Sendikası’nın girmek istemesi ve eylem tertip
komitesinin bunu kabul etmemesi üzerine yürüyüş
gerilimli başladı. Yaşanan gerilimin ardından Eğitim-
İş Sendikası’nın alana girmesine tertip komitesi
tarafından izin verilmedi. Yürüyüş bu gerginlik
dolayısıyla geç başlatıldı. 

Yürüyüş kolunda en önde “Sermayeye,
emperyalizme, faşizme ve gericiliğe karşı herkese
sosyal devlet sosyal adalet, eşitlik barış için
alanlardayız!” pankart açıldı. “Yaşasın 1 Mayıs!”
pankartının açıldığı kolda KESK, TMMOB,
demokratik kitle örgütleri, öğrenci kortejleri, devrimci
örgütler ve siyasi çevreler yürüdü. Aynı güzergahın
diğer tarafında ise Türk-İş, Halkevleri ve reformist
partiler yürüdüler. 

KESK kitlesel olarak eyleme katıldı. KESK
kortejinde 900 kişilik katılımıyla Eğitim-Sen en
kitlesel sendikaydı. Coşkulu bir katılımla yer alan
eğitim emekçileri 1 Mayıs’a Eğitim-Sen bölge
mitingine oranla çok daha kitlesel ve coşkulu bir
biçimde katıldılar. Eğitim-Sen 1, 2, 3, 4, 5 No’lu
şubeler, Polatlı Eğitim-Sen Şubesi, Batıkent Başkent
Evliyagil Ticaret Meslek Lisesi İşyeri Temsilciliği
pankartıyla yürüyüş kolunda yer aldılar.

Bu kortejlerde daha çok AKP karşıtı sloganlarla,
“Faşizme karşı omuz omuza!”, “Her yer Taksim, her
yer direniş!” sloganları sıklıkla atılmaktaydı. BES 1
No’lu, 2 No’lu şubeleriyle 300 kişilik katılımı ve
coşkularıyla Taksim direnişini vurgulayan
sloganlarıyla eyleme katıldılar. Tüm Bel-Sen, SES
kitlesel olarak katılırlarken, Kültür Sanat-Sen, Haber-
Sen, Yapı-Yol Sen, BTS pankartlarıyla 1 Mayıs’ta
yerlerini aldılar. 

TMMOB eylemde kitlesel ve coşkulu bir kitleyle
yer aldı. “Yaşasın devrim ve sosyalizm!”, “Faşizme
karşı omuz omuza!” sloganları bu kortejde sıkça atıldı.

İHD Ankara Şube, PSAKD, Divriği Kültür
Derneği, Mursal-Der, Serbest Muhasebeciler ve Mali
Müşavirler Odası, Tunceliler Derneği, ÇHD, Kızılay
Bar emekçileri bu kolda pankartlarıyla katıldılar.

Üniversite öğrencileri özgün okul pankartlarıyla 1
Mayıs alanında coşkulu ve kitlesel bir şekilde yer
aldılar. Özellikle ODTÜ öğrencileri ve Ankara Tabip
Odası Tıp Öğrencileri Komisyonu kitlesel, disiplinli
ve coşkulu bir şekilde 1 Mayıs mitingine katıldılar. 

Devrimci 1 Mayıs Platformu Ankara bileşenleri
de geçen yılı aşan bir kitle ile eyleme katıldılar.
Alınteri, BDSP, DHD ve Partizan bu kolda mitinge
katıldılar. “Bu oyunu bozacağız geleceğimizi
istiyoruz!/İleri’ ve Marksist Bakış da bu kolda yer
aldılar. 

Türk-İş yürüyüş kolunun diğer tarafında en önde
yürüdü. Türk-İş ana pankartı arkasında Tes-İş
önlükleriyle 30 kişilik bir işçi grubu yürüdü. Tes-İş 2
No’lu, Tek Gıda-İş, Demiryol-İş, Deri-İş, Basın-İş,
Şeker-İş, Türk Harb,İş, Fişek İşçileri, Yol-İş Ankara
Şubeleri, Petrol-İş, Genel Maden İşçileri MTA, TGS
pankartlarıyla eyleme katıldılar. 

Bu kortejler sloganlara katılımın en az olduğu
kortejler oldular. TÜMTİS ve Tez Koop-İş, Türk İş
Şubeleri arasındaki en coşkulu ve canlı kortejlerdi.

TÜMTİS “Haberiniz var mı’ 163 gündür
yöneticilerimiz tutuklu, örgütlenmenin önündeki
engeller kaldırılsın, yöneticilerimiz serbest
bırakılsın!” şiarlı pankartları ve en önde çocuklarının,
eşlerinin yer aldığı kortejle yürüdüler. Daha çok
örgütlenmeye dönük saldırılara ve sendika
yöneticilerine ilişkin tutuklama terörüne ilişkin
sloganlar attılar, sınıf dayanışmasını öne çıkardılar.  

Tez Koop-İş Sendikası ise kadın işçilerin ağırlıklı
olarak yer aldığı coşkulu kortejleriyle SSGSS karşıtı
ve Tayyip Erdoğanı teşhir eden sloganlar ve dövizlerle
eyleme katıldılar.

Halkevleri mitinge Mamak Halkı, Saime Kadın
Halkevi, Dikmen Vadisi Halkı, Batıkent Halkevi,
Liseli Genç Umut, Öğrenci Kolektifleri, pankartlarıyla
ve kitlesel biçimde katıldılar. 

Çağdaş Gazeteciler, Mülkiyeliler Derneği,  SHP,
SDP, EMEP, ÖDP, DTP, ESP, Sosyalist Parti, Odak

pankartlarıyla ardaarda bu kolda yerlerini aldılar.
Reformist partiler arasında ÖDP kitleseldi. 

Her yer Taksim, her yer direniş!

Tayyip Erdoğan’ın “izinli 1 Mayıs mitingi” olması
üzerinden örnek verdiği Sıhhiye mitingi arama
noktasında sık sık devletin taciz ve saldırılarına sahne
oldu. 

Önce Halkevleri arama noktasından geçerken
polisin müdahalesi ile karşılaştı. Ancak bu gerginlik
kısa sürdü. Ardından Tayyip Erdoğan’ın kuklasını
arama noktası öncesi yakan ÖDP kitlesine polis
saldırdı. Bu saldırı ardından çatışma başladı.
Komünistlerin, devrimci grupların ve emekçilerin
barikata yönelmesi ile birlikte polis saldırısı gaz
bombaları ile devam etti.  Burada çıkan çatışmada
eylemcilerin kararlı duruşu ile polis arama noktasını

Ankara 1 Mayısı’na coşku ve kararlılık damgasını vurdu…

Eylemin kalbi Taksim Direnişi ile 
birlikte atıyordu!..

Mamak’ta Taksim coşkusu..
Mamak’ta, sınıf devrimcileri olarak 1 Mayıs’ın iki farklı dünyanın karşı karşıya geldiği bir kavga günü

olduğu bakışıyla işçi ve emekçileri 1 Mayıs alanına, mücadeleye çağırdık. Bu çerçevede 1 Mayıs günü İşçi
kültür Evleri önlükleri ile 4 ayrı noktada işçi emekçilerle buluşmayı bekledik. Mamak’ın farklı noktalarında
emekçilerle buluştuktan sonra Tuzluçayır meydanında araçlardan inerek “Yaşasın 1 Mayıs!”, “Yaşasın
Taksim direnişimiz!” sloganlarını Tuzluçayır’da haykırdık. Alkışlarla coşkulu bir şekilde yaklaşık100 kişilik
bir kitle ile araçlarımıza binerek toplanma yerine doğru yola çıktık.

Pankartımızı İbni Sina Hastanesi’nin önünde açarak “Faşizme karşı omuz omuza”, “Kurtuluş yok tek
başına ya hep beraber ya hiç birimiz”, “1 Mayıs kızıldır kızıl kalacak!” sloganlarıyla toplanma yeri olan
Operaya kadar yürüdük. Buradan bazı emekçiler sendikalarıyla yürümek üzere ayrılırken Mamak’lı emekçi
kadınlar, gençler, işçilerle birlikte Mamak’lı emekçilerin sesini 1 Mayıs alanına taşıdık. 

Alanda devletin kolluk kuvvetlerinin işçi-emekçilerin 1 Mayısı’na gaz bombası ile müdahale etmesi
ardından İşçi kültür Evleri ile 1 Mayıs alanına gelen emekçilerde -çocuklarıyla eyleme gelenlerin dışında- bir
dağılma olmadı.

1 Mayıs coşkusunu ve kararlılığını eylem alanına sınıf devrimcileri olarak yansıtmış olduk.
Mamak İşçi kültür Evi Çalışanları
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kaldırmak zorunda kaldı. Bu sırada kitle tarafından
“Her yer Taksim, her yer direniş!”,  “Yaşasın Taksim
direnişimiz!”, “Yaşasın devrimci dayanışma!”
sloganları sıklıkla atıldı. Miting arama noktasının
kaldırılmasının ardından olağan akışıyla devam etti.
Gaz bombası ile yapılan saldırı ve çıkan çatışma
ardından miting alanında bir dağılma sözkonusu
olmadı. Pek çok emekçi ve çocuk saldırıdan etkilendi. 

Eyleme sosyal yıkım saldırılarına, faşist devlet
terörüne, Taksim yasağına karşı kararlı ve kitlesel bir
duruş damgasını vurdu. Taksim’in direniş ruhu ve
devlet terörü eylemin genel olarak ortak ruhunu
oluşturdu.

Kürsü programı öncelikle saygı duruşuyla başladı.
Taksim 1 Mayısı’na yönelik devlet terörü ve direniş,
Sakarya’da DTP’ye yönelik düzenlenen linç
girişimine kürsüde sıklıkla değinildi. Kürsüden yaptığı
konuşmada KESK adına açıklama yapan Fevzi Ayber,
bu başlıkları öne çıkardı. Türk-İş adına konuşma
yapan Fahri Yıldırım ise açıklamasında kıdem
tazminatından, özelleştirmelere, SSGSS’ye kadar işçi
ve emekçilerin karşı karşıya olduğu saldırılardan
bahsederek mücadele içerisinde olacaklarını ifade etti.
Tüm konuşmacılar Taksim direnişini selamladı.

“Faşizme karşı omuz omuza!”, “Yaşasın işçilerin,
birliği halkların kardeşliği!” sloganları kürsüden
sıklıkla atıldı. 

CHP Necatibey güzergâhından Sıhhiye alanına
geldi. CHP emekçiler tarafından protesto edildi. Yine
bir başka sermaye partisi SHP de kitle tarafından
yuhalandı.

Reşo’nun söylediği Kürtçe parçalar ve çekilen
halaylarla eylem sona erdi. 

Mitinge geçen yılları aşan bir kitlesellikle 10 bin
kişi katıldı.

Komünistler kitlesel ve coşkulu bir kortejle 1
Mayıs’a katılım sağladı...

Komünistler eyleme “Bütün ülkelerin işçileri
birleşin!/BDSP”, “Yaşasın 1 Mayıs!/İşçi Kültür
Evleri” pankartları ile katıldılar. Alana girerken “Ekim
devrimi ışığında yeni Ekimler’in yolunda sosyalizm
kazanacak, dünya emeğin olacak!/BDSP”, “İnsanca
bir yaşam ve çalışma koşulları için örgütlü
mücadeleye!/Sincan İşçilerin Birliği Kurultayı”
pankartlarını açtılar.

Komünistler geçen yıla göre daha güçlü kortejleri,
coşkulu sloganları ve “Yaşasın işçilerin birliği,
halkların kardeşliği!”, “Parti, devrim, sosyalizm!”,
“Yeni Ekimler için ileri!”, “Genel grev-genel direniş!”,
“Yoksulluğa mahkûm, yozlaşmaya teslim
olmayacağız!” şiarlı dövizleri ile 1 Mayıs’ta yerlerini
aldılar. 

Genç Komünistler ise 1 Mayıs’a yerel çalışmalar
üzerinden üniversite kortejlerinde katıldılar

Kızıl Bayrak / Ankara

Sincan’da 1 Mayıs faaliyeti…
“Nisan eylemleri 1 Mayıs’a hazırlığa

dönüştürülmeli, 1 Mayıs ise genel grev/genel
direnişin provası olmalıdır!” şiarlı bildirimizi Ulus’ta
servislere ve bekleyen işçilere dağıttık. Sincan’da
“Onurumuz ve geleceğimiz için 1 Mayıs’ta alanlara!”
şiarlı bildirimizi servis trenine ve çevrede servis
bekleyen işçilere ulaştırdık. Yine aynı bildirimizi
Ostim Metro İstasyonu’nda işçi ve emekçilere
dağıttık. 

Sincan OSB’ye giden işçi trenine “Düşük
ücretlere, fazla mesailere ve ağır çalışma koşullarına
karşı 1 Mayıs etkinliğinde buluşalım” şiarlı etkinlik
çağrılarını ulaştırdık. Aynı çağrıları TÜMTİS
Temsilciliği’ne ve grevdeki TEGA işçilerine
ulaştırdık. 

1 Mayıs etkinliğimizi 27 Nisan Pazar günü
İşçiden İşçiye Sincan irtibat bürosunda
gerçekleştirdik. Sincan OSB’den işçilerin ve grevdeki
TEGA işçilerinin katılım sağladığı etkinlik açılış
konuşması ile başladı. Ankara BDSP’nin hazırladığı 1
Mayıs belgeselinin gösteriminin ardından 1 Mayıs’a
ve genel sürece dair söyleşi yapıldı. Etkinlik 1 Mayıs
alanlarına yapılan çağrı ile sona erdi. Farklı
işyerlerinden işçilerin katılımı hafta sonu
mesailerinden kaynaklı zayıf oldu. 

Sincan İşçilerin Birliği Kurultayı 
Hazırlık Komitesi

Ankara BDSP’nin 1 Mayıs
faaliyetlerinden...

Ankara 1 Mayıs hazırlıklarımızı genel propaganda
faaliyetinin yanısıra alanlar özgülünde yoğunlaşan bir
tarzda hayata geçirdik. Başta Sincan, OSTİM, Balgat
gibi sanayi bölgeleri olmak üzere, Mamak, Ulus,
Batıkent ve Kızılay gibi emekçilerin yoğun olarak
bulunduğu bölgelere faaliyetimizi taşıdık. Kampanya
süresince merkezi araçların yanısıra yüzlerce yerel
broşür, bülten, bildiri, afiş ve pankart kullandık. Tüm
çalışma alanlarında yerel 1 Mayıs etkinlikleri
gerçekleştirdik.

Bu çerçevede başta sınıf çalışmamızın hedefleri
doğrultusunda 1 Mayıs çağrımızı sanayi bölgelerine
ulaştırdık. Merkezi araçlarımızı kampanya süresince
Sincan, OSTİM, Balgat, İstanbul yolu, Eskişehir yolu
ve Ulus’a ulaştırdık. Bu bölgelerde yüzlerce afiş,
binlerce bildiri kullandık. Aynı şekilde Sincan
üzerinden gerçekleştirdiğimiz etkinlik çerçevesinde
hazırladığımız yerel 1 Mayıs broşürünü ve alana çağrı
bildirilerini etkin bir şekilde kullandık.

Sınıfa yönelik çalışmamızın yanısıra 1 Mayıs
çağrılarımızı Batıkent ve Kızılay’a taşıdık.

1 Mayıs kampanyamız çerçevesinde emekçi
semtlerine yönelik faaliyetimizi de yoğunlaştırdık.
Özellikle Mamak’ta başta Tuzluçayır, Tekmezar,
Şahintepe, Şirintepe, Ege Mahallesi, Fahri Korutürk,
Akşemsettin Mahallesi olmak üzere birçok mahalleye
çağrılarımızı ulaştırdık. Ayrıca alana yoğunlaşan bir
yerel kampanya süreci hayata geçirdik. Bu eksende 1
Mayıs Bülteni, yerel 1 Mayıs afişleri, duvar gazetesi
ve otobüs çağrıları çıkardık. Binlerce bildiri ve
bülteni kapıları çalarak ve 1 Mayıs’ın gündemlerini
emekçilerle konuşarak dağıttık. Emekçi mahallelerine

1 Mayıs çağrılarını içeren pankartlarımızı astık.
Bu yoğun ve tempolu faaliyet döneminin ardından

tüm dikkatlerimizi 1 Mayıs alanına yoğunlaştırdık.
İşçi ve emekçileri 1 Mayıs alanında işçi sınıfının kızıl
bayrağı altında yürümeye davet ettik. Bu çerçevede
ev ziyaretleri gerçekleştirdik, servis güzergâhlarına ve
otobüs duraklarına BDSP olarak toplanma yerlerimizi
içeren afişler astık.

BDSP / Ankara

Mamak’ta 1 Mayıs faaliyeti...
Mamak’ta 24 Nisan günü sosyal yıkım

saldırılarının emekçi kadınlar üzerindeki etkisini
tartıştığımız bir emekçi kadın toplantısı
gerçekleştirdik. Mamak İşçi Kültür Evi’nde
gerçekleştirdiğimiz toplantı 1 Mayıs’ın ön günlerinde
emekçi kadınların mücadele taleplerini
konuştuğumuz bir çerçevede yapıldı. 20 kadının
katıldığı toplantı canlı bir atmosferde geçti. Emekçi
kadınlar konuşmaları ilgiyle dinlediler ve tartışmalara
katıldılar. 

27 Nisan günü ise Mamak İşçi Kültür Evi’nde 1
Mayıs etkinliği gerçekleştirdik. Etkinliğimiz davul-
zurna eşliğinde çekilen halaylarla ve saygı duruşuyla
başladı. Ardından 2007 yılında Mamak İşçi Kültür
Evi tarafından hazırlanan 1 Mayıs belgeselinin
gösterimi yapıldı. 1 Mayıs’ın tarihsel ve sınıfsal
içeriğini anlatan belgesel ilgiyle izlendi. 

İşçi Kültür Evi adına yapılan konuşma ile 1 Mayıs
çağrısı yapıldı ve ardından direniş marşları ve
halaylardan oluşan dinletisiyle Mamak İşçi Kültür
Evi Müzik Topluluğu sahneye çıktı. 70 emekçinin
katıldığı etkinliğe emekçi kadınların ilgisi yoğundu. 

Mamak İşçi Kültür Evi’nin 1 Mayıs gündemli
“Güvencesiz çalışmaya ve geleceksiz yaşamaya karşı
1 Mayıs’ta alanlara!” şiarlı bültenini de etkin biçimde
dağıttık. Ege Mahallesi semt pazarı dağıtımı ve semt
dağıtımının yanısıra ev toplantıları ve ziyaretler
gerçekleştirdik. 

Ankara’da 1 Mayıs
faaliyetlerinden...
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Adana’da kitlesel 1 Mayıs..

10 bin işçi ve emekçinin coşkulu eylemi...

Adana’da 1 Mayıs geçtiğimiz yıldan bu yana artan
sınıf hareketliliğinin bir yansıması olarak son yılların
en görkemli mitingine sahne oldu. Yaklaşık 10 bin işçi
emekçinin katıldığı miting sosyal yıkım saldırılarına
karşı işçi ve emekçilerin mücadele kararlılığının
göstergesi oldu.

Toplanma alanı: Mimar Sinan…

Saat 15’ten itibaren Mimar Sinan’da toplanmaya
başlayan kitle coşkulu sloganlar ve halaylarla mitingin
başlama saatini beklemeye başladı. İşçi ve
emekçilerin alanda toplanmasının ardından geçtiğimiz
yılların aksine yol çift taraflı kapatılarak yürüyüş
başlatıldı. İki koldan gerçekleştirilen yürüyüşte bir
yanda DİSK, diğer yanda da TÜRK-İŞ’e bağlı
sendikaların arkasında sıralanan sendika şubeleri ve
devrimci-ilerici kortejler miting alanına yürüdüler.

Arama noktası: ilk saldırı ilk direniş…

Yürüyüş saat 16.00’da kortejlerin sıralanması ve
arama noktasından geçmeye başlamasıyla başlamış
oldu. Son dönemde 1 Mayıs çalışmasına karşı büyük
bir tahammülsüzlük gösteren polis, arama noktasında
da, pankart ve flama sopalarını bahane ederek, BDSP
kortejinin geçişi sırasında müdahale etmeye çalıştı. Bu
provokasyon girişimi ve gözaltına alma çabası diğer
devrimci kortejlerin de desteğiyle boşa düşürüldü.
Polisin saldırısı “Her yer Taksim her yer direniş!”
sloganıyla yanıtlandı.

Kortejlerin hepsinin arama noktasından geçmesiyle
1 Mayıs yürüyüşü coşkulu bir şekilde devam etti.

DİSK kolu

Başta DİSK ve DİSK’e bağlı sendikaların
bulunduğu ilk kolda devrimci ve ilerici kortejlerin
ağırlığı ve coşkusu hâkimdi. Bu kolda sırasıyla DİSK,
DİSK Tekstil Mensa Şube, DİSK Çukurova Bölge

Şube, DİSK Genel İş, DİSK Genel İş 1 Nolu Şube,
DİSK Oley-İş, Dev Sağlık İş, Emekli-Sen pankartları
sıralandı. DİSK korteji toplamda 300 aşkın işçiyle
yürüdü. DİSK kortejinin en canlı pankartı Genel İş
pankartı oldu.

DİSK pankartlarının hemen ardından Birleşik
Kamu İş ve Eğitim İş pankartları cılız bir kortejle yer
aldılar.

TMMOB İl Koordinasyon Kurulu pankartı 100’ü
aşkın kişinin yürüdüğü bir kortejle mitingde yerini
aldı. TMMOB’un hemen arkasında 68’liler Derneği,
İHD, Sosyalist Feminist Kolektif pankartları açıldı.

Devrimci güçler Yaşasın 1 Mayıs/Bıji Yek Gulan
ortak pankartıyla bu kolda yer aldılar. Ortak pankartın
arkasında sırasıyla Alınteri, DPG, BDSP, Ekim
Gençliği, Sİ-DER, ÇHKM, DHP, Tekstil-Sen,
Yılmaz Güney Kültür Merkezi, ESP, SGD,
Partizan kortejleri yer aldı.

Devrimci güçlerin ardında Sosyalist Parti Girişimi,
DEV-LİS, Kadın Emeği Kolektifi, TÖP, Özgürlükçü
Gençlik, Özgürlük, Liseli Arkadaş, Devrimci Yaşam,
Güney Sanat Topluluğu, Adana Alevi Bileşenleri ve
düzen partilerinden CHP, DSP ve SHP pankartları
sıralandılar.

Türk İş kolu...

Türk-İş kolunda en önde Türk-İş pankartı yer aldı.
Ardından Çimse-İş, Koop-İş, Petrol-İş, Maden-İş,
Harb-İş, Türk Metal Adana Temsilciliği, TÜM-TİS ve
Tek Gıda-İş kortejleri Türk İş kitlesini oluşturdular.
Yaklaşık 400 işçiyle yürüyen Türk-iş kortejinde her yıl
olduğu gibi yine Türk bayrakları yoğun olarak taşındı.

Türk-İş kortejinin arkasında KESK korteji canlı ve
kitlesel bir şekilde yer aldı. KESK kortejinde sırasıyla
BES, BTS, Eğitim-Sen, Tarım Orkam Sen, Tüm Bel
Sen, SES, Haber Sen, Yapı Yol Sen yer aldılar. Eğitim
Sen korteji KESK kortejinin en kitlesel pankartını
oluşturuyordu.

KESK’in ardından bu kolda ATO, Eczacılar Odası,
Türkiye Barış Meclisi Girişimi, Halkevleri, Genç

Umut, Öğrenci Kolektifleri, DİP-G, TUHAY-DER,
DTP, EMEP, Emek Gençliği, ÖDP, SDP kortejleri yer
aldı. DTP korteji geçmiş yılları aşan bir sayıyla ve
coşkuyla 1 Mayıs’ta yerini aldı.

Miting alanı...

Kortejler alana tek tek isimleri okunarak ve 1
Mayıs marşı eşliğinde selamlanarak girdiler. İki
koldan giriş yapılan miting alanına kitlenin girmesiyle
birlikte program saat 18.30’da başlatıldı.

Miting programında ilk olarak 77 1 Mayıs şehitleri
başta olmak üzere devrimciler ve mücadelede
yitirdiklerimiz adına enternasyonal marşı eşliğinde
saygı duruşu gerçekleştirildi.

Saygı duruşunun ardından tertip komitesi adına
hazırlanan ortak 1 Mayıs metni TEKEL işçisi Hatice
Koçak tarafından okundu. Sözlerine “Biz, ülkemizin
dört bir yanında sosyal adalet, sosyal güvenlik, sosyal
hak; insanca bir yaşam ve çalışma hakkı isteyen
milyonlar, biz, sendikalaştığı için işinden atılan işçiler,
biz daha fazla kar hırsıyla iş cinayetlerine kurban
giden işçiler, biz hakkını aradığı için sürülen kamu
emekçileri, biz sendikaları kapatılan emekliler, biz
gelecek güvencesi ellerinden alınan gençler 1 MAYIS
2008’de gür sesimizle taleplerimizi haykırmak, hak ve
adalet için, özgürlük için buradayız” diyerek başlayan
Koçak, sosyal yıkım saldırılarını, işçi ve emekçilerin
mahkûm edildikleri kölelik koşullarını,
özelleştirmeleri ve Taksim’de işçi ve emekçilere
yönelik saldırıları teşhir eden bir konuşma yaptı.

Sosyal yıkım saldırıları ve Taksim’deki polis
terörüne karşı öfkeli sloganların ön plana çıktığı ve
coşkuyla atıldığı miting yapılan konuşmanın ardından
coşkulu halaylarla bitirildi.

Dağılan kitleye azgın polis saldırısı...

Saat 19.00’da mitingin bitmesi ve kitlenin önemli
bir kısmının alanı terk etmesinin ardından mitingin
coşkusunu ve kitleselliğini hazmedemeyen devletin
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kolluk güçleri Halkevi üyelerinin AKP önüne
yürüyerek Taksim saldırısını protesto etmek
istemelerini gerekçe göstererek kitleye azgınca
saldırdı. Çıkan çatışmada çok sayıda kişi gözaltına
alınırken, gözaltına alınanlardan, tertip komitesinden
ve dağılan kitleden çok sayıda kişi ağır yaralandı.
Gözaltına alınan 43 kişiden bir kısmının durumu ağır
olmakla birlikte yaralananlardan 2 kişi ameliyata
alındı.

Saldırı ara sokaklarda da devam etti. Burada da çok
sayıda kişi polis saldırısına maruz kaldı.

Komünistler kitlesellikleri ve coşkularıyla
alandaydılar...

Komünistler 1 Mayıs’a yaklaşık 150 kişilik
coşkulu bir kortejle katıldılar. “Sosyal yıkım
saldırılarına karşı genel grev-genel
direniş!/BDSP!”, “Gençlik gelecek gelecek
sosyalizm!”/Ekim Gençliği” ve “Köle değil işçiyiz,
örgütlüysek güçlüyüz!/Sİ-DER” pankartlarını açarak
mitingde yerlerini alan ve alandaki en kitlesel
devrimci korteji oluşturan komünistler, sosyal yıkım
saldırılarına karşı genel grev-genel direniş şiarlarını
yükselterek devrim ve sosyalizm sloganlarını alana
taşıdılar.

Kızıl Bayrak/Adana

Adana’da dizginsiz devlet
terörü...

Çukurova Üniversitesi’nde ÖGB ve sivil polis terörü!
28 Nisan günü Ekim Gençliği okurları Çukurova Üniversitesi’nde “1 Mayıs’ta alanlara!” çağrısı yapan

BDSP imzalı afişleri asarken ÖGB ve sivil polis tarafından afişleri yırtılmaya çalışıldı. Bu sırada afişlerin
önüne geçerek direnen İhsan Yiğit Demirel yerlerde sürüklenerek gözaltına alındı. Ardından afiş çalışmamız
tüm tehditlere rağmen devam etti. Bunun üzerine sivil polis ve ÖGB sürüleri yoldaşlarımıza tekrar saldırdı.

Bu son saldırıda 3 yoldaşımız ve saldırıya karşı koyan 3 Mücadele Birliği, 1 YDG, 2 TKP, 1 SGD  ve 1
Gençlik Derneği  üyesi olmak üzere toplam 12 kişi gözaltına alındı. 

Saldırı devrimci hareketin kendisine!
28  Nisan günü Kıbrıs Caddesi’nde 1 Mayıs bildirisi dağıtan 7 ESP’li gözaltına alındı. 
29 Nisan sabahı 7 HÖC üyesi 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde “örgüt propagandası” yaptıkları

gerekçesiyle gözaltına alındılar. 
13 Nisan’da Dersim kırsalında çıkan çatışmada yaşamını yitiren PKK gerillalarından Fuat Turgay’ın

cenaze törenine katılan Küçükdikili Belediye Başkanı Leyla Güven’in de aralarında bulunduğu 32 DTP’li
gözaltına alındılar.

Kızıl Bayrak / Adana

Adana’da 1 Mayıs çalışmaları...
Adana’da sınıf devrimcileri olarak kesintisiz

bir şekilde yürüttüğümüz çalışmalarımızı 1
Mayıs’ın ön günlerinde yoğunlaştırdık.
Afişlerimiz, bildirilerimiz, gazetelerimiz,
bültenlerimiz, broşürlerimizle etkili ve yaygın
bir faaliyet örgütleme kaygısıyla hareket ettik.

24 Nisan günü Kürt emekçilerinin yoğun
olarak oturdukları Şakirpaşa, Ova, Uçak ve
Onur mahalleleriyle, Beşevler Caddesi,
Şakirpaşa Caddesi ve Yeşiloba Sanayi Sitesi
yolunu afişlerimizle donattık. 

25 Mart günü Meydan, Mirzaçelebi,
Gülpınar, Dumlupınar Mahalleleriyle, Kıbrıs
Caddesi’ne 1 Mayıs afişlerimizi yaygın bir
şekilde yaptık.  Aynı zamanda Gülpınar ve
Dumlupınar mahallelerinde emekçilere
bildirilerimizi ulaştırarak 1 Mayıs’a çağrı
yaptık.

1 Mayıs’a çağrı materyallerinin yanısıra
sanayi havzaları ve fabrikalara yerel gündemler
ve sorunlar üzerinden seslenerek 1 Mayıs
çağrısını yükselttik.

30 Nisan günü sabah erken saatlerde Yeni
Sanayi Sitesi giriş köprüsünde Sanayi İşçileri
Derneği imzalı 1 Mayıs bildirilerini sanayi
işçilerine ulaştırdık. Bildiri dağıtımı sırasında
işçilerin oldukça ilgili olduğunu gözlemledik..
Onlarca işçiyle birebir sohbet ederek 1 Mayıs’a
çağırdık. 

BDSP / Adana

Adana’da tutuklama terörü
sürüyor!

Adana’da 1 Mayıs öncesinde sermaye devletinin devrimcilere dönük saldırısı yoğunlaştı. Son günlerde çok
sayıda devrimciyi çeşitli bahanelerle gözaltına alan sermaye devleti, şimdi de tutuklama terörünü devreye
sokmuş durumda.

8 Mart’tan bu yana ülkenin değişik illerinde de süren sistematik gözaltılar çerçevesinde Adana’da da
gözaltına alınan 6 devrimci 30 Nisan günü çıkarıldıkları mahkemece tutuklandılar. 8 Mart eyleminde
“DHKP/C’yi övdükleri” gerekçesiyle tutuklanan devrimciler cezaevine götürüldüler.

20 Mart günü üniversitede gerçekleştirilen Newroz etkinliği bahane edilerek gözaltına alınan Çukurova
Üniversitesi öğrencileri de 30 Nisan günü mahkemeye çıkartıldılar. Alınan ifadelerin ardından iki öğrenci
“örgüt propagandası” yaptıkları gerekçesiyle Kürkçüler F Tipi Cezaevi’ne gönderildi. Diğer gözaltılar ise
tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakıldı.

Kızıl Bayrak / Adana
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Kırşehir’de coşkulu 1 Mayıs...
Kırşehir de Eğitim-Sen önünde başlayan yürüyüş,

1 Mayıs’ın kutlanacağı Ahi Meydanı’nda sona erdi.
1 Mayıs mitingine yaklaşık 800 işçi ve emekçi

katıldı. CHP kortejinde yaklaşık 300 kişi yer alırken,
ÖDP kortejinde 20, EMEP kortejinde 15, DTP
kortejinde 30, BDSP kortejinde 60 kişi yer aldı. 30 işçi
Genel-İş kortejinde yürürken, 200 Petlas işçisi de 1
Mayıs alanındaydı.

Saat 16.00’da başlayan mitingde sendikalar adına
Eğitim-Sen başkanı konuştu.

Eğitim-Sen Şube Başkanı saldırı yasalarına karşı
işçi ve emekçileri çağırırken, daha çok AKP ile sınırlı
eleştirilerini sıraladı. Yapılan bu tek konuşmadan sonra
kitle hep birlikte halaya durdu. 

Eylem boyunca BDSP disiplinli ve militan
duruşuyla göz doldurdu.

Kızıl Bayrak / Kırşehir

Sivas’ta 1 Mayıs...
1 Mayıs Sivas’ta da coşkuyla kutlandı. Saat

11.00’de, Ethem Bey Parkı önünde toplanan kitle
12.00’de yürüyüş kolu oluşturarak pankartlar, dövizler
ve sloganlarla Mevlana Meydanı’na yürüdü. Kitle
örgütleri ve siyasal yapılar şu şekilde sıralandı:

Eğitim-Sen Sivas Şubesi, SES Sivas Şube,
Halkevleri (Söz yetki karar iktidar halka!), Öğrenci
Kolektifleri (Gericiliğe piyasalaştırmaya faşizme karşı
başını kaldır!), Hacı Bektaş Vakfı, YDG (Söz ve karar
hakkımız için örgütlenelim!), DGH (Emperyalizme
karşı yeni demokrasi bayrağını yükseltelim!), SGD
(Tuzla yolu Taksim’e çıkar, Her yer Taksim her yer
direniş!), Genç-Sen (Asla yalnız yürümeyeceksin, Ne
AKP Gericiliği Ne 12 Eylül YÖK’ü Eşit Parasız
Anadilde Eğitim!), Geleceğimizi İstiyoruz (Bu oyunu
biz kazanacağız Demokratik Bağımsız Eşit Bir Ülke
İçin!), EMEP (Özelleştirmeye taşeronlaştırmaya,
sendikasızlaştırmaya, işyeri kapatmaya, işten atmaya
hayır!),  Emek Gençliği (Parasız bilimsel demokratik
eğitim!), ÖDP, CHP (Emek en yüce değerdir!). 

Alanda katılımlarla kitlenin sayısı 500’ü aştı.
Bu yıl 1 Mayıs KESK, Halkevleri, Hacı Bektaş

Vakfı, Ekim Gençliği, DGH, Geleceğimizi İstiyoruz,
Genç-Sen, SGD, YDG, CHP, DSP, EMEP, ÖDP’den
oluşan Tertip Komitesi tarafından ortak örgütlendi. 

Alanda “Yaşasın 1 Mayıs!”, “1 Mayıs resmi tatil
ilan edilsin!”, “Bütün dünyanın işçileri birleşin!”, “77
1 Mayısı’nı unutmadık, unutturmayacağız!”
pankartları yer aldı.

Alana tüm grupların girmesiyle program başladı.

Açılış konuşmasını Eğitim Sen Sivas Şube Başkanı
Önder Doğan yaptı. Ardından KESK dönem sözcüsü
olarak SES Sivas Şube Başkanı Mustafa Çoban söz
aldı. Mitingi örgütleyen tüm kurumların dayanışma
mesajları okundu. Şiirlerin okunması ve hep birlikte
çekilen coşkulu halaylarla 1 Mayıs mitingi sona erdi.

Kızıl Bayrak / Sivas

Tokat’ta 1 Mayıs...
Tokat’ta uzun yıllardır yapılamayan 1 Mayıs

kutlaması, bu yıl basın açıklaması olarak da olsa
yapıldı. Eğitim-Sen öncülüğünde gerçekleşen 1
Mayıs’a EMEP ve ÖDP’nin yanısıra Gaziosmanpaşa
Üniversitesi öğrencileri yoğun destek verdi.

Saat 16.30’da sendika binasının önünde toplanan
kitle, kaldırımdan Cumhuriyet Meydanı’na doğru
yürüyüşe geçti. Yürüyüş boyunca KESK’in 1 Mayıs
broşürü Tokat halkına dağıtıldı. Alana varıldığında
orada bulunanlar tarafından sloganlarla karşılanan
kitle meydandaki yerini aldı.

Açıklamada, “İşçi-memur elele genel greve!”, “Her
yer Taksim!”,  “Yaşasın 1 Mayıs!” “Kurtuluş yok tek
başına, ya hep beraber ya hiçbirimiz!”, “Parasız eğitim
parasız sağlık!” sloganları atıldı.

Basın açıklaması sonunda davul,zurna eşliğinde
halaylar çekildi ve kitle sloganlarla dağıldı.

Eyleme yaklaşık 150 kişi katıldı.    
Tokat’tan Sosyalist Kamu Emekçileri

Varto’da 1 Mayıs...
Varto’da Emek Platformu bileşenlerince

düzenlenen basın açıklaması coşkuyla gerçekleştirildi.
KESK’e bağlı Eğitim-Sen, SES, Tüm Bel-Sen, DİVES
ile Genel-İş, Pir Sultan Abdal Derneği, DTP, CHP ve
Varto Belediye Başkanı Demir Çelik’in katıldığı basın
açıklamasını Tüm Bel-Sen Varto temsilcisi Aysel Ok
okudu.

Açıklama öncesi başta Taksim olmak üzere ülkede
devletin uyguyadığı devlet terörü ve zorbalık kınandı.
250 kişinin katıldığı açıklamada kitle “Yaşasın 1
Mayıs!”, “Savaşa değil emekçiye bütçe!”, “Yaşasın
demeokrasi mücadelemiz!”, “Kurtuluş yok tek başına,
ya hep beraber ya hiçbirimiz!’’ sloganlarını attı.
KESK’li imamların alanda emek sloganlarını
haykırmaları kitle tarafından ilgiyle karşılandı. Emek
Platformu önümüzdeki yıl da 1 Mayıs’ı mutlaka
mitingle kutlayacaklarını belirterek dağıldı.

Mersin, Antakya, İskenderun...
Mersin’deki 1 Mayıs eylemi binlerce emekçinin

coşkulu katılımı ile gerçekleşti. 8  bin kişinin katıldığı
mitinge Taksim ve AKP karşıtı sloganlar damgasını
vurdu. Antakya’da da son yılların en kitlesel 1 Mayıs
gösterisi gerçekleşti. Eyleme yaklaşık bin kişinin
katıldığı ve sık sık “Her yer Taksim, her yer 1 Mayıs”
sloganı atıldığı bildirildi. İskenderun’daki eyleme ise
bini aşkın kişi katıldı… (Sendika.org’dan...)

Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon,
Hopa, Artvin...

Samsun’daki 1 Mayıs’ı KESK, DİSK ve Türk-İş
birlikte örgütlediler. Mitinge sendikaların yanısıra
çeşitli siyasi partiler, demokratik kitle örgütleri ve
öğrenci örgütleri katıldı. Eyleme 2 bini aşkın kişi
katıldı. 

Ordu‘da 1 Mayıs bir mitingle kutlandı. Ordu
Belediye Meydanı’nda toplanan işçi ve memur
sendikaları üyeleri, davul-zurna, horon ve halaylar
eşliğinde 1 Mayıs’ı kutladılar.

Giresun’da KESK ve TÜRK-İŞ tarafından
örgütlenen 1 Mayıs eylemine Giresun Halkevi, ÖDP
ve CHP de katıldı. Eyleme yaklaşık 1500 kişi katıldı. 

Trabzon’da 1 Mayıs yaklaşık 2 bin kişinin
katıldığı mitingle kutlandı. Eylemde Taksim’deki terör
dolayısıyla hükümet protesto edildi.

Artvin Hopa’da son yılların en geniş katılımlı ve
coşkulu 1 Mayıs eylemi gerçekleşti. Taksim’le
dayanışma sloganlarının atıldığı eyleme yaklaşık 2 bin
emekçinin katıldığı bildirildi. Artvin’de de 1 Mayıs
işçi sendikaları, kamu çalışanları, demokratik kitle
örgütleri ve siyasi partiler tarafından kutlandı.
(Sendika.org’dan...)

Kayseri’de kitlesel 1 Mayıs!
Kayseri’de 1 Mayıs yaklaşık 700 kişilik bir

katılımla gerçekleştirildi. Eylem Salih Avgun Paşa
İlköğretim Okulu önünden saat 16.30’da başlayıp
Mimarsinan Parkı’nda halaylarla bitirildi. Geçen yılki
400 civarındaki katılım düşünülürse, bu yıl katılım
geçen yıla göre daha fazla oldu.

Eylemde sendikaların katılımı zayıftı. Eylemin en
kitlesel katılımını 130 kişiyle Eğitim-Sen
oluşturuyordu. KESK’in diğer şubeleri ise oldukça
zayıf bir katılım gösterdiler. Alana SES 20, BES ise
yalnızca 15 kişi ile katıldı. TÜMTİS ise 30 işçiyle
eylemde yerini aldı.

EMEP 50 kişi, ÖDP ise 30 kişi ile alanda yerini
aldı. Emek Gençliği 190 kişiyle EMEP’in arkasında
yer aldı. Ayrıca, İnsan Hakları Derneği 30, Eğit-Der
50, PSAKD 15 kişi ile alanda yerlerini aldılar.

Kırşehir, Sivas, Tokat, Varto ve öteki kentler... 

1 Mayıs coşkusu ve Taksim ruhu 
her yerde!



1 Mayıs’ı kazandık!14 � Kızıl Bayrak Sayı: 2008/18 � 2 Mayıs 2008

Devrimci grupların ise bu yıl pankart bile açamamaları dikkat
çekici idi.

BDSP ise eyleme 50 kişilik kortejle katıldı. Komünistler
olarak eylem öncesinden Kayseri’deki birçok mahalleye
bildirilerimizi dağıtıp ev ve kahve toplantıları gerçekleştirdik.
Eyleme “İşçiler birlik halklar kardeş olmalı!/Bağımsız
Devrimci Sınıf Platformu” şiarlı üç işçi figürlü pankartımızla
ve çeşitli şiarların bulunduğu BDSP ve Ekim Gençliği
dövizlerimizle katıldık. Yürüyüş boyunca ve alanda
sloganlarımızı gür bir biçimde haykırdık. Ayrıca alanda
materyallerimizin dağıtımını gerçekleştirdik.

Eylemde “Yaşasın 1 Mayıs!”, “İşçilerin birliği sermayeyi
yenecek!”, “Katil ABD Ortadoğu’dan defol!”, “Parasız
eğitim, parasız sağlık!”, “Filistin, Irak, İran direniyor, direnen
halklar kazanacak!”, “Devrimciler ölmez devrim davası
yenilmezdir!”, “Yaşasın devrim ve sosyalizm!” sloganlarını
haykırdık.

Yürüyüş  sonrasında miting tertip komitesi adına KESK
dönem sözcüsü Eğitim-Sen Şube Başkanı Sedat Ünsal’ın
konuşmasının ardından çekilen coşkulu halaylarla eylem sona
erdi.

Günler öncesinden başlatılan “provokasyon olacak, büyük
olaylar bekliyoruz” türünden çarpıtmalara ve işgününe
rağmen katılımın Kayseri ölçeğine göre anlamlı olduğu
coşkulu bir 1 Mayıs eylemi gerçekleşti.

Kayseri BDSP

Eskişehir’de özünden uzak 1 Mayıs
İşçi ve emekçilerin mücadele günü olan 1 Mayıs

Eskişehir’de bu yıl da özünden bir adım daha uzaklaşılarak
kutlandı. Saat 17:30’da Demokratik kitle örgütlerinin ve
siyasi partilerin Sıhhiye Meydanı’nda bulunan 1 Mayıs
alanına girmesiyle 1 Mayıs mitingi başlamış oldu. 

Alanda 1 Mayıs’ın devrimci özünü boşaltmaya yönelik
tutumların bir örneği daha yaşandı. 1 Mayıs’ın tarihsel
anlamından uzak bir şekilde, Mustafa Kemal adına
konuşmalar yapılarak ardından İstiklal marşı okundu. 

Türk-İş’in başını çektiği bu oyuna diğer sendikalar da
eklemlendi. Dahası bununla da kalınmayarak Türk-İş ‘e bağlı
faşist Türk Metal Sendikası tarafından DTP’ye karşı faşizan
tavırlar alındı. Buna karşılık olarak devrimciler  “Faşizme
karşı omuz omuza!”,  “Yaşasın halkların kardeşliği!”
şiarlarını yükselttiler. 

Komünistler alana “İşçi sınıfı savaşacak, sosyalizm
kazanacak!/BDSP” yazılı pankartla girdi. “Kurtuluş
devrimde, kurtuluş sosyalizmde!” “Kahrolsun ücretli kölelik
düzeni!”, “Marks, Engels, Lenin, yaşasın devrim ve
sosyalizm!”, “1 Mayıs kızıldır, kızıl kalacak!” sloganları
atıldı. 

BDSP’nin 30 kişiyle yar aldığı mitinge yaklaşık 3 bin kişi
katıldı.

Kızıl Bayrak / Eskişehir

Bursa’da coşkulu 1 Mayıs…
Uzun zamandır İstanbul/Taksim tartışmaları

üzerinden gündemleştirilen 1 Mayıs, birçok ilde
de yapılan eylemlerle kutlandı. Bursa da 1 Mayıs
coşkusunu ve sermaye düzenine duyulan öfkeyi
açığa çıkaran yerlerden biri oldu.

Bu yıl Bursa’daki birçok sendikanın,
reformist parti ve grupların, devrimci
kurumlardan da HÖC’ün Taksim’e gitmesi
nedeniyle katılım gözle görülür bir biçimde
azalmıştı.

1000’i aşkın kişinin katıldığı 1 Mayıs
mitingini BATİS, BDSP, DHP, DTP, Eğitim
İşçileri Ö.G., ESP, İHD, PARTİZAN, SODAP,
Tuncelililer Derneği ve EMEP düzenledi.

Fomara’dan Gökdere’ye: Yaşasın 1
Mayıs!

Mitinge katılan kurumlar saat 16.00’da Fomara’da toplanmaya başladılar. Yaklaşık yarım saat
sonra da kortejler düzene sokuldu ve yürüyüşe geçildi. Yürüyüş Haşim İşçan Caddesi üzerinden
Gökdere’ye kadar sürdü.

Yürüyüş kolunun en başında “Yaşasın 1 Mayıs” pankartıyla BATİS yer aldı. Ardından TÜMTİS,
“Yaşasın 1 Mayıs” pankartıyla DHP, “Emperyalist talana, ırkçı saldırılara, kölelik yasalarına karşı;
biji yek gulan-Yaşasın 1 Mayıs” pankartıyla Partizan, “Genel grev, genel direniş için ileri!”
pankartıyla ESP, “Çözüm operasyonlarda değil. Çözüm ateşkes diyalog ve barıştadır!” pankartıyla
DTP , “Memur değil işçiyiz, yaşasın örgütlü mücadelemiz” pankartıyla Eğitim İşçileri Ö.G., EMEP,
CHP, SHP ve İP yürüdü.

BDSP alana girerken polisin plastik olan pankart sopalarını istemesi üzerine kısa süreli bir
gerginlik yaşandı. Polisin bu tutumu sınıf devrimcileri tarafından “Baskılar bizi yıldıramaz!” ve
“Faşizme karşı omuz omuza!” sloganlarıyla karşılandı. Daha sonra DTP’nin girişi sırasında
gerçekleşen polis saldırısı, DTP alana girene kadar oturma eylemiyle ve “Faşizme karşı omuz omuza!”
sloganıyla protesto edildi.

Kürsüden CHP, SHP ve İP’in alana girdiğinin belirtilmesi üzerine BDSP ve DHP tarafından “1
Mayıs kızıldır, kızıl kalacak!” sloganı atılmaya başlandı.

Her yer Taksim, her yer direniş!..

Tüm kurumların alana girmesiyle birlikte miting programına başlandı. İlk olarak iş cinayetlerinde
yaşamını yitiren işçiler ve devrim mücadelesinde ölümsüzleşen tüm şehitler adına saygı duruşu
yapıldı.

Saygı duruşundan sonra yapılan konuşmada 1 Mayıs’ın tarihçesi anlatıldı ve Erdoğan’ın ‘ayak
takımı’ sözlerine tepki gösterildi. Ayrıca program boyunca sık sık Taksim direnişi selamlandı.

Sonra BATİS Genel Başkanı Metin Budak bir konuşma yaptı. Burak’ın konuşmasının ardından
Tertip Komitesi adına bir konuşma yapıldı. Daha sonra sırasıyla EMEP GYK üyesi, Tuncelililer
Derneği Temsilcisi ve Uludağ Üniversitesi Öğrencileri adına bir üniversite öğrencisi konuşmalar
yaptılar. Konuşmalar Taksim’e gidenlerden bir kısmının toplu olarak alana girmesiyle kesildi.
İstanbul’dan gelenler “İnadına Taksim, inadına 1 Mayıs!” ve “Her yer Taksim, her yer direniş!”
sloganlarıyla karşılandı.

Konuşmaların ardından önce davul-zurna ekibi, sonra da Tuncelililer Derneği müzik grubunun
sunduğu dinleti eşliğinde halaylar çekildi. Halayların ardından miting sona erdi.

Komünistler 1 Mayıs’a “Yaşasın işçilerin birliği halkların kardeşliği!” pankartı ve kızıl
bayraklarıyla katıldılar. Devrim ve sosyalizm sloganlarını haykırdılar. Kortejde baştan sona kadar
disiplin ve coşku hakimdi.

Kızıl Bayrak / Bursa

Eskişehir’de polis terörüne rağmen faaliyet! 
1 Mayıs faaliyetleri kapsamında Eskişehir’in emekçi semtlerine afişlerimiz ve bildirilerimizle

seslenerek emekçileri alanlara çıkmaya çağırdık. Yenikent, Gültepe ve Büyükdere mahallelerine
yaygın bir şekilde merkezi BDSP afişlerini yaptık.

Gültepe Mahallesi’nde sokak sokak dolaşarak bildirilerimizi kullandık. 1 Mayıs’ın yaklaşmasıyla
birlikte artan yoğunluğa Eskişehir polisi de ilgisiz kalmadı. 24 Nisan günü Gültepe Mahallesi’nde afiş
yapan arkadaşlarımız polisler tarafından durdurularak engellenmeye çalışıldı. Polisin kimlik sorma
tutumu boşa düşürüldü ve faaliyet devam etti. 

Aynı zamanda Gültepe Mahallesi’nde bildiri dağıtan arkadaşlarımız ”halk rahatsız ediliyor”
gerekçesiyle durdurularak kimlik kontrolüne tabi tutuldu. 

28 Nisan günü Gültepe Mahallesi’nde kurulan pazarda bildiri dağıtımı gerçekleştirerek mahalle
emekçilerini 1 Mayıs’ta alanlara çıkmaya çağırdık. Bildirilerimiz mahalle emekçileri ve esnaf
tarafından ilgiyle karşılandı. 

Eskişehir/ BDSP
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1 Mayıs İşçi Bayramı, Ağrı, Van, Muş, Hakkari,
Ardahan ve Kars başta olmak üzere Kürdistan’ın bir
çok yerinde coşkulu kutlandı. Türk polisinin
İstanbul’da işçilere saldırısı ve Sakarya’daki ırkçı
saldırısı da protesto edildi.

Kürt kentlerinde düzenlenen kutlamalarda hükümet
karşıtı sloganlar atılarak AKP iktidarı döneminde
yoksulluğun arttığına dikkat çekildi. İşçilerin çalışma
koşullarının düzeltilmesi ve ücret artışı talep eden
Kürt işçiler, emekçilerin taleplerine saldırılarla karşılık
verilmesini de sert bir dille kınadı. 

DİYARBAKIR 
Diyarbakır’da 1 Mayıs İşçi Bayramı nedeniyle

emek örgütlerinin Dağkapı Meydanı’nda yaptığı basın
açıklaması adeta mitinge dönüştü. Binlerce kişi,
slogan ve pankartları ile AK Parti Hükümeti’nin
politikalarına tepki gösterirken, Taksim Meydanı’na
yürümek isteyen işçi ve emekçilere yönelik polis
saldırısı ise 3 dakikalık oturma eylemi ile protesto
edildi. Etkinlikte konuşan DTP Eşbaşkanı Emine
Ayna, Hükümeti sert bir dille eleştirerek Başbakan
Tayyip Erdoğan’ın Kürtlere karşı katliamların ve
katliamcıların önünü açtığını vurguladı. 

Diyarbakır’da İstasyon Meydanı’nda yapılması
planlanan 1 Mayıs mitingine Valiliğin izin vermemesi
üzerine Diyarbakır Demokrasi Platformu
öncülüğünde, KESK, TMMOB, DİSK, DTP ve
EMEP’in katılımıyla Dağkapı Meydanı’nda bir
etkinlik düzenlendi. 

(...) 3 koldan yapılan yürüyüşte sık sık “Bijî Yek
Gulan”, “Bijî Bıratiya gulan”, “Katil Erdoğan”,
“Öcalan” şeklinde sloganlar atıldı. Yürüyüşe DTP
Eşbaşkanı Emine Ayna, Diyarbakır Büyükşehir
Belediye Başkanı Osman Baydemir, DTP Diyarbakır
Milletvekili Selahattin Demirtaş, DTP Diyarbakır İl
Başkanı Necdet Atalay, DTP MYK üyeleri Mustafa
Sarıkaya, Bayram Altun, DTP’li alt kademe ve ilçe
belediye başkanları ile emek örgütleri temsilcileri de
katıldı. 

AĞRI 
Ağrı merkezde ise DİSK, KESK, DTP, Genel-İş,

Şeker-İş sendikaları öncülüğünde Saat Kulesi önünde
toplanan yüzlerce kişi 1 Mayıs’ı yaptıkları basın
açıklamasıyla kutladı. 1 Mayıs’ı kutlayan pankartların
açıldığı açıklamada, grup adına Tüm Bel-Sen Şube
Başkanı Hanifi Demir açıklama yaptı. 1 Mayıs’ın
bütün dünyada işçilerin birlik, dayanışma ve mücadele
günü olduğunu belirten Demir, yıllar sonra sömürüye
karşı emekçilerin tekrar alanlara çıktığını söyledi. (...)

VAN 
Van’da Mavi Plaza önünde bir araya gelen ve

KESK, DİSK ve Türk-İş Van Temsilcilerinin
aralarında bulunduğu yüzlerce kişi Sanat Sokağı’na
kadar sesiz bir yürüyüş düzenledi. DTP’nin de destek
verdiği basın açıklamasın da Taksim ve Sakarya’da
yaşanan olaylar kınandı. Emekçilerin barışçıl
taleplerine Taksim’de şiddetle cevap verildiğini dile
getiren KESK Van Dönem Sözcüsü Ali Hikmet Uslu,
saldırıları kınadı. Yapılan açıklamadan sonra grup,
“Biji Bratiya Gelan”, “Faşizme karşı omuz omuza” ,
“Zafer direnen emekçinin olacak”, “İşbirlikçi AKP,
Katil ABD” sloganları eşliğinde yaptıkları 5 dakikalık
oturma eyleminden sonra dağıtıldı. 

DOĞUBAYAZIT 
Ağrı’nın Doğubayazıt İlçesi’nde KESK ve DİSK

Temsilcilikleri öncülüğünde yapılan kutlamaya DTP
Genel Merkez Yöneticisi Selma Irmak, Belediye
Başkan Vekili Şükran Gültekin, DTP İlçe Başkanı Ali
Söğüt, Belediye İş Sendikası, TUHAD-DER
temsilcilerinde aralarında bulunduğu yüzlerce kişi
katıldı. Kalabalık grup “Yaşasın 1 Mayıs”, “Savaşa
hayır” pankartları eşliğinde İnsan Hakları Anıtı önüne
kadar sesiz bir yürüyüş düzenledi. Burada davul-zurna
eşliğinde halay çeken grup, 1 Mayıs’ı kutladı. Grup
adına açıklama yapan DİSK Temsilcisi Nedim Koçkar,
Taksim’de yapılmak istenen kutlamalara yönelik
müdahaleyi kınadı. (...)

YÜKSEKOVA 
Hakkâri’nin Yüksekova İlçesi’nde ise KESK ve

DİSK öncülüğünde DTP ve sivil toplum örgütlerinin
destekleriyle binlerce kişi 1 Mayıs’ı kutladı. “Yaşasın
1 Mayıs”, “Biji Yek Gulan”, “Ayaklar olmadan başlar
yürüyemez”, “Vuruldukça demire, hünerli balyoz asla
yenilmeyecektir” pankartları eşliğinde Sabancı
İlköğretim Okulu önünde bir araya gelen kalabalık
grup, yoğun güvenlik önlemleri altında şehir stadına
kadar kortej eşliğinde yürüyüş yaptı. 

(...)Konuşmalarda başta Newroz ve Taksim
meydanında yasaklamalarla birlikte gelişen
müdahaleler kınandı. Konuşmalardan sonra yerel
sanatçılardan Fahrettin Kepenek, Yüksekova
Belediyesi Folklor ekibi eşliğinde müzik dinletisi
sundu. Müzik dinletisi sırasında çalınan ‘Oremar’
parçası sırasında güvenlik güçleri ile kitle arasında
kısa bir gerginlik yaşandı. Miting Sanatçı Bülent
Turan’n parçaları eşliğinde çekilen halaylarla son
buldu. 

ŞIRNAK
Şırnak ve Beytüşşebap İlçesi’nde 1 Mayıs renkli

görüntülere sahne oldu. Şırnak belediye binası önünde
bir araya gelen DİSK, KESK ve Türk-İş’e bağlı
sendikalar, Şırnak Genç-Der, TTB Şırnak temsilciliği
ve DTP kortej oluşturarak, kutlamanın yapılacağı
Cumhuriyet Meydanı’na kadar yürüdü. (...)

‘Emekçiye uzanan eller kırılsın’, ‘Yaşasın 1
Mayıs’, ‘Direne direne kazanacağız’, ‘Biji yek Gulan’,
‘Bıji bratiya gelan’ sloganları atıldığı kutlamada, davul
zurna eşliğinde çekilen halaylarla son buldu.

ELAZIĞ
Elazığ’da DTP, EMEP, ÖDP, Yapı Yol-Sen, KESK,

tarafından düzenlenen kutlama, sendika ve siyasi
partiler ayrı ayrı yürüyerek Postane Meydanı’nda
buluştu. Burada konuşma yapan Eğitim Sen Şube
Başkanı Mehmet Halit Ateş, 1 Mayıs’ın tarihine dikkat
çekti. Türkiye’de 1976 yılına kadar yasaklı
kutlamaların mücadele sonucu yasal kabul edildiğini
hatırlatan Ateş, ‘Tarihe kanlı 1 Mayıs olarak kara bir
leke gibi düşen 1977 1 Mayıs’ında birçok işçi ve
emekçi daha iyi bir ülkede ve bağımsız bir Türkiye’de
yaşamayı istediği için alanlarda öldürülmüştür. Bu
anlamda 1 Mayıs birlik, mücadele ve dayanışma
sonucu kazanılmış bir gündür. Bedeli ödenerek
kazanıldığı için kutsaldır’ dedi. (...)

DERSİM
Dersim’de Türk-İş, DİSK ve KESK’in ortak

düzenlediği miting için, Tunceli Belediyesi önünde
binlerce kişi bir araya geldi. (...) Mitingin açılış
konuşmasını Türk-İş Temsilcisi Kadir Çelik yaptı.
Daha sonra konuşan DTP Tunceli Milletvekili
Şerafettin Halis, TCK’nin 301. maddesini eleştirdi.

AKP’nin son günlerdeki politikası ile çözümsüzlüğü
derinleştirdiğini belirten Halis, ‘AKP eceli gelmiş keçi
gibi çobanın ekmeğini yiyor. Asgari ücrete ve
yoksulluğa terk ettiği vatandaşlardan fedakârlık
bekliyor’ dedi. Sivil toplum örgütleri, DTP, EMEP,
ESP temsilcilerinin de konuşma yaptığı miting, müzik
dinletileri ile son buldu.

HAKKARİ 
Hakkâri’de Emek Platformu tarafından yapılmak

istenen mitinge izin verilmemesi üzerine belediye
binası önünde bir araya gelen yüzlerce kişi, Öğretmen
Evi önüne kadar yürüyüş yaptı. Yürüyüşten sonra
KESK Dönem sözcüsü Mahmut Ceyhan, yapılan
engelleme ve müdahaleleri kınadı. Açıklamadan sonra
kitle 5 dakika oturma eylemi yaptıktan sonra dağıldı. 

KARS 
Kars’ta şehir sineması önünde bir araya gelen ve

DİSK, KESK, Türk-İş temsilcilerinin aralarında
bulunduğu yüzlerce kişi basın açıklaması yaptı. Grup
adına açıklama yapan BES Şube Başkanı İnan Ercan,
emekçilere yönelik saldırıları kınadı. Yapılan basın
açıklamasından sonra kitle Taksim’deki saldırıları
sloganlarla protesto etti. 

ARDAHAN
Ardahan’da KESK ve Yol iş Sendikası tarafından

Gençlik Parkı’nda yapılan basın açıklamasıyla 1
Mayıs kutlandı. Çok sayıda kişinin katıldığı basın
açıklamasını SES Şube Başkanı Yavuz Düz yaptı. 1
Mayıs’ın tatil ilan edilmesini isteyen Düz, baskı ve
engellemelere rağmen 1 Mayıs’ı bundan sonra daha
güçlü bir şekilde kutlayacaklarını söyledi. 

MUŞ 
Muş’ta KESK tarafından belediye binası önünde

düzenlenen basın açıklamasına DTP ve TUHAD-
DER’de destek verdi. Yoğun polisiye önlemlerin
alındığı açıklamayı KESK Muş Dönem Sözcüsü Uğur
Turan yaptı. Taksim’e yürümek isteyen emekçilere
yapılan saldırıyı kınayan Turan, bütün baskılara
rağmen 1 Mayıs’ı kutlayacaklarını söyledi. (...)Yapılan
açıklamadan sonra kitle 5 dakika oturma eylemi
yaptıktan sonra dağıldı. Kutlamalar Bulanık, Malazgirt
ve Varto İlçeleri’nde de yapıldı. Çok sayıda kişinin
katıldığı kutlamalarda, Taksim’de yapılan saldırı
kınandı. 

URFA
1 Mayıs’ta Şanlıurfa’da bir ilk yaşandı, daha

önceki yıllarda 1 Mayıs gösterilerine katılmayan
işçiler bu yıl ilk defa Şanlıurfa‘da mitinge katıldı. 1
Mayıs’a DİSK, KESK, DTP ve EMEP kitlesel katılım
sağladı. Karakoyun işmerkezi önünde yapılan
kutlamada işçiler memurlar halaylar çektiler.
Kendilerini “ayak takımı” olarak nitelendiren AKP
hükümetine karşı birlik, mücadele mesajları verdiler.
Ayrıca Şanlı İplik İş fabrikasında çalışan işçiler
kendilerine ağır koşullarda çalışmaya zorlayan
patronlarına karşı 1 Mayıs alanında birlik mesajlarını
kol kola girerek halaylar çekerek verdiler. 

CEYLANPINAR
(...)Ceylanpınar Eğitim- Sen temsilciliği binasında

yapılan basın açıklamasına ilçe temsilcisi Hüseyin
Küçükoğlu; AKP’nin “Taksim’e çıkmak Anayasaya
karşı gelmektir” demeçleriyle emekçileri terörize
etmeye çalıştığı tavrını protesto ettiklerini dile getirdi.

ANF ve DİHA’dan alınmıştır...

Kürdistan’da 1 Mayıs kutlamaları...

Faşizme ve kirli savaşa öfke, Taksim ile dayanışma!
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30 Nisan’da akşam saatlerinde Şişli’deki DİSK
Genel Merkez binası önünde başlayan 1 Mayıs
kutlamaları sabah saatlerinde yerini aralıksız devam
eden devlet terörüne bıraktı. Geceyi bina içinde ve
önünde geçiren sol, sosyalist, devrimci güçler ve
DİSK’e bağlı sendikalar sabah saat 06.30’da panzerler
ve çevik kuvvet yığınağı ile karşılandılar.

Saat 06.30... Devlet terörü...

Sabah erken saatte flamaların açılmasıyla coşkulu
bir biçimde başlayan gün biraz sonra çevik kuvvet
ekiplerinin DİSK Genel Merkez binasının 20-30 metre
yakınına konumlanmasıyla devam etti. Sendika
yöneticilerinin dışarıda bekleyen kitlenin bina içine
sokulacağını söyleyerek yaptıkları pazarlık ise sonuç
vermedi. Başından itibaren ortamı terörize etmeyi
planlamış olan

kolluk güçleri, dışarıda bekleyen kitlenin büyük
kısmının içeriye girmiş olmasına rağmen, kırmızı
boyalı su ve gaz bombalarıyla saldırıya geçtiler.
Bunun üzerine dışarıya çıkan DİSK yöneticileri
sloganlar atarak saldırıyı protesto ettiler.

Saat 07.40... Kararlılık artıyor...

DİSK binası önünde bekleyişlerini sürdüren DİSK
üye ve yöneticileri bir kez daha saldırıya maruz
kaldılar. Saldırıların ardından kitlenin kararlılığı daha
da artmaya başladı. Yaşanan saldırı sırasında DİSK
üyesi 3 kişi gözaltına alındı. DİSK yöneticileri
gözaltıların ardından bekleyişlerini sürdürdüler. Polis
terörünü teşhir eden konuşmalar gerçekleştirdiler.

Çelebi: “Taksim’de 1 Mayıs engellenemez!”

Gözaltıların yaşandığı 07.40 saldırısı sonrasında
DİSK binası önünen DİSK Genel Başkan Süleyman
Çelebi geldi. Çelebi, saldırılara ilişkin basına açıklama
yaptı. KESK Genel Başkanı İ. Hakkı Tombul da
açıklamaya katıldı. Çelebi saldırıyı kınayarak,
saldırının ilk önce DİSK’e yapıldığını söyledi. Sert
cümlelerle, yaşanacak her türlü durumdan valilik ve
emniyet müdürlüğünün sorumlu olacağını açıkladı ve
Taksim’de 1 Mayıs kutlamalarının
engellenemeyeceğini ifade etti.

Ardarda yaşanan azgınca saldırılara karşı DİSK
binası önünde sürekli olarak “Yaşasın 1 Mayıs!”,
“Kahrolsun faşizm, yaşasın mücadelemiz!”,
“Faşizme karşı omuz omuza!” sloganları yükseldi.
Bina içinde olan kitle ise camlardan attıkları
sloganlarla destek verdi.

3. saldırıda yaralanmalar... Saat 08.30

Çelebi’nin konuşmasının hemen ardından, saat
08.30’da günün 3. saldırısı yaşandı. Bu saldırı
sonrası kitlenin kararlılığı daha da arttı ve sokağa
taştı. DİSK binasından çıkmak isteyen kitleye gaz
bombaları atan polise “Baskılar bizi yıldıramaz!”,
“DİSK’e kalkan eller kırılır!” sloganlarıyla karşılık
verildi. Binanın camlarından ise marşlar ve
sloganlar hiç durmadı. Yarım saati aşkın süren 3.
saldırı sonrası çatışmada yoğun gaz kullanımından
etkilenen DİSK üyeleri oldu. Yaralanan ve gazdan
etkilenenler hastaneye kaldırıldılar.

Bu saldırıyla eş zamanlı olarak Halaskargazi
Caddesi üzerinde CHP pankartı açan grup
sloganlarla Osmanbey tarafına yürüyüşe geçti. 1
Mayıs pankartı arkasında yürüyen CHP kitlesi
Şişli Etfal civarına geldiğinde tazyikli su ve gaz
bombalı saldırıya maruz kaldı. CHP’liler
saldırının ardından ara sokaklarda toparlanıp
sloganlar atmaya devam ettiler.

Tez Koop-İş 4 No’lu Şubesi’nden alkışlarla
çıkan yaklaşık 60 işçi 20-30 metre yürüdükten

Besleme AKP hükümetinden faşist zorbal

Faşist ablukaya v
1 Ma

GOP’tan işçiler 1 Mayıs’ı anlatıyor...

Omuz omuza Taksim direnişindeydik!..

Gaziosmanpaşa İşçi Platformu ve Gaziosmanpaşa

İşçi Derneği olarak, semaye devleti sözcülerinin 1

Mayıs öncesinde ortamı sabote etmeye yönelik

açıklama, baskı ve tehditlerine rağmen bulunduğumuz

her yeri 1 Mayıs alanına çevirme perspektifi ile hareket

ettik. Eylem sabahı Elmabahçesi fabrika bölgesinde

İlbek direniş çadırının bulunduğu alanda erken saatlerde

toplandık. 
Eylem günü 1 Mayıs’a başlangıcımızı işçilere

seslenerek, işçileri Taksim’e çağırarak gerçekleştirdik.

“İşçi sınıfı savaşacak, sosyalizm kazanacak!“ yazılı ve

“GOP İşçi Derneği” imzalı pankartımızla fabrikalar

içerisinde sloganlarla yürüdük ve işçileri 1 Mayıs’a

çağırdık. 
Daha sonra toplanma yeri olan Şişli’ye doğru harekete geçtik. Şişli Adliyesi’ne geldiğimizde dağınık duran

kitleyi toparlamak ve Taksim ısrarını örgütlemek için barikat önünde pankartımızı açarak sloganlar ve

ajitasyon konuşmaları ile sermaye düzeninin faşist yüzünü teşhir etmeye başladık. Bu çıkışımız çok geçmeden

alanda bir toparlanma sağladı ve barikat önündeki coşkuyu arttırdı. 

Alandaki bu toparlanmadan rahatsız olan sermaye bekçisi kolluk güçleri üzerimize azgın bir şekilde

saldırdılar. Saldırıya orada bulunan emekçilerle birlikte yanıtımız kararlı bir direniş oldu. Her saldırıdan sonra

tekrar tekrar barikatın önüne dönüldü ve her dönüşte kitle sayısı daha da arttı. Devletin tüm provokasyonlarına

karşı emekçiler Taksim iradesini saldırılara rağmen haykırdı. 

Bu esnada sendika yöneticilerinin Agos Gazetesi önünde basın açıklaması yapmakla yetinileceği haberi

gelince, bu konuda toplanan kitleye teşhir konuşmaları yaptık. “Taksim hedefimizde engel kalmamıştır,

Taksim’i istiyoruz!” diyerek işçilerin moralini tekrar arttırmaya çalıştık. Ve sendikaların bu tutumuna rağmen

alandaki kitlenin sayısı, yeni gelenlerle birlikte 2500 kişiyi buldu. Gaz, su, cop ve yorgunluk demeden bu kitle

Şişli’den Kurtuluş’a, Kurtuluş’tan Dolapdere’ye, Dolapdere’den Tarlabaşı’na tüm barikatları zorlayarak,

polisin saldırılarını saatler süren bir direniş ile boşa düşürerek, sermaye devletinin tüm tehdit ve baskılarına

karşı dim dik bir duruş sergiledi. 

Binlerce emekçi sermaye devletine alanda hak ettiği yanıtı verdi. Haftalar öncesinden işçileri binbir yalanla

korkutmaya, 1 Mayıs’ın altını oymaya çalışanlar, cevaplarını bir kez daha Taksim barikatlarında aldılar. 

Onlar işçilerden korkmakta haklıydılar!.. Her yeni 1 Mayıs onları bu korkularında tekrar tekrar haklı da

çıkaracak! GOP İşçi Platformu
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sonra polis saldırısıyla karşılaştı. Polisin tazyikli su
sıkarak müdahale ettiği işçiler yeniden sendika şube
binasına girdiler.

Aynı anlarda Cumhuriyet gazetesi önünde
toplanarak yürüyüşe geçen gruba Şişli Emniyet
Müdürlüğü önünde saldırıldı. Polisin yoğun gaz
bombası kullandığı saldırıda baygınlık geçirenlerin
olduğu görüldü.

Metro otobüs duraklarında CHP üyeleri pankart
açtılar. Polis dağılmaları yönünde uyarıda bulundu
ancak kitle dağılmadı. Bunun üzerine polis tazyikli
suyla saldırarak kitleyi dağıttı.

Ara sokaklarda devrimci avı...

DİSK Genel Merkezi’nin arkasında toplanan
kitleye saldıran çevik kuvvet HÖC ağırlıklı kitleyi ara
sokaklara kadar gaz bombaları ile kovaladı.

DİSK Genel Merkezi önünde bunlar yaşanırken,
Mecidiyeköy ve Şişli’nin değişik yerlerinde toplanma
girişimleri gerçekleşti. Saat 10:00 civarında Eğitim-
Sen üyeleri Kuştepe-Çağlayan yolu köprü altında
toplandılar. “Yaşasın 1 Mayıs!”, “Biji yek Gulan!”,
“Faşizme karşı omuz omuza!” sloganlarıyla Şişli’ye
doğru yürümek istediler. Polis gaz bombalarıyla
saldırarak kitleyi dağıttı. Ancak 10-15 dakika
içerisinde Eğitim-Sen üyeleri yeniden toplanmayı
başardılar. 1 Mayıs Marşı söyleyerek yürüyen Eğitim-
Sen’lilere Genç-Sen’lerin de katıldığı görüldü. Polis
bir kez daha saldırarak yürüyüşü engelledi.

Saat 11:00’de İş Bankası önünde toplanan bir grup
tazyikli suyla dağıtıldı. Hemen ardından Cumhuriyet
gazetesi önünde kitle toplandı. Polis bu grupa 11:45
civarında oldukça sert bir şekilde saldırdı. Polisin çok
sayıda kişiyi copladığı ve tekmelediği görüldü.

Aynı dakikalarda Okmeydanı’ndan Şişli yönüne
doğru giden bir grup, Şişli EML önünde polisin
saldırısıyla karşılaştı. Polis gaz bombalarıyla kitleyi
dağıttı.

Polis Cevahir İş Merkezi önünde sloganlarla
yürüyen kitleyi de saldırarak dağıttı.

Taksim’e yürüyüş pazarlıkları...

Çatışmalar saat 09.00’a kadar devam etti. Bu
andan itibaren DİSK binası önünde Taksim’e
yürüyüş hazırlıkları başladı. Karanfillerle yazılmış
olan “1 Mayıs” yazısının arkasında toplanmaya ve
çoğalmaya başlayan kitlenin içine CHP ve DTP
milletvekilleri geldi. Çelebi, milletvekillerini de
yanına alarak Taksim’e yürüyüş pazarlığı yapmaya
başladı. Bir süre devam eden pazarlıklar sonuç
vermedi. DİSK ve KESK yöneticilerinin yaptığı
değerlendirme toplantısının ardından DİSK Genel
Merkezi’nin yanına çekilen kitleye ses aracından 1
Mayıs kutlamalarının sonlandırıldığına dair
açıklama yapıldı. Kitleye DİSK Genel Başkanı
Süleyman Çelebi ve KESK Genel Başkanı İsmail
Hakkı Tombul seslendi. TGS, T. Harb-İş genel

lığın hesabı sorulmalı!

ve teröre karşı sokak sokak 
ayıs direnişi!..

Topkapı İşçi Derneği’nden işçiler anlatıyor...
“Taksim iradesi sokak sokak çatışılarak gösterildi”Topkapı İşçi Derneği olarak Taksim için sabahdernek önünde toplanarak hareket ettik. Mecidiyeköy’evardığımızda burası polis ablukasındaydı. Ablukaiçerisinden Şişli yönüne doğru ilerledik. Osmanbeycivarında ana caddeye çıkarak pankartımızı açtık. Polisinmüdahalesiyle geri çekildik. Bu civarda bir süre anacaddeye çıkışlarımız sürdü. Her defasında da gazbombalı saldırılarla karşılaştık. Saat 11.00 civarındaAgos gazetesinin önünde toplanan Belediye-İş ağırlıklıkitleyle buluşmak için alana inmeye çalıştık. Fakatburada da polis barikatıyla önümüz kesildi. Pankartımızıaçarak burada bir süre sloganlarımızla bekledik.Başlangıçta az sayıda insan arkamızdaydı, fakatgiderek yüzleri bulan işçilerden ve devrimcilerdenoluşan bir kitle toplandı. Bu arada alandaki kitleyle polis barikatının kaldırılması yönünde sloganlar atıldı. Bir

süre sonra barikat açıldı ve ana kitleyle birleştik. Burada yarım saat kadar bekledik. Bu sırada
milletvekilleriyle birlikte Çelebi ve Tombul’un da içinde olduğu kitle alana geldi. Sendika yöneticileri burada
artık eylemin bittiğini açıkladılar. Bunun üzerine bizim de içinde olduğumuz kitle, “Taksim’e” ve “Kahrolsun
sendika ağaları!” sloganlarını haykırdı. Bir yerden sonra da Ekim Gençliği ile birlikte pankartlarımızın
yönünü Taksim’e çevirerek sloganlarımızı attık.Daha sonra alandaki kitlenin dağılmasıyla birlikte Kurtuluş yönünden Dolapdere’ye doğru yürümeye
başladık. Önce dağınık başlayan yürüyüş daha sonra sloganların atılmasıyla birlikte bir eyleme dönüştü.
Mahalle aralarında sayısı binleri bulan kitle, mahalle halkı tarafından alkışlarla karşılandı. Dolapdere’ye
indiğimizde, burada bir kez daha polisin saldırısıyla karşılaştık. Taşlarla yanıt verildi. Fakat kitle burada da
dağıldı.

Daha sonra, bir araya gelebildiğimiz az sayıda arkadaşla İstiklal Caddesi’ne doğru yürüdük. İstiklal’e
vardık, ama burası tam bir abluka altındaydı. Bu noktada da birkaç kez ara sokaklarda toplanıp slogan attık.
Her girişimimiz polisin anında müdahalesiyle boşa çıkarıldı. Daha sonra eylem komitesinin eylemi
sonlandırdığı haberini almamız üzerine bölgeyi terk ettik.Bu vesileyle bir kez daha belirtmek isteriz ki, sermaye devletinin zorbalığı sökmedi. Tüm zorbalığına
karşın Taksim iradesi sokak sokak çatışılarak gösterildi. Bu yanıyla aslında kazanan biz olduk. Gelecek 1
Mayıs’larda Taksim’de olacağız.

Topkapı İşçi Derneği’nden işçiler
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başkanları ve Türk-İş Genel Sekreteri Mustafa Türkel
de açıklamada bulundu. Konfederasyon genel
başkanları yapılan konuşmalar sonrasında AGOS
gazetesi önünde bekleyen Türk-İş ağırlıklı kitleye
seslenmek üzere yola çıktılar. 

Sendika bürokratları bir kez daha emekçileri yarı
yolda bıraktı. Tabanın basıncı ile Taksim’de ısrar eden
sendikal bürokrasi, son ana kadar sergilediği
tereddütlü tutumunu 1 Mayıs sabahı emekçilere
ihanetle tamamladı. DİSK’in önünde bekleyen,
Taksim’e yürüme isteği ve azmini taşıyan ve saatlerdir
polisin

saldırısına uğrayan kitleyi basın açıklamasının
ardından dağıttı. Bürokratlar, DİSK’in önünde
gerçekleştirdikleri açıklamanın ardından AGOS’un
önünde bekleyen Türk-İş’in yanına yöneldiler. 

1 Mayıs’ın en çok beklenen korteji ise Türk-İş’ti.
Belediye-İş şubelerinin kitleselliğiyle dikkat çeken
korteji kısa bir süre sonra azgınca saldırıya maruz
kaldı. Belediye-İş üyelerinin kolluk güçleriyle
çatışması bir süre devam etti.

AGOS önü...

Ana toplanma yeri olarak planlanan AGOS’un
önünde sabah 07.30’dan itibaren eylemciler
toplanmaya başladı. AGOS gazetesinin karşısında yer
alan CHP binasından da yine erken saatlerden itibaren
yüksek sesle “1 Mayıs Marşı”, “Enternasyonal”,
“Avusturya İşçi Marşı” gibi devrimci marşlar ve
yanısıra Baykal’ın konuşmalarının da yer aldığı CHP
seçim şarkıları yayınına başlandı. İlk saatlerde
buradaki kitlenin ana gövdesini CHP’liler ile Tek
Gıda-İş üyesi işçiler oluşturuyordu. İlerleyen saatlerde
Tek Gıda-İş Genel Sekreteri Mecit Amaç, CHP
İstanbul Milletvekilleri Çetin Soysal, Mehmet Sevigen
ve Bakırköy Belediye Başkanı Ateş Ünal Erzen de
CHP önünde bekleyen kitlenin arasına katıldı.
Milletvekilleri sık sık AKP karşıtı açıklamalar yaparak
sabah saatlerinde DİSK binasına gerçekleştirilen
saldırıyı kınadılar.

Eylemcilerin küçük gruplar halinde buluşma yerine
gelmesiyle AGOS önünde ağırlığını reformist
partilerin oluşturduğu yaklaşık bin kişilik bir kitle
toplandı. Belediye-İş de kitlesel biçimde burada yer
aldı. Saat 09:30’a doğru kolluk kuvvetleri Harbiye
yönünde oluşturdukları barikatı panzer desteği ile
birlikte kitleye yaklaştırdılar. Sayısı bini aşan kitlenin
üzerine yürüyen polise karşı toplu bir duruş
gerçekleştiremeyen grup Şişli yönüne doğru geri
çekildi. CHP önünde toplanan gruba dokunmayan
polisler henüz toplanamamış olan kitleyi önce alandan
uzaklaştırdı, ardından da panzer desteği ile dağıttı.
Saldırı sırasında kitle sık sık “Faşizme karşı omuz
omuza!” ve “Yaşasın 1 Mayıs!” sloganını haykırdı.
Saldırının hedefi olmayan CHP kitlesi de sloganlarla
saldırıyı kınadı.

Dağılmanın ardından polis kısmen geri çekildi ve
alana yeniden küçük gruplar halinde gelişler oldu.
Buradaki sayı ve coşku artarken Nişantaşı yönünden
gelen bin kişilik bir kitle Osmanbey girişinde polis
barikatına yüklendi. Taşlarla polise saldıran kitleye
polis gaz bombaları ve ardından tazyikli su ile karşılık
verdi. Polis saldırısına rağmen dağılmayan ve
kararlılıkla barikata yüklenerek taş atan kitle atılan
gaz bombalarını da polise geri fırlattı. Yarım saati
bulan çatışmanın ardından kitle geldiği istikamette
geri çekildi.

Saat 10:30’a geldiğinde polis AGOS önündeki
kitleye yeniden su ve biber gazı ile saldırdı. Bu kez
saldırıdan CHP kitlesi de nasibini aldı. CHP İstanbul
milletvekili Çetin Soysal gaz ve tazyikli sudan
etkileneler arasındaydı. Saldırı sonrası kitlenin bir
kısmı dağılırken CHP kitlesinin büyük bölümü parti
binasına girdi.

Her sokakta çatışma!

Bu saldırının ardından polis takviye kuvvet de
getirerek AGOS’un baktığı alanın tüm girişlerini
ablukaya aldı ve bireysel geçişleri yasakladı. Alana
girmek için yalnızca Harbiye yönünde bir sokak
açık bırakıldı. Buradan gerçekleşen girişlerle
meydandaki kitlenin sayısı yeniden artmaya
başladı. Bu saldırı ve ablukanın ardından polis 15-
20 dakika arayla buradaki kitleye saldırdı, alanda
sürekli arbede yaşandı. Buna rağmen geri
çekilmeyen kitle coşkuyla atılan sloganlarla
birlikte Taksim kararlılığını dile getirdi ve
dağılmadı.

Aynı saatlerde Şişli Cami ile AGOS arasında
oldukça sık aralıklarla barikat kuran polis ara
sokaklarda toplanarak Halaskargazi Caddesi’ne
çıkmak isteyen gruplara biber gazı ile müdahale
etti. Caddeyi kesen tüm sokaklardan defalarca
yüklenen ilerici ve devrimci güçler, polis
saldırısının ardından her seferinde yeniden
toplanarak farklı sokaklardan caddeye girişi

Komünist militanlar 1 Mayıs’ı anlatıyor...

“Direne direne Taksim’i kazanacağız!”
Taksim’e ulaşmak için sokak sokak çatıştık!

Sabah 09:30 civarında DİSK binasının bulunduğu alana ulaştık. DİSK’in önünde biriken kitleyle birleşmek

hedefiyle hareket ederek buraya açılan yolları zorlamaya başladık. Fakat alana girebilmenin koşulu yoktu.

Polis bütün girişleri ve sokakları tamamen ablukaya almıştı. 

Bizim alana varmamızla birlikte saldırılar da başladı. İlk olarak 100’ün üzerinde bir kitle “Direne direne

Taksim’i kazanacağız!”,  “1 Mayıs kızıldır, kızıl kalacak!” sloganları eşliğinde polis barikatına doğru yürüyüşe

geçtik. Polis hemen gaz bombaları ve panzerlerle saldırıya geçti. Kitle polise taşalarla karşılık verdi. Polisin

saldırısına taşlarla direnildi. Yoğun bir biçimde kulanılan gaz bombaları sonucunda kitle farklı sokaklara doğru

dağıldı. Fakat kimse alanı terketmedi. Kitle sokaklarda yeniden toparlanma fırsatı buldukça yine polis

barikatına yöneldi.

Bulunduğumuz alana sürekli yeni güçlerinde gelmesiyle bir süre sonra hemen hemen bütün sokaklarda

polis barikatı zorlandı. 

Burada bulunan kitlenin büyük kısmı Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun kitlesiydi. Yanısıra çeşitli

sendikalardan işçiler de vardı. Her sokakta gruplar halinde çatışılıyordu. Çatışmalar 2 saate yakın sürdü. 

Saat 11:30’dan sonra bine yakın bir kitleyle Taksime doğru yürüyüşe geçildi. Bundan sonra helikopterle

takibe alındık. Taksim’e yaklaştığımızda ise polis arkadan saldırıya geçti. Bu saldırıda da kitle bir dağınıklık

yaşamadan Tarlabaşı’nın alt  tarafına doğru geçti. Burada her sokak başınada yine polis barikatıyla karşılaşıldı.

Bu sokaklarda da bir süre çatışmalar devam etti. Polis her yönden kitleyi kuşatarak saldırdı. Burada yaşanan

saldırıların sonucunda kitle dağıldı. Bir BDSP’li / İstanbul

İşte 1 Mayıs! İşte Taksim!

Taksim’e çıkacağız!.. Başından itibaren bu inaç ve kararlılık içindeydik. Halen de öyleyiz...

1 Mayıs’ı kazanacağımız inancı ve inadıyla, devletin tüm barbar tutumuna karşı, geçen yılın da kazanılan

ruhuyla Taksim’deydik. Yıllardan sonra, geçen yıl Taksim ısrarı, gecikmiş de olsa, aşılması noktasında ciddi

bir kazanımdı. Bu sene de tüm engellemelere, vahşice saldırılarına rağmen Taksim’i zorladık. 

Sermaye devleti kitlenin bir araya gelmemesi için her türlü zorbalığı pervasızca uyguladı. Fakat biz de tüm

müdahalelerine rağmen, inatla zorladık. Bunu da ciddi bir kazanım olarak görmek lazım. 

Lütfen gücümüzü görelim. Çaresizlik saldırganlaştırır. Onlar, bizim gücümüzden ve örgütlülüğümüzden

korktukları için insana benzeyen ama, hiçbir insani değer taşımayan robotlarını üstümüze salıyorlar. Her geçen

gün artan hak gasplarına, yozlaşan ilişkilere, düzenin tüm kirli dayatmalarına karşı nasıl sessiz kalabiliriz ki?

Kalamayız, kalmadık, kalmayacağız! Topkapı’dan bir emekçi
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zorladılar.
Saat 11:00 sıralarında AGOS’un bulunduğu binanın

yanındaki sokaktan gelen kalabalık bir grup polis barikatı
ile engellendi. Grubun en önünde Topkapı İşçi Derneği
imzalı “Yıkalım bu köhne düzeni, biz başka alem
isteriz!” pankartı açıldı. Alana girmesine izin verilmeyen
kitle içerdeki kitle ile birlikte uzun süre “Barikat
açılsın!” sloganını haykırdı. Yarım saat süren bekleyişin
ardından barikat açıldı ve kitle birleşti. Burada Haber-İş,
Tüm Bel-Sen, TÜMTİS, Belediye-İş gibi pek çok
sendika ile DTP, Ekim Gençliği, Topkapı İşçi Derneği,
Feministler, EHP ve CHP pankartları açıldı.

Saat 11.30’da DİSK Genel Merkezi önünde TÜRK-
İŞ, DİSK, KESK adına yapılan açıklamanın ardından
aralarında CHP Milletvekilleri, ÖDP milletvekili ve
Genel Başkanı Ufuk Uras, DİSK Genel Başkanı
Süleyman Çelebi, TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Mustafa
Türkel ve SODEV Genel Sekreteri Mehmet Tüm’ün de
olduğu bürokrat takımı DİSK Genel Merkezi önünden
çıkarak polis şefleri ile kolkola AGOS önüne geldiler.
Önleri defalarca kesilen grup pazarlıklar sonucunda
barikatları açtırarak AGOS önünde toplanmış olan
kitleye katıldılar. Alanda bulunan binlerce kişi
sendikacıları alkışlar ve “Taksim!” sloganları ile
karşıladı.

Buluşma yeri olarak sürekli Agos gazetesinin anılmış
olmasına rağmen bürokrat takımı kitleye seslenmek için
karşıdaki CHP binasının önünü seçti ve açıklamayı
burada bulunan ses aracının üzerinde yaptı. Şişli’de
yapılan açıklamaya benzeyen konuşmalar yapıldı. İlk
olarak TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Mustafa Türkel söz
aldı. Türker devletin önce saldırıp sonra “provokasyon
olur demiştik” diyeceğini belirterek, buna izin vermemek
için Taksim’e yürünmesinden vazgeçildiğini söyledi.
Türkel’in konuşması yuhalamalar ve “1 Mayıs alanı
Taksim’dir!”, “Söz bitti, sıra Taksim’de!” sloganları ile
karşılandı. Yine konuşma boyunca kitleden öne çıkan
işçiler sık sık bürokratları eleştirdiler, sendika ağalığı ve
kitleyi satmakla suçladılar. 

Türkel’in ardından söz alan Çelebi de benzer bir
konuşma yaptı ve her yerin Taksim alanı haline geldiğini
belirterek Taksim yürüyüşünün iptal edildiğini söyledi.
Çelebi ayrıca hükümetin kendilerine önerdiği çelenk
koyma eylemini de gerçekleştirmeyeceklerini söyledi.

Çelebi’nin konuşmaları da sloganlar, yuhalamalar ve
protestolar eşliğinde gerçekleşti. Taksim’den
vazgeçildiğinin açıklandığı sırada CHP binasından
karanfillerin atılması da kitle tarafından sert tepkiye konu
oldu. Pek çok kişi tepkilerini sert sözlerle dile getirdi.
Bürokrat takımı eylemin sona erdiğini açıklayarak CHP
binasına girdi. Dağılma çağrısı yapılmasına rağmen
binlerce kişi dağılmadı ve topluca Taksim istikametine
yöneldi. Harbiye’ye girmelerine izin verilmeyen binlerce
kişi ara sokaklardan Dolapdere’ye doğru ilerledi.
Coşkulu sloganlar eşliğinde yürüyen binlerce kişi
Dolapdere Caddesi’nde polisin gaz bombalı saldırısına
uğradı. Kitle buradan Harbiye yönüne doğru yürümeye
başladı. Ara sokaklardan Hilton’a çıkan kitle burada
yaşanan saldırı sonrasında büyük ölçüde dağıldı.

Hedef Taksim!

Saat 12:00’den sonra eylemler Taksim civarında ve
İstiklal Caddesi bölgesinde yoğunlaştı. İstiklal
Caddesi’ne çıkan ara sokaklarda toplananlar bir çok kez
İstiklal’e, buradan da Taksim’e çıkma girişiminde
bulundular. Kolluk güçlerinin tazyikli boyalı su ve gaz
bombalarıyla saldırısı karşısında geri çekilerek taşlarla
yanıt verdiler. İlk dağıtılan eylemden sonra, saat
12.30’da tekrar polis barikatlarına doğru sloganlarla
yürüyüşe geçen kitle tekrar ara sokaklara dağıldı.
13.05’te İstiklal Caddesi’nde toplandı. Tekrar gaz
bombalarıyla ve tazyikli suyla kitle dağıtıldı. Bu arada 8
kişinin gözaltına alındığı bildirildi. Bir emekçi kadın
kolluk güçlerinin gaz bombaları sonucu bayıldı. Kitle
uzun süre ara sokaklarda bir araya gelerek meydana

Tersane işçileri 1 Mayıs’ı anlatıyor:

“Bunca teröre rağmen Taksim
iradesinin zaferi tartışmasızdır!”

TİB-DER’li tersane işçileri
olarak sabahın erken saatlerinden
itibaren İçmeler Tren
İstasyonu’nda toplanmaya
başladık. Burada “Yaşasın 1
Mayıs!/TİB-DER” imzalı pankartı
açarak kitleye ajitasyon
konuşmaları gerçekleştirdik. 1
saat boyunca hem gelecek işçi
arkadaşları hem de otobüsümüzü
bekledik. İşçi arkadaşlar peyder
pey TİB-DER pankartının
arkasında birikmeye başladı.

Saat 08.00’e doğru İçmeler
istasyonundan TİB-DER’e doğru
sloganlarla yürüyüşe geçtik.
Burada attığımız coşkulu
sloganlarla Derneğin önündeki cami önünde otobüsü beklemeye başladık. Kısa bir süre sonra polisin
otobüsümüze el koyduğunu öğrendik. Kendi imkânlarımızla toplanma alanı olan Şişli Meydanı’na doğru
hareket ettik.

Mecidiyeköy’e vardığımız zaman polisin kitleye müdahale etmiş olduğunu gördük. Her tarafta insanlar
dağınık bir şekilde sloganlar atarak bekliyorlardı. Polis bir araya gelen her gruba vahşi bir şekilde
saldırıyordu.

Bizler tersane işçileri olarak buradaki çatışmaların bir parçası olduk. Yer yer konuşmalar yaparak
insanları bir araya getirmeye çalışıyorduk. Polis olağanüstü bir güç kullanıyordu. Zaman zaman ara
sokaklara çekilip buralarda polisle çatışıyorduk. Her yeri gaz bombasına boğan polislere karşı ara
sokaklardan çıkarak taşlarla karşılık veriyorduk.

Bu arada bir grup yolu trafiğe kapattı. Polis bir kez daha azmış bir şekilde saldırdı. Polisin tazyikli su ve
gaz bombalarına karşı çatışa çatışa ara sokaklardan Cevahir alışveriş merkezine doğru ilerledik. Burada
polisin güçlü bir ablukası vardı.

Ara sokaklarda öğrenci arkadaşlarla karşılaştık. “Siz TİB-DER’li misiniz?” diye sordular. “Evet
karşılığını alınca, “Biz de sizinle beraber davranacağız” diyerek bize katılıp güç verdiler. Ara sokaklarda
bulunan kitleyle beraber burada sloganlar atmaya başladık. Polisin bir kez daha yoğun gaz saldırısından
sonra kitle geri çekildi.

Biz de ara sokaklardan Şişli’ye çıkmaya çalışıyorduk. Bu arada Şişli Etfal Hastanesi önüne geldik.
Burada daha önce pankart açan sağlık emekçilerine polis vahşi bir şekilde saldırmıştı. Kitle dağınık bir
şekilde duruyor, yer yer güçlü sloganlar atılıyordu. Sokak başında bir panzerle beraber yoğun bir polis
ablukası vardı.

Tersane İşçileri Birliği olarak burada inisiyatif geliştirerek pankartımızı açtık. Pankartımızın arkasında
yüzlerce kişi toplandı. Ardından polis ablukasına doğru sloganlarla yürüyüşe geçtik. Burada polis panzeri
bir kez daha tazyikli su ile saldırıya geçti. Tazyikli su saldırısı TİB-DER pankartına bir adım bile geri adım
attıramayınca bu sefer gaz bombaları devreye girdi. Geriye çekilerek taşlarla karşılık verdik. İmkânlarımız
sınırlı olmasına rağmen saldırganları taş yağmuruna tuttuk. Panzer ve robokoplar geri çekilmek zorunda
kaldı.

Hemen yanımızda TTB mensupları “Sağlık hakkı için yaşasın 1 Mayıs!” pankartını açarak direnişimize
güç verdiler. Polis her fırsatta gaz bombaları ve tazyikli suyla saldırıyordu. Biz de kitle halinde beraber
direniyorduk. Polisin azgın saldırısı sonucu hastaneye birçok gaz bombası atıldı. Birçok hasta gazlardan
olumsuz etkilendi. Bu vahşi saldırılarına karşı gerçekleşen militan direniş polisi zor durumda bırakıyordu.

Bu sıcak çatışmalar yaklaşık 1 saat sürdü. Polis bir ara ablukasını güçlendirerek bir kez daha saldırıya
geçti. Biz taşlarla karşılık vererek hastane bahçesine geri çekildik. Polis bahçeye girmeye çalışıyordu, ancak
hastane kapısına doktor ve hemşirelerden oluşan 10 kişilik bir grup barikat kurdu. Polis hastane bahçesine
giremedi ve geri çekildi. Bu arada çevik kuvvet bir hemşireye vahşi bir şekilde saldırdı.

Burada sık sık “Tersaneler cehennem, işçiler köle kalmayacak!”, “Taksim bizimle özgürleşecek!”,
“Faşizme karşı omuz omuza!” sloganlarını attık. Bir kez daha küfürler savuran polis barikatına doğru
yürüdük. Burada oldukça coşkulu sloganlar attık. Bu arada Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun saat 12.30’da
İstiklal Caddesi’nde toplanma kararı aldığını duyduk. Biz de buradaki eylemimizi bitirmiş dağılırken, polis
bir kez daha gazlarla saldırıya geçti. Sloganlarla karşılık vererek geri çekildik. Şişli Etfal Hastanesi’nin arka
sokaklarından dolanarak Taksim İstiklal’e gitmeyi hedefliyorduk.

Saatler süren çatışmalarda yüzümüz sürekli Taksim’e dönüktü. Ara sokaklardan Taksim’e gitmek için
Beşiktaş tarafına yöneldik. Buradaki ara sokaklarda polis bir kez daha aniden gaz bombalarıyla saldırıya
geçti. Bir arkadaşımız yaralandı ve hastaneye kaldırıldı. Kitle daha içlere çekilirken biz, Beşiktaş tarafından
Taksim’e doğru gidiyorduk. İnönü Stadı’nın bulunduğu bölgede polis yoğun bir abluka gerçekleştirmişti.
Tek tek gelen insanları dahi gözaltına alıyordu... 

Bu arada platformun eylemi sonlandırdığı haberini alarak Tuzla’ya geri döndük.
Devletin sıkıyönetimine, binlerce asker ve polisine, gözaltı terörüne, bombaları ve tazyikli sularına

rağmen İstanbul’un her tarafında sokak sokak çatışmalar yaşandı.
Bunca teröre rağmen Taksim iradesinin zaferi tartışmasızdır.

Tersane İşçileri Birliği’nden işçiler
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doğru yürüme çabalarını sürdürdü. Ağırlıklı olarak
Devrimci 1 Mayıs Platformu ve diğer devrimci güçler
tarafından gerçekleştirilen girişimler her seferinde polisin
sert müdahalesiyle karşılaştı.

Komünistler bulundukları her yerde
çatışmanın parçası oldular!

Komünistler de İstanbul 1 Mayısı’na yoğun bir
tempoyla hazırlandılar. Sanayi havzalarında, işçi ve
emekçi semtlerinde “1 Mayıs’ta Taksim!” çağrısını güçlü
bir biçimde yansıttılar. 1 Mayıs’a dönük gerçekleştirilen
bu güçlü ön hazırlık süreci (piknik, etkinlikler vb.
araçlarla) 1 Mayıs’taki tabloyu da özetliyordu. Maltepe-
Kartal-Pendik’ten, Ümraniye’den, Tuzla’dan,
Topkapı’dan, GOP’tan, Sefaköy’den ve Esenyurt’tan sınıf
devrimcileri 1 Mayıs sabahı alanlarda yerlerini aldılar.
Devletin Taksim iradesini parçalamaya yönelik
mühadelesi ise BDSP’nin farklı bölgelerde dağınık
biçimlerde 1 Mayıs’a katılım göstermesine neden oldu. 

Sabah saat 09.30’tan itibaren Şişli Cami ve Osmanbey
arasındaki bölgede yeralan BDSP’liler bulundukları
yerlerde pankartlarını açtılar, polisle çatıştılar. Burada
yaşanan çatışmalarda yoğun gaz bombasına ve tazyikli
suya rağmen ana caddeye çıkarak Taksim’e ilerlemek
hedeflendi ve bu doğrultuda hareket edildi. 

Sabah saatlerinde Şişli’ye gelmek üzere yürüyen
BDSP’liler polisin tazyikli sularla saldırması sonucu
Gayrettepe tarafında ara sokaklarda çatışmalar eşliğinde
Şişli’ye ilerlemeye çalıştılar.

Çatışmaların bir bölümünün yaşandığı bir diğer alan
olan Mecidiyeköy son duraklarda da BDSP kitlesi
çatışmalarda yer aldı. Birçok kez gerçekleştirilen (Şişli
Camii önünde yaşanan dağılmanın ardından) sert
müdahalelerin arkasından toparlananan BDSP kitlesi
pankart açıp Osmanbey’e doğru yöneldi. Kolluk
güçleriyle ara sokaklara kadar varan bir çatışma içine
girdi. Bu bölümde hedeflenen Osmanbey AGOS önüne
ulaşmaktı. Polisin ara sokakları gaza boğduğu saldırı
sırasında Maçka’ya, oradan da Ihlamur’a doğru geriye
çekinildi.

Sınıf devrimcilerinin diğer devrimci yapılarla beraber
uzun süre çatıştığı bir diğer yer Kurtuluş-Dolapdere
bölgesiydi. BDSP pankart açılarak Perpa’nın alt sokağına
doğru ilerlendi. Burada diğer ilerici devrimci, demokratik
yapılarla yapılan görüşmeler sonucunda ortaklaşılan
“Taksim’e yürüme kararı!” doğrultusunda Dolapdere
civarında yaşanan sert çatışmada kolluk güçlerine taşlarla
cevap verildi. 

Sürekli olarak Taksim iradesinin ışığında davranan
BDSP kitlesi parçalı da olsa tek bir hedefe yöneldi.

Yine Taksim-Cihangir tarafında Taksim’e ulaşan
BDSP’liler, diğer devrimci yapılarla beraber Cihangir
Cami önünden başlayarak Kazancı Yokuşu’ndan Taksim’e
yürüme kararı aldılar. Polis saldırısı ile başlayan
çatışmanın ilerleyen bölümünde barikat kurularak çatışma
böylece devam etti. Çatışma daha sonraki dakikalarda ara
sokaklarda Tophane’ye doğru çekilerek sürdü.  

BDSP’liler hemen her yerde polisin sert müdahalesiyle
karşı karşıya kalmış olsalar da gün boyunca gerek kendi
içlerinde gerekse de diğer devrimci yapılarla koordineli
bir tarzda Taksim’e yönelen bir tutum sergilediler.
Bulundukları yerdeki çatışmalarda direnme kararlılıklarını
ortaya koydular. 

Bir kez daha devrimci irade kazandı!

Devletin sergilediği faşist zorbalık ve sendikal
bürokrasinin ihanetçi tutumu sonucu kitlesel bir şekilde
Taksim’e çıkışın engellenmesine rağmen, binlerce emekçi
sabah saatlerinden itibaren Şişli-Taksim arasındaki
bölgede yaşanan çatışmalarda Taksim’e çıkma isteğini ve
bu isteği hiçbir zorbalığın engelleyemeyeceğini
göstermiştir. 2007’nin ardından bir kez daha Taksim’de
devrimci irade ve kararlılık kazanmıştır. 

OSİM-DER’den işçiler direnişi anlatıyor...

İşçi sınıfının 1 Mayıs bayrağını
tüm onuru ile taşıdık!..

OSİM-DER’li işçiler olarak sabah saat 7.00’den itibaren dernek binasında toplanmaya başladık. Son
hazırlıklarımızı gözden geçirerek Taksim’e ulaşma planımızı yaptık.

Saat 8.00’e geldiğinde tüm hazırlıklarımızı tamamlayarak yola çıktık. Mecidiyeköy’e ulaştığımızda
saat 9:30’a yaklaşıyordu. Mecidiyeköy’de yoğun bir polis ablukası vardı. Buradan gruplar halinde Şişli
tarafına doğru hareket ettik. Geçtiğimiz her sokakta toplanmak için bekleyen eylemcilerle karşılaşıyor,
kendiliğinden bir şekilde onları da yanımıza katarak Şişli’ye doğru ilerliyorduk. Saat 10.00’a geldiğinde
yaklaşık 100 kişilik bir kitle ile birlikte Teşvikiye’ye ulaştık ve burada ağırlığını HÖC’lülerin
oluşturduğu yaklaşık 200 kişilik bir kitle ile bir araya geldik. Artık eyleme başlama zamanı gelmişti.

Ön tarafa doğru yanaştık ve “Yaşasın 1 Mayıs!” sloganı ile Halaskargazi Caddesi’ne doğru yürüyüşe
geçtik. Bulunduğumuz sokağın caddeyle birleştiği noktada panzerlerle desteklenmiş yoğun bir çevik
kuvvet yığınağı vardı. Bu katiller sürüsü yürüyüşe geçtiğimiz ilk andan itibaren üzerimize defalarca gaz
bombası yağdırdılar. Her gaz bombasını tekmelerle sahiplerine geri gönderirken bir miktar geri çekildik
ve gazın etkisinin dağılmasının ardından tekrar caddeye doğru yürüyüşe geçtik. Bu tablo burada en az 5-
6 kez tekrarlandı. Kitlenin dağılmaya niyeti olmadığını anlayan saldırgan güruh bu sefer sokağa
panzerini sokarak tazyikli su ile saldırıya geçti. Bu arada BDSP pankartı açılarak bu saldırıya da meydan
okundu. Sokaktaki gaz yoğunluğunun iyice artması ile birlikte bizler de tüm kitle ile birlikte artık bu
sokaktan ayrıldık. Yan sokaklardan zorlama girişimlerimize devam ettik.

Birkaç yan sokaktan gerçekleştirilen bir zorlama ile Halaskargazi Caddesi’ne indik. Yaklaşık 50
kişilik bir kitle caddeye inerken kitlenin önemli bir bölümü ara sokakta kaldı. Caddeye inen kitlenin her
iki tarafında da binlerce kişilik polis yığınağı bulunuyordu. Bir süre cadde üzerinde sloganlarımızı
attıktan sonra polisler bir kez daha saldırıya geçtiler. Burada kitle ikiye bölündü. Bir kısmı Osmanbey
metrosunun altına inerken, bir kısmı da Şişli tarafında kaldı. Burada toplam kitle ile birlikte bizim
kitlemizde ikiye bölündü. Bu saatten sonra OSİM-DER’li işçiler olarak bir bütün halinde olmasak da
Taksim’e giden tüm yolların bir parçasıydık.

Osmanbey tarafında kalan arkadaşlarımız burada bulunan kitle ile birlikte bir süre DİSK’ten çıkacak
işçiler ile AGOS önünde buluşmak için bekledi. Sendika bürokrasisinin bir kez daha bildik ihanetçi
tutumunu sergilemesi ile birlikte yönünü Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun çağrısı ile Taksim’e çevirdi.
Burada bulunan kitle ile birlikte düzenli kortejler oluşturarak Dolapdere Caddesi boyunca yürüyüşe
geçildi. 

Bu sırada Şişli tarafında kalan arkadaşlarımız da Şişli sokaklarındaki irade savaşında yer aldılar.
Sokak sokak devlet terörüne meydan okuyan arkadaşlarımız Şişli Etfal önünde de TİB-DER pankartı
arkasında militan bir direniş sergilediler. Bu direnişin ardından burada da hedef Taksim’e ulaşmak olarak
şekillendi.

Osmanbey tarafından yürüyüşe geçen kitlenin önü birkaç yüz metre sonra binlerce polis tarafından
kesildi. Yaşanan kısa süreli çatışmanın ardından kitle ara sokaklara doğru dağıldı. Dolapdere’nin ara
sokaklarından defalarca Harbiye tarafından bir kez daha Halaskargazi Caddesi’ne çıkış zorlandı. Girilen
her sokakta yaşanan saldırıların ardından ara bir sokaktan Hilton önüne çıkış sağlandı. Burada ağırlığını
EMEP ve TKP’lilerin oluşturduğu yaklaşık 500 kişilik bir kitle vardı. Onlar ise açıklama yapıp dağılma
hazırlığında idiler. Geriye kalan ufak bir grupla birlikte buradan Taksim tarafına polis barikatına doğru
yürüyüşe geçtik ve bir kez daha karşı saldırı geldi. Yoğun gaz bombası ve tazyikli su saldırısının
ardından kitle bir kez daha ara sokaklara çekildi. Buradan barikatın zorlanarak sonuç almanın
imkansızlığı ve saat 12:30’da İstiklal’den zorlama yapılacağı kararı nedeni ile artık parça parça İstiklal
Caddesi’ne doğru harekete geçtik. Bu sırada Şişli tarafında kalan arkadaşlarımız da Osmanbey tarafına
geçerek Dolapdere’den Taksim’e doğru harekete geçtiler. Her ne kadar ufak gruplar halinde Taksim’e
doğru yola çıksak da her sokakta kitle yeni katılımlarla büyüyor, helikopter takibi ile birlikte ise toplanan
her kitle bir kez daha saldırıya uğruyordu. 

Dolapdere ve Kuştepe civarında da yaşanan saldırı ve direnişlerin ardından parça parça da olsa
Taksim’e ulaşmayı başarabildik. Taksim’in arka tarafından İstiklal Caddesi’ne girdiğimizde ise İstiklal
Caddesi de dört bir yandan kuşatılmış durumdaydı. Tünel’den Galatasaray’a geçişi önlemek için de
Galatasaray Lisesi önünde oldukça yoğun bir polis ablukası vardı ve insanların diğer tarafa geçişi
engelleniyordu. Galatasaray’ın diğer tarafına geçişi nasıl gerçekleştireceğimizi planladığımız sırada
İstiklal Caddesi üzerindeki eylemlerin eylem saatini beklemeden başladığı ve gerçekleştirilen 3
zorlamanın ardından geri çekilindiği haberini aldık. Bu sırada ilk saldırıda Şişli tarafında kalan
arkadaşlarımız da Taksim’e uluşmış ve bir kez daha arkadaşlarımızın büyük çoğunluğu ile bir araya
gelmiştik. Birkaç arkadaşımız ise Şişli’deki irade savaşında farklı noktalardan gözaltına alınmıştı.

Bulunduğumuz noktada eylem yapacak yeterli kitlenin bulunmaması ve İstiklal’den yapılacak
zorlamaların da gerçekleştirilmiş olması nedeni ile bu noktadan sonra eylemimize son vererek
Taksim’den ayrıldık. 

Son ana kadar 1 Mayıs alanına ulaşmak için yoğun bir çaba sarf ettik, büyük bir direniş sergiledik.
Şişli’de, Dolapdere’de, Harbiye’de, Tarlabaşı’da defalarca uğradığımız saldırılarda işçi sınıfının kanıyla
suladığı 1 Mayıs bayrağını tüm onuru ile taşıdık. Belki Taksim Meydanı’nı zapt edemedik ama işçi
sınıfının devrimci iradesinin hiçbir koşulda teslim alınamayacağını bir kez daha dosta düşmana
gösterdik. Tersanelerden, Küçükçekmece’den, Topkapı’dan ve daha İstanbul’un onlarca bölgesinden
işçilerin gür haykırışına İMES işçilerinin soluğunu kattık. 2008 1 Mayıs’ında da tüm teröre ve ihanetlere
rağmen irade savaşını bir kez daha biz kazandık.

OSİM-DER’den işçiler
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Şişli Cami:
Sabah 9.30’da Şişli Cami önünde ve civarında

1000’i aşkın insan toplandık. Sloganlarla eylem
başlatıldı. Çevik kuvvet barikatına doğru yürüyüşe
geçtik. Gaz bombalarıyla müdahale edildi, ara
sokaklara dağılındı. Ara sokaklarda tekrardan bir
araya gelindi, Şişli Cami’nin arka
sokağından ilerlemeye çalıştık.
GOP İşçi Platformu’nun
pankart açmasıyla dağınık
duran kitle toparlandı. Burada
çevik kuvvet arkadan gaz atarak
müdahale etti. Buradaki kitle
dağıtıldı, yol trafiğe kapatıldı.
Yolun iki tarafına barikat
kuruldu. Ara sokaklara çekilmiş
kitle yapılan çağrıyla toparlandı.
Tekrar caddeye çıkıldı. Burada
yaşanan müdahalenin ardından
ara sokaklarda çatışmalara devam
edildi. Bulunduğumuz sokakta
barikat kuruldu. Çatışmalar
sürerken DİSK’in süreçten
çekildiğinin haberi geldi.
Yoldaşlarımız Devrimci 1 Mayıs
Platformu adına “DİSK süreçten
çekilmiştir. Devrimci 1 Mayıs
Platformunun kararıdır. Bundan
sonra her yer Taksim alanıdır ve her
yerden Taksim zorlanmalıdır.” diye
açıklama yaptılar. Bunun üzerine Cevahir Grand
Hotel’in orada kitle olduğu haberinin gelmesiyle önce
oraya, oradan da Taksim’e doğru ilerlemek üzere
sloganlarla yürüyüşe geçtik. Cevahir Grand Hotel’e
gelinceye kadar birçok kez müdahale edildi ve
çatışıldı. 

Mecidiyeköy:
Şişli Cami önüne doğru giderken müdahale

edildiğinde dağılan kitle Mecidiyeköy son duraklarda
bir araya geldi. Çoğunluğu Eğitim-Sen’li olan kitleye
katıldık. İlerlemeye başlayan kitlenin önü iki yönden
polis barikatıyla kesildi. Sloganlarla bekleyen kitleye
gaz bombalarıyla saldırıldı. Arkaya çekilindi. Kitlenin
bir kısmı tekrardan toplandı ve tekrardan müdahale
edildi. “Yaşasın 1 Mayıs!”, “Emekçiye değil, çetelere
barikat!” sloganları atıldı.

Osmanbey:
Şişli Cami önünde dağılan ve alana yeni ulaşanlar

Osmanbey’e yöneldi. Burada BDSP pankartı açılıp
yola çıkıldı, bir süre yüründü. Polisin yönelmesiyle
arka sokağa geri çekildik. Polisin EFE ile sokağa
girmesi sonucunda çatışma başladı. Gaz bombasıyla
müdahale edildikten sonra arka sokağa çekilindi.
Sloganlarla arka sokaklarda ilerlendi, Agos önüne
doğru çıkılmaya çalışıldı. Buralarda da çatışmalar
yaşandı. Nişantaşı tarafına varıldığında sokağa bir
sivil polis arabası girdi. Arabaya taşlarla müdahale
edildi. Bunun üzerine panzer ve çevik kuvvet sokağa
yöneldi. Çatışmalar devam etti. Polis apartman
terasına ve içine gaz bombası attı. Çatışmalar sürdü,
Maçka’ya oradan da Ihlamur’a doğru çekildik.
“Yaşasın 1 Mayıs!”, “Mahir, Hüseyin, Ulaş kurtuluşa

kadar savaş!”, “1 Mayıs kızıldır kızıl kalacak!”,
“Yaşasın devrimci dayanışma!” sloganları atıldı.   

Kurtuluş-Dolapdere:
Cevahir Grand Hotel’in civarında bekleyen

kitlenin olduğu yere Şişli’den
ara sokaklara çekilen bir grup
sloganlarla geldi. DHP
bayrağı ve BDSP pankartıyla
gelen kitle alkışlarla
karşılandı. Orada birleşen
kitle “yaşasın devrimci
dayanışma, 1 Mayıs kızıldır
kızıl kalacak, devrimci
irade teslim alınamaz!”
sloganları ile birlikte
Perpa’nın alt sokağına
doğru yürüyüşe geçti.
Kaldıraç pankart açtı.
Perpa’nın hizasına
geldiğimizde ilerde
Halkevi kitlesi olduğu
haberi geldi. Ve
Perpa’nın önünde yol
kesilip Halkevi kitlesi ile
buluşmak önerildi.
Perpa’nın önünde
kalmanın Taksim’den

uzaklaşmak olduğu ve yüzümüzü
Taksim’e çevirmemiz gerektiği söylendi. Görüşmeler
yapılmaya başlandı. Görüşmeler yapılırken halaylar
çekildi ve sloganlar atıldı. 

Görüşmeler sonucunda Kurtuluş ve Dolapdere
üzerinden Taksim’e yürüme iradesi çıktı. Ve yapılan
açıklamada Taksim’i zorlayacağımız ve müdahale
olursa parça parça da olsa 12.30’da Taksim’de
olacağımız söylendi. Bunun ardından sloganlar ve
alkışlar eşliğinde kitle Kurtuluş’a yöneldi. Geçtiğimiz
sokaklarda insanlar evlerinden alkışlarla destek
oldular. Kurtuluş ana caddeye çıktığımızda orada

bekleyen Halkevi kitlesiyle buluştuk. Dolapdere’ye
doğru yürüyüşe geçtik. Arkadan EFE kitleye doğru
geldi. Yolun solundan Dolapdere’ye doğru
geçtiğimizde arkamızdan gaz atıldı. 

Sloganlarla yürüyerek Dolapdere’ye geldik.
Dolapdere yokuşundan Taksim’e doğru ilerledik.
TEDAŞ hizasında ilk polis müdahalesiyle karşılaştık.
Taşlarla karşılık verildi. Bulunduğumuz yerin bütün
ara sokaklarından polis müdahale etti. Ve mahallenin
ortasında abluka altına alındık. Tüm noktalardan
taşlarla karşılık verildi. Ara sokaklarda devam eden
çatışma sonrasında belirli bir süre insanlar parça
parça sokaklarda bekledi. Sonrasında dağılındı. Bir
kısım Taksim’e çıkmayı başardı.

Taksim-Cihangir:
Taksim’e ulaşan yoldaşlarımızın bir kısmı

Cihangir Camii önündeki toplanmaya katıldılar.
Burada toplanan ve çeşitli gruplardan oluşan 1500
kişilik kitle yapılan görüşmelerden sonra buradan
Kazancı Yokuşu’na oradan da İstiklal’e yürüme kararı
aldı. Polis müdahalesiyle başlayan çatışmanın
ardından çiçek saksılarıyla barikat kurulup lastik
yakıldı. Bunun üzerine polis geri çekilmek zorunda
kaldı. Sonrasında yolun kesilmesiyle kitle Tophane’ye
çekildi.

Gayrettepe:
Yoldaşlarımızın bir kısmı Gayrettepe üzerinden

sabah saat 9.30 gibi Şişli’ye gelmeye çalışırken polis
caddeyi araç trafiğine kapadı. İnsanların yollarda
olduğu bir sırada polisin toplu halde yürüyen kitleye
müdahalesi başladı. Yaklaşık 100 kişilik kitleye polis
önce panzerlerle su sıkarak saldırdı. Kitlenin
dağılması üzerine yolun karşısından Ali Sami Yen
Stadı’nın önünden Şişli’ye ilerleme çalışırken buraya
da polis saldırdı. Kitle Gayrettepe tarafından ara
sokaklara dağıldı ve gruplar halinde Şişli’ye çıkmaya
çalışıldı.

İstanbul BDSP

Taksim 1 Mayıs gözlemleri...

“Her yer Taksim alanıdır ve her yerden
Taksim zorlanmalıdır!”

İzmir Genç-Sen 1 Mayıs alanındaydı!
İzmir’de Ege Üniversitesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi’nde süren Genç-Sen faaliyetlerinin ardından Genç-

Sen 1 Mayıs’ta Gündoğdu alanındaydı.
Ege Üniversitesi’nde zayıflayan Genç-Sen çalışması 1 Mayıs üzerinden canlandı ve okulda bir dizi

faaliyet örüldü. 28 Nisan’dan itibaren 1 Mayıs’ı önceleyen üç gün boyunca Genç-Sen masası açıldı ve 1
Mayıs konulu bildiriler Hazırlık, Edebiyat Fakültesi, Fen Fakültesi ve Ziraat Mühendisliği’ne yaygın olarak
dağıtıldı.

30 Nisan’da ise Genç-Sen 1 Mayıs buluşma noktalarının duyurusunu yapan ozalitler kampüsün merkezi
yerlerine asıldı. Ayrıca “Başka bir üniversite mümkün!” şiarlı afişler kullanıldı.

Faaliyetlerimiz esnasında öğrenci arkadaşlarımızla, işçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma günü olan
1 Mayıs’ta, üniversite öğrencilerinin de kendi geleceksizliklerine karşı işçi sınıfıyla birlikte alanlarda yer
alması konusunda sohbet etme olanağı yakaladık. Yer yer ÖGB’lerin müdahaleleriyle karşılaşsak da, eylem
saatine kadar Devrimci 1 Mayıs çalışmalarımıza devam ettik.

1 Mayıs günü Genç-Sen alana çıkma hazırlıklarını hızlandırdı. Belirlenen noktalarda buluşmalar başladı. 
Ege Üniversitesi Genç-Sen saat 12.00’de Edebiyat Fakültesi’nde toplanıp buradan Bornova metroya geçti

ve Basmane Genel-İş önüne geldi. Dokuz Eylül Üniversitesi ise Hukuk Fakültesi durağında buluşarak
toplanma yerine geldi. Genç-Sen saat 13.00’te DİSK/Genel-İş’te buluştu. Dokuz Eylül Üniversitesi Genel-İş
binası önünde bekleyen işçi ve emekçilerin yanına “Her yer Taksim, her yer direniş!” sloganıyla girdi.

Yürüyü saat 13.30’da başladı. Genç-Sen DİSK Genel-İş 3 No’lu Şube’nin ardında “Asla yalnız
yürümeyeceksin!” pankartının arkasında Genç-Sen flamaları ve taleplerin yer aldığı dövizlerle yürüyüşe geçti. 

Yürüyüş boyunca coşku hiç düşmedi. Genç-Sen 1 Mayıs’a yaklaşık 60 kişiyle katıldı.
İzmir / Ekim Gençliği
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Osmanbey Metro çıkışı ve Halaskargazi Caddesi’nden
dağıtılan kitlenin büyük bölümünün Rumeli Caddesi üzerinde
yeniden toparlanmasıyla binlerce kişilik kitleyle, eylemlerin
bu kolunu başlatmış olduk. Bir müddet dağılmadan ve coşkulu
sloganlar eşliğinde yüzünü ana caddeye dönen kitle burada
polisin tazyikli su ve gaz bombası ile gerçekleştirdiği
saldırılara taşlarla, kiremitler ve tuğlalarla karşı koydu. Tekrar
eden polis saldırıları sonucu kitle bir miktar dağılarak ara
sokaklardan Valikonağı Caddesi’ne geçti. Burada toplanan
kitlede emekçi semtlerden gelen gençlerin katılımı oldukça
yüksekti. 

Yaklaşık 1500 kişi polisin saldırılarına karşı bir arada
durmayı başaramadı ve bizim de içinde bulunduğumuz
yaklaşık 300 kişi Maçka Parkı’na doğru çekildi. Bu esnada
gelen haberler doğrultusunda yönümüzü tekrar Agos’a doğru
çevirdik. Teşvikiye’nin ara sokaklarından dolanarak tekrar
Valikonağı’na çıktık. Bu sırada ana caddeyi tutmaya çalışan
polisle ufak çatışmalar yaşandı. 

Valikonağı’nda diğer devrimci güçlerle buluşmamızın
ardından bir müddet hedefimizi belirleyebilmek ve dağınık
haldeki güçleri toparlayabilmek için marşlar ve sloganlar
eşliğinde caddeyi kapattık. ‘Yaşasın 1 Mayıs!’, ‘Yaşasın
devrimci dayanışma!’ sloganları gür bir şekilde haykırıldı.
Ağırlığı üniversite öğrencisi olan kitle burada Şişli-Nişantaşı
yönünden gelen Yurtsever Gençlik kitlesiyle buluştu. Kürt
gençliğinin coşkulu katılımıyla birlikte ‘Kürdistan faşizme
mezar olacak!’, ‘Yaşasın 1 Mayıs!’, ‘Bıji yek gulan!’, ‘Yaşasın
halkların kardeşliği!’ ve ‘Bıji bıratiya gelan!’ sloganları
coşkulu bir şekilde atıldı.

Ardından DİSK önünde kitlenin yeniden toplanmaya
başladığı ve yürüyüşün zorlanacağı haberinin gelmesi üzerine
Şişli’ye destek vermeye karar verdik. Ancak gidiş esnasında
örgütlü davranılamadı ve kitlenin büyük bir bölümü dağınık
bir halde hareket etmeye başladı. Yolda Şişli’nin de dağıldığı
haberinin gelmesi üzerine aralarında devrimci dostlarımızın da
bulunduğu yaklaşık 30 kişiyle tekrar Agos önüne doğru
yöneldik ve ara sokakta Topkapı İşçi Derneği pankartı
arkasında barikat önünde konuşlanmış olan binlerce kişilik
kitleyle buluştuk. Barikatı aşarak ana caddeye girdiğimizde
pankartımızı açarak alandaki yerimizi aldık. 

Sendika bürokratlarının, milletvekillerinin peşi sıra
kürsüye çıkıp yarım saat boyunca sınıfa ihanetlerini
aymazlıkla dile getirmelerine karşılık alanda bulunan işçi ve
kamu emekçisi yoldaşlarımızla birlikte ‘Taksim’e’ ve
‘Kahrolsun sendika ağaları!’ sloganlarını haykırdık ve Topkapı
İşçi Derneği’yle birlikte pankartlarımızın yönünü Taksim’e
çevirdik. Bürokratların eylemin bittiğini açıklamasının
ardından Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun kararı olan Taksim
buluşmasına gitmek üzere yola çıktık. Ana caddenin yoğun bir
polis ablukası altında olmasından kaynaklı Kurtuluş yönünden
Dolapdere’ye yürümeye başladık. 

Kitlenin dağılmayıp bir arada hareket etmesiyle birlikte
dağınık olarak kurguladığımız yürüyüşümüz atılan sloganlarla
birlikte coşkulu bir eyleme dönüştü. Mahalle halkı tarafından
alkışlarla ve coşkuyla karşılanan kortejimiz ara sokaklardan
Dolapdere’ye indi. Burada sayımız 2000’i aşıyordu. Burada
ÖDP’lilerin kitleden ayrılmasının ardından Dolapdere Caddesi
üzerinde sadece devrimci güçler kaldı. Cadde başındaki
polisin saldırısına taşlarla karşılık verdik ancak kitlenin
dağılmasının önüne geçemedik. Tarlabaşı’ndan ara
sokakalarda eylemler sürerken,  platformun eylemi bitirdiği
kararını öğrenmemizin ardından biz de kalan tüm
yoldaşlarımızla alanı terkettik.

Bizim bulunduğumuz güzergâhlarda gençliğin 1 Mayıs
direnişine katılımı hareketin açık bir yansıması şeklindeydi.
Gençliğin belirli bir ağırlık oluşturmasına karşın katılımın
önemli bir kısmını semt gençliği oluşturuyordu. Kürt
gençliğinin coşkulu ve militan katılımı da dikkat çekiyordu.

İstanbul Ekim Gençliği

İstanbul Ekim Gençliği Taksim 1 Mayıs gözlemleri (1)...

‘Bıji yek gulan, yaşasın halkların kardeşliği!’

Lise Öğrencileri 1 Mayıs’ı anlatıyor…

Taksim ruhuyla kavga alanlarında
liselilerin sesi olmayı sürdüreceğiz!

Devletin kitleleri korkutmaya yönelik yürüttüğü güçlü psikolojik saldırılara ve yaratmaya çalıştığı
olumsuz atmosfere rağmen 1 Mayıs devrimci güçlerin, işçi ve emekçilerin iradesi ile anlamlı bir sürece
konu oldu. Bizler de İstanbul Liseli Gençlik Platformu (İLGP) olarak 1 Mayıs’a yönelik
çalışmalarımızı güçlü bir şekilde ördük ve bulunduğumuz tüm yerellere ve yeni yönelimimiz olan
Meslek Liselerine 1 Mayıs’ta Taksim’de olma çağrımızı taşıdık.

1 Mayıs sabahı günün erken saatlerinden itibaren okul önlerinde toplandık. Ardından toplu olarak
Şişli’ye doğru yola çıktık. Anadolu Yakası ve Avrupa Yakası İLGP olarak Şişli’de 10.00 sularında
buluştuk. Burada Şişli Adliyesi önünde toplanan kitleye katılarak, attığımız sloganlarla 1 Mayıs
eylemine güç kattık. Şişli Adliyesi’nin geçtiği caddede bulunduğumuz yer iki taraftan polis barikatı ile
kapatılmış, ara yollar dışında çıkış yolu bırakılmamıştı, bu alanda süren çatışmalara katıldık. Gelen gaz
bombalarını, barikatlara attığımız taşlarla karşılayarak, zaman zaman da ara sokağa çekilerek burada 45
dakikaya yakın kaldık. Sonunda polis yığınağının daha fazla güçlenmesi sebebiyle olduğumuz yeri
tutma şansımız kalmadı. Bunun üzerine yolun alt tarafında toplandık. Burada bir barikat kurularak
caddeye çıkan iki sokak zorlandı. Yukarıda çatışıp sonra barikata dönüyorduk. Ama bizim için hedef
Taksim’di. Bu durumda buradan yol yürüyemeyeceğimiz belli olunca kitle yön değiştirdi. Tek bir
yürekten gelen, tek bir vücuda bürünen sloganlar ile Şişli’nin sokak ve caddeleri devrimcilerin 1 Mayıs-
Taksim kararlılığı ile yankılandı. 

Uzunca bir yürüyüşün ardından tekrar polis saldırısıyla karşılaştık. Mümkün olduğunca
dostlarımızdan kopmamaya özen göstererek yürüyüşü sürdürdük. İLGP için bu eylem önemli bir sınav
oldu. Böylesi bir çatışma ortamında, deneyimsiz olan birçok liseli arkadaşımız, buna rağmen hiç
tereddüt etmeden polisle çatışmaya girerek, anlamlı bir duruş sergilediler. Kitleyi attırdıkları sloganlarla
motive eden, yeri geldiğinde barikata yüklenmek üzere çağrı yapanlar arasında yine İLGP’li liseliler
vardı. Her fırsatta polise taş atan, gaz bombasını tekmeleyenlerden birileri liseliydi. Bu, liselilerin
mücadele inancının ve devrimci kararlılığın bir yansımasıdır.

Epey kitlesel bir kortejle yürüyüşümüz Taksim’e girmek için devam etti. Yer yer çatışma yaşansa da
en yakın teması ÖDP binasının etrafındaki sokaklarda yaşadık. Burada polisi bir ara sıkıştırıp taş
yağmuruna bile tuttuk. Kalkanlarından kafalarını bile çıkaramadılar. Fakat ellerimizdeki taşlar bitip,
tekrar yüklenmek için hazırlanırken ani bir saldırı yedik. Atılan gaz bombalarına, bu saldırı ile birlikte
yoğun plastik mermi eşlik etti. Bu sırada kitlenin ikiye bölünmesi ile beraber liselilerin korteji de ikiye
bölünmüş oldu.

Bize ulaşan Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun İstiklal’e geçiş kararı üzerine 2’li 3’lü gruplara
ayrıldık. Taksim kararlılığımız son ana kadar sürdü. Neredeyse hiçbir yoldan Taksim’e geçmek
mümkün değildi ama tüm yolları zorladık. Bir grup liseli arkadaşımız ara yollardan ve polis
barikatlarından geçerek İstiklal’e geçmeyi başarırken, öteki ekibimiz daha uzun bir yoldan dolandığı
için diğer liselilerle buluşamadı. İstiklal’e giremeyen grup Taksim İlk Yardım Hastanesi önünde
çatışanlarla buluştu. Burada uzun süren çatışmalara katıldık. Polis fazlaca sıkıştırmış olmasına rağmen
ilk süreçte kitleyi tam anlamıyla dağıtamamış olsa da, sonrasında EFE adı verilen panzerin son anda
gelen desteği ile 1 saat sonra kitleyi dağıtabildiler. 

Burada polisin kitleyi dağıtmasının ardından gelen haberle Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun
eylemleri bitirdiğini öğrendik. Diğer liseli arkadaşlarla buluşmalar kararlaştırarak Taksim’den daha
güçlü eylemlerde buluşmak üzere diyerek ayrıldık.

İLGP olarak yürüttüğümüz güçlü 1 Mayıs kampanyasının sonucunu alanda gördük. 35 kişilik
katılımımız ve kitlemizin tüm çatışma anlarındaki tutumu bizim haklı gururumuz oldu. İLGP olarak
kavga alanlarında liselilerin sesi olmayı sürdüreceğiz.

İstanbul Liseli Gençlik Platformu



1 Mayıs gözlemlerinden... Kızıl Bayrak � 23Sayı: 2008/18 � 2 Mayıs 2008

2008 1 Mayıs’ına dönük devlet terörü ilk olarak
sabahın erken saatlerinde Şişli’deki DİSK binasında
kendini gösterdi. Yürüyüş güzergâhının tek kola
indirilmesiyle birlikte, Taksim eylemi için ana toplanma
merkezi DİSK binası olmuştu. Bu eksende DİSK binası,
bir gece öncesinden yüzlerce işçi ve emekçinin
konakladığı bir alan haline gelmişti. Biz  sabah saat 5.45
civarında DİSK genel merkezi önüne geldik. Ve bizim
girişimizden kısa bir süre sonra binanın çevresi ablukaya
alınarak müdahaleler başladı.

Sabahın erken saatleriyle birlikte bina önündeki
hareketlilik başlamış oldu. DİSK’e bağlı bazı
sendikaların pankart ve flamalarının yanısıra devrimci
örgütlerin de pankart ve flamaları bina önüne
yerleştirilmeye başlandı. Saat 06:15 civarı bina önündeki
yol çıkışı, çevik kuvvet ekipleri ve panzerler tarafından
tutuldu. Bu arada yapılan ajitasyonlar ile birlikte bina
içindeki kitle giriş tarafına çağrıldı. Sendika
yöneticilerinin ‘bekleyen kitlenin bina içine sokulacağı’
söylemli pazarlıkları sürerken polis ekipleri kitleye önce
tazyikli su, sonrasında ise biber gazları ile saldırdı.
İşçilerle birlikte bina içerisine çekilen kitle saldırıya
sloganlarla cevap verdi. Tazyikli su bina giriş kapısına
uzun süre boyunca sıkıldı, atılan gazlar binanın üst
katlarında bulunanları da etkiledi.

Polis ekipleri 07:40 civarında bina önünde bir kez
daha saldırarak gözaltı gerçekleştirmeye çalıştı. Gözaltılı
bu saldırı girişiminin hemen sonrasında saat 08:00
civarında Süleyman Çelebi bina önüne gelerek saldırıları
kınayan bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

DİSK yöneticilerinin büyük oranda bina içerisinde
kalınmasını söylemelerine rağmen kitle 08:30 civarı bir
kez daha girişteki yol üzerinde konumlanarak yüzünü
polis barikatına döndü. Kısa bir süre sonra çevik kuvvet
ekipleri kitleye tekrardan saldırdı. Yine tazyikli ve boyalı
su kullanan çevik kuvvet ekipleri, peşi sıra yoğun bir
biçimde biber gazı kullandı. Binadan tekrar çıkmak
isteyen kitlenin üzerine sürekli bir biçimde gaz atıldı.
Bilhassa bina giriş katı yoğun bir biçimde biber gazı
doldu. Atılan gazlar sonrasında rahatsızlanan birçok kişi
hastanelere kaldırıldı. Kullanılan yoğun gaz, kısa sürede
binanın diğer katlarına da yayıldı. İçeride rahatsızlanan
birçok kişi daha oldu. Bu saldırıya paralel bir biçimde,
DİSK ön ve arka bina cephelerinde ek saldırılar da oldu.
Bina içerisinde biriken işçiler gerek aşağıdaki saldırılar
esnasında gerekse sonrasında camlardan sürekli
sloganlar attılar, ajitasyonlar çekerek marşlar söylemeye
çalıştılar.  Bu süreçte genel itibariyle DİSK yöneticileri,
koordinasyon kurmak ve inisiyatif sağlamaktan oldukça
uzak tutumlar aldılar.

Genç-Sen içerisindeki özneler de tercihi bir biçimde
iradi ve ortak tutum almaktan uzak durdular denilebilir.
Öncesinde yapılan tartışmalar ve ifade edilen söylemler
böyle bir tabloyu az çok tanımlamaktaydı. Bizim
müdahale çabalarımıza ve “pankartı aşağıda açalım”
dememize rağmen, pankart yukarıda asılı zaten türünden
cevaplar üretmeye çalışan Genç-Sen ‘yöneticileri’ de
oldu. 

Saat 10:00’a gelindiğinde binada bulunanlara
aşağıya inme çağrıları yapılarak, bina önünde tekrardan
toplanılmaya başlandı. Sendika bürokratları Taksim
yolunu açacak ‘tek kilit’ olarak gördükleri
milletvekilleriyle birlikte polisle pazarlığa girişti. Ancak
yapılan pazarlıkların olumlu sonlanmamasıyla birlikte
kitle DİSK binasının yanına çekildi. Saat 11:30 gibi

burada ses aracından konuşmalar yapıldı. Burada
sendikal bürokrasi kendini bir kez daha gösterdi.
Taksim iddiasıyla toplanan işçilerin ve eylemin
örgütleyicisi devrimci öznelerin iradesi çok açık ki
boşa düşürülmek istendi. ‘Artık tüm alanlar
Taksim alanı olmuştur’ gibi ‘cilalı’ sözlerle kitleye
seslenen yöneticilere, birçok işçiden ciddi tepkiler
de geldi. 

Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun kararı
doğrultusunda Taksim yönüne doğru harekete
geçildi. Polis tarafından Taksim’e gidişteki ana
hatların büyük oranda kapatılması nedeni ile ara
sokalara yöneldik.

Pangaltı güzergahıyla birlikte Dolapdere’ye
geçilmeye çalışıldı. Saat 12:30 civarı, Dolapdere
üzerinden Taksim’i zorlamak isteyen yaklaşık 300
kişi ile sloganlar eşliğinde ara sokaklar üzerinden
Dolapdere’ye ulaşıldı. (Halkevleri, Alınteri, Çağrı
,Yurtseverler ve bizden oluşan bir kitle vardı).
Burada Dolapdere’ye ulaşan diğer kitleyle de
birleşilerek binin üzerinde  bir sayıya ulaşıldı.
Dolapdere ana cadde üzeri yol kesilerek trafiğe
kapatıldı. Buradan Taksim’e çıkış için yapılan
zorlama polis barikatıyla engellenmeye çalışıldı.
Ana cadde üzerinde bulunan kitleye çok sayıda
polis yoğun gaz bombası kullanarak saldırdı.
Saldırıya sloganlarla ve taşlarla karşılık verildi,
kontrollü olarak Dolapdere ara sokaklarına çekilindi.
Kitlede sayısal olarak ciddi bir dağılma yaşansa da ara
sokaklarda tekrar toplanılarak polis noktalarına
yüklenmeye çalıştık. Genel olarak Bilgi Üniversitesi
etrafı polis tarafından yoğun ablukaya alınarak,
Taksim’e geçiş engellenmeye çalışıldı.

Ara sokaklara çekilmenin hemen sonrası yaklaşık
Dopladere üst caddede sloganlar atarak tekrar toplandık.
Bu noktaya da kısa sürede çevik kuvvet müdahalesi
gerçekleşti. Panzerlerin yanı sıra tekrar yoğun bir
biçimde gaz bombaları kullanıldı. Saldırıya taşlarla

karşılık verilerek tekrar geri çekilindi. Sonrasında ara
sokaklarda bir saat içerisinde üç müdahale daha
gerçekleştirildi. Burada da çevik kuvvetin saldırısına
sloganlarla ve taşlarla karşılık verildi, yer yer sapanlar
kullanıldı. Gaz kullanımıyla birlikte müdahaleler
kapsamında yaralanmalar ve gözaltılar oldu. Yoğun gaz
kullanımı neticesinde mahallelilerden de rahatsızlananlar
oldu. 

Bir saati aşkın yüklenmelerden sonra az sayıda kalan
kitle, Devrimci 1 Mayıs Platformu’nun eylemi bitirme
kararı da dikkate alınarak, dağılmış oldu. 

İstanbul Ekim Gençliği

İstanbul Ekim Gençliği Taksim 1 Mayıs gözlemleri (2)...

Sendikal bürokrasinin oyunlarına rağmen
Taksim saatlerce zorlandı!

Genç-Sen: “Üniversitelerimize, geleceğimize sahip çıkıyoruz!”
Genç-Sen alanda “Üniversitelerimize, geleceğimize sahip çıkıyoruz!” pankartıyla yer aldı. Pankartın arkasında

yaklaşık 90 öğrenci yürüdü. Genç-Sen korteji disiplinli ve coşkuluydu. Öğrenciler “Her yer Taksim, her yer
direniş!”, “Üniversiteler bizimdir bizimle özgürleşecek!”, “DTCF, Tandoğan faşizme mezar olacak!” vb. sloganları
güçlü bir şekilde haykırdılar. Yürüyüş sırasında Gündoğdu marşı hep bir ağızdan söylendi. Genç-Sen kortejinde
DTCF, Tandoğan ve Beytepe Genç-Sen’li öğrenciler yürüdü. 

“Cebeci Öğrencileri” pankartı arkasında 45 kişi yürüdü
Ankara Üniversitesi Cebeci kampüsünde 1 Mayıs’ta alanlara çıkma çağrısı yapıldı. Eğitim, Hukuk ve İletişim

öğrencileri “Cebeci Öğrencileri” pankartının arkasında birleşse de, okulda 1 Mayıs havası yaratılması ve
çalışmanın bu fakülteler arasında birleştirilmesinde eksik kalındı. Cebeci’de Genç-Sen üyelerinin bir kısmının
Taksim’e gitmesi nedeniyle, daha önemlisi yerellerde 1 Mayıs’ın kutlanması ve alanlara çıkılması gerektiğini
düşününler olarak hem çalışmalarda hem de alanda ortaklaştık. Ancak bu ortaklaşmada SBF öğrencileri yer
almadılar. SBF-DER pankartı, ortak açılan Cebeci Öğrencileri pankartı arkasında değil, ODTÜ öğrencileri
arkasında açıldı.

Cebeci öğrencileri 12.30’da Cebeci kampusunda bir 1 Mayıs eylemi gerçekleştirdiler. Yaklaşık 20 kişilik
öğrenci grubu fakülteleri ve yemekhaneyi sloganlarla dolaşarak öğrencileri 1 Mayıs eylemine çağırdılar.

Cebeci öğrencileri alana “Yaşasın 1 Mayıs, Biji yek gulan” pankartıyla çıktı. Pankartın arkasında 45 kişi
yürüdü. Yürüyüşte Eğitim Öğrencileri, Cebeci Genç-Sen ve Hukuk Fakültesi Öğrenci Derneği imzalı dövizler
taşındı. Dövizlerde “Diplomalı işsiz olmayacağız!”, Üniversitemizde kamera, turnike, polis istemiyoruz!”,
“Yaşasın işçilerin birliği halkların kardeşliği!” , “Gençlik gelecek, gelecek sosyalizm!” şiarları yer aldı. Miting
alanına kadar “YÖK, polis, medya bu abluka dağıtılacak!”, “Faşizme karşı omuz omuza!”, “Yaşasın devrim ve
sosyalizm!”, “Yaşasın 1 Mayıs, biji yek gulan!” sloganları atıldı. 

Cebeci Ekim Gençliği

Türkiye Komünist İşçi Partisi 
Taksim kararlılığını selamladı!

Şişli’nin ara sokaklarında polis ile yürütülen
kıyasıya mücadele sırasında komünistler de barikatların
başında yerlerini aldılar. Tüm devlet terörüne rağmen
direniş merkezleri “İşçi sınıfı savaşacak, sosyalizm
kazanacak!”, “Ya barbarlık ya sosyalizm!”, “Yaşasın 1
Mayıs!”, “Yaşasın proletarya enternasyonalizmi!” şiarlı,
TKİP imzalı kuşlarla donatıldı. 
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Yaklaşık on gün öncesinde ODTÜ Öğrencileri,
kendi gündemleri ve işçi sınıfıyla dayanışma ruhuyla 1
Mayıs’ta alanlara çıkma hedefli bir toplantı
gerçekleştirdiler. 

Elbetteki bu toplantı her şeyin başlangıcı değildi.
Abbas Güçlü ile Genç Bakış programının ODTÜ’de
yapılması, Tuğrul Türkeş’in katılması ve kovulması,
aynı gün yaşanan gözaltılar, Genç Bakış’ın yapıldığı
salonun önünde ve gece saat 3.000’e kadar Jandarma
karakolunda gözaltındaki öğrencileri beklemek, daha
öncesinde gerçekleşmiş olan tersane ve TEGA
işçileriyle dayanışma üzerinden okulda yürütülen
çalışmalar, bahar şenliği üzerinden topluluklar
arasında oluşturulan dayanışma... Tüm bunlar 2008 1
Mayıs’ına yapılacak güçlü bir hazırlıkla, eyleme güçlü
bir katılımın sağlanabileceğinin, okulda politik bir
atmosfer ve birlikteliğin yaratılabileceğinin
habercisiydi. Böyle de oldu. 

ODTÜ Genç-Sen’in bir süredir toplantı dahi
yapamaması, öğrencilerle bağını zaten yitirmiş olan
ODTÜ Genç-Sen’in 1 Mayıs’a ilişkin bir çalışma
yapamamasına neden oldu. Katılım zayıf olacağı için
pankart açmayan ODTÜ Genç-Sen, hem Genç-Sen’in
ortak pankartına, hem de ODTÜ Öğrencileri
pankartına katılınabileceği kararını aldı. Bu karar fiili
olarak hemen tüm ODTÜ Genç-Sen’lilerin ODTÜ
Öğrencileri pankartı arkasında yürümesini sağladı.
Hatta ODTÜ öğrencileri çalışmasını yürütenler
arasında Genç-Sen’liler de vardı.

Bu 1 Mayıs ODTÜ’de Genç-Sen’in nereye gittiği
açısından somut veriler sunmuştur.140’a yakın üyesi
olmasına rağmen 1 Mayıs’ta kendisini alanda var
edemeyen bir tablo sözkonusudur. Bir grubunun
Taksim’e gitmiş olması, içerisindeki örgütlü unsurların
bir kısmının da kendi kortejlerinde yürümüş olması
ODTÜ Genç-Sen’in tablosunu açıklamaya yetmez.

Bu tablo içerisinde ODTÜ Öğrencileri ODTÜ’de
bir dinamizm yaratabilmiştir. Bu dinamizm
söylenenlerin pratikte öğrencilerle buluşması ile
mümkün olmuştur. Öğrencilerin öznesi olarak
yürüttükleri bir çalışma, on günlük bir faaliyetle
kendisini aşan bir tablo ortaya çıkarabilmiştir.

Etkin bir çalışma!

Tayyip Erdoğan’ın “ayaklar baş olursa kıyamet
kopar” sözlerini sarf ettiği güne denk gelen ilk toplantı
ile 1 Mayıs hazırlıkları başlatıldı. “Bir dünya
kurulacak: Ayaklar baş olacak!” başlıklı bildirinin
dağıtılması, çalışmayı başlatan herkesin yurdunda,
sınıfında arkadaşlarıyla 1 Mayıs sohbetleri yapması ile
süreç başlatıldı. Okulda 1 Mayıs havası yaratmak
amacıyla toplu bildiri dağıtımları planlandı. 

40’a yakın öğrencinin katıldığı ikinci toplantıda 1
Mayıs’a yönelik somut planlamalar yapıldı. İş yapmak
üzerinden bir araya gelen bileşim 1 Mayıs ve politik
gündemler üzerinden tartışmalar yürüterek, ODTÜ
Öğrencileri açısından gündem olarak SSGSS, ticari
eğitim ve faşist saldırılar eksenli bir çalışmayı önüne
koydu. 1 Mayıs’tan hemen önceki üç gün boyunca
yaklaşık 4 bin bildiri dağıtıldı, yüzlerce afiş asıldı.
Binlerce el ilanıyla 1 Mayıs’ta öğrenciler Sıhhiye’ye
çağrıldı. Ders çıkışlarında, hazırlıkta öğrencilere
defalarca gidildi. 

ODTÜ’de yaratılan birliktelik ve 1 Mayıs ruhu
kendini çalışmada da gösterdi. 15’e yakın yurt iki gün
içersinde oda oda gezildi. Yurt gezmelerine onlarca

insan katıldı. İnsanlar yurt arkadaşları ile 1 Mayıs’ı
konuşmaya ve 1 Mayıs’ta ODTÜ Öğrencileri kortejine
katılmaya ikna etmeye çalıştı. Yaratılan bu 1 Mayıs
havası üzerinden birçok öğrenci eyleme katıldı.

1 Mayıs’tan bir gün önce hazırlıkta E binasının
önünde ODTÜ Öğrencileri’nin 1 Mayıs’ta taşıyacağı
pankart hazırlandı. Öğrencilerin yoğun ilgi gösterdiği,
hatta eline fırça alarak yardım ettiği bir pankart
hazırlanmış oldu. Pankartın hazırlanması, öğrencilerle
iletişim kurulmasını ve 1 Mayıs’a çağrılmasını
kolaylaştıran bir etkinliğe dönüştü. 

1 Mayıs ruhuyla ODTÜ’de 
1 Mayıs sabahı

1 Mayıs sabahı hazırlıkta ve diğer birçok bölümde
ders öncesinde sınıflara girilerek tahtalara yazılan
yazılarla öğrenciler, ODTÜ Öğrencileri ile 1 Mayıs’a
çağrıldılar. 12:15’te hazırlıkta buluşularak 12:30’da
yürüyüş başlatıldı.

Okul içerisinde bir eylemin planlanmış olması 1
Mayıs’ın ruhunun ve coşkusunun okula taşınmasına
yardımcı oldu. Yürüyüşle beraber birçok öğrenci
oturduğu yerden kalkarak eyleme katıldı. Yürüyüş
12:30’da hazırlıktan 250’ye yakın öğrenci ile başladı.
Hem yürüyüş esnasında hem de yemekhane önünde
katılanların sayısı arttı. Yemekhane önünde okunan
basın açıklaması ile ODTÜ Öğrencileri’nin neden 1
Mayıs’a katıldığı açıklanırken, 1 Mayıs’ın ne ifade
ettiği anlatıldı. Ve herkes ODTÜ Öğrencileri ile 1
Mayıs alanına çağrıldı. Basın açıklamasına Eğitim-
Sen ODTÜ Temsilciliği de destek verdi. Verdiği
desteği hem pankart açarak hem de basın açıklamasına
katılarak gösterdi.

Basın açıklamasının ardından Eğitim-Sen’in
tuttuğu üç otobüs ile okuldan çıkmak üzere
otobüslerin durduğu yere doğru yürüyüşe geçtik.
Ancak kitlenin 500’ü aşması nedeniyle üç otobüse
sığma şansı kalmamıştı. Bunun üzerine belediye

otobüslerine binmek üzere 300’e yakın öğrenci yurtlar
bölgesine yüründü. Yol boyunca marşlar ve sloganlar
hiç susmadı. Eylem nedeniyle yolların kapalı olması
sonucunda asıl durağına gidemeyen otobüs şoförü
öğrencileri kendince uygun yerde indirdi. Yaklaşık 20
dakikalık bir yürüyüş gerçekleştirerek eylemin
başlayacağı kola ulaştık.

1 Mayıs alanında 700 kişilik 
ODTÜ korteji!

İlk olarak alana Eğitim-Sen’in tuttuğu üç otobüsle
gelen öğrencilerle buluşuldu. Bu buluşma esnasında
dolmuşa binerek gelen ve okuldan değil de doğrudan
alana gelenlerle beraber ODTÜ Öğrencileri korteji
oluşturuldu. Bu arada belediye otobüsüne binemeyen
100’e yakın öğrenci yine yolların kapalı olması
sebebiyle Kızılay’dan inerek alana gecikerek geldiler.
ODTÜ Öğrencileri korteji tam olarak
oluşturulduğunda sayı 700’e ulaşmıştı.

Alandaki en kitlesel öğrenci korteji olan ODTÜ
Öğrencileri eylem boyunca coşkusunu hiç
kaybetmedi. “Yaşasın 1 Mayıs, Bijı Yek Gulan”,
“Gelenek sürüyor, ODTÜ yürüyor”, “Yaşasın devrim
ve sosyalizm”, “Yaşasın devrimci ODTÜ!”, “Faşizme
ölüm, tek yol devrim!”, “Yaşasın işçilerin birliği,
hakların kardeşliği!”, “Gençlik gelecek, gelecek
sosyalizm!”, “Tersanede, TEGA’da, zafer direnen
emekçinin olacak!”, “Parasız eğitim, parasız sağlık!”,
“Emperyalizm yenilecek, direnen haklar kazanacak!”,
“Sermaye defol, üniversiteler bizimdir!” sloganları
atıldı. Gün doğdu, Çav bella marşları hep bir ağızdan
söylendi. Eylem alanında da yüzü aşkın öğrenci
halaylara durarak coşkusunu ortaya koydu.

ODTÜ Öğrencileri için artık yapılması gereken bu
birlikteliği ve coşkuyu 1 Mayıs sonrasına da taşımak
olacaktır. Bu birliktelik ruhu var olduğu sürece ODTÜ
kaybedilmeyecektir. 

ODTÜ Ekim Gençliği

Etkin ve birleşik bir kitle çalışmasının başarısı!..

1 Mayıs’a ODTÜ’den kitlesel ve coşkulu katılım!

Beytepe Genç-Sen 1 Mayıs’ta!
1 Mayıs mitinginde Beytepe Genç-Sen olarak yer aldık. Yerelimizde bir dizi aksaklık nedeniyle güçlü bir

1 Mayıs çalışması örülemedi. Beytepe’de son dönemlerde yoğunlaşan ÖGB baskısına, servislere konulan
otomasyon sistemine, 13 arkadaşımızın gözaltına alındığı jandarma saldırısına karşı güçlü bir ses
oluşturulamadı. Bu dağınıklığı aşmak için oluşturulan Devrimci 1 Mayıs İnisiyatifi’nin okulda
gerçekleştirdiği 1 Mayıs’a çağrı eylemi de dar grupçu tartışmalara boğuldu. Bu olumsuz tabloya rağmen 29
Nisan günü Beytepe’deki devrimci, demokrat ve yurtsever öğrencilerinin yanında Genç-Sen ve Hacettepe
Üniversitesi Öğrencileri Derneği’nin de örgütleyicisi olduğu bir 1 Mayıs eylemi gerçekleştirildi. “Onuruna,
geleceğine sahip çıkmak için 1 Mayıs’a!” şiarlı afişlerle duyurduğumuz eylemde “Dünya emeğin olacak!”,
“Üniversitelerimizde faşist teröre, sermaye talanına son!” yazılı pankartlar ve Beytepe’den şehit devrimcilerin
adlarının bulunduğu bir ozalit taşındı. Kütüphane önünden başlayan yürüyüşe öğrenciler de alkışlarıyla destek
oldular. 

Genç-Sen olarak üniversitelerdeki artan faşist saldırılarla ilgili yürüttüğümüz “Hedefteki sensin”
kampanyası da üniversite öğrencileri arasında yoğun bir ilgiye konu oldu. Bu faaliyet sürecinde duvar
gazeteleri hazırlayarak, basında saldırıların amacının ve özünün yansıtılmamasına dair güçlü bir teşhir
çalışması yaptık. “Hedefteki sensin!” şiarıyla başlayan bildirilerimizle öğrencilerle konuşma ve Genç-Sen’i
anlatma olanağımız oldu. 

Yanı sıra faşist saldırıları anlatan bir maket çalışmasıyla bu konuyu gündemleştirdik. Yapılan faşist
maketleriyle diğer üniversitelerde yaşanan saldırıları yerelimize taşıyıp  öğrenciler arasında buna karşı bir
tepki oluşturabildik. “Hedefteki sensin!” kampanyamızı  “Faşizme karşı omuz omuza!” yazılı dövizlerimizle
1 Mayıs alanına taşıdık. 

Opera’dan başlayan 1 Mayıs mitingine “Sermaye defol, üniversiteler bizimdir!”, “Müşteri değil
öğrenciyiz!”, “Yaşasın 1 Mayıs!”, “Biji yek gulan!” yazılı dövizlerimizle Genç-Sen pankartı arkasında
katıldık.

Beytepe Ekim Gençliği
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İşçi ve emekçi hareketinden...
Yemek yerine simit!

Maliye Bakanlığı’nın sağlık çalışanlarının ücretsiz
olarak yararlandıkları yemek hizmeti için yayınladığı
ücret ödemesini öngören genelge Türkiye’nin çeşitli
yerlerindeki üniversite hastanelerinde tepkilere neden
oluyor. 

Mersin’de 16 Nisan gününden beri, Ankara’da ise
5 gündür süren yemek boykotlarına 25 Nisan’da da
eylemlerle devam edildi. Sağlık emekçileri, Mersin’de
AKP İl Binasına, Ankara’da ise Sağlık Bakanlığı
önüne yürüyüş gerçekleştirdiler. 

SES İşyeri Temsilciliklerinin çağrısıyla
gerçekleştirilen eylemde ücretsiz yemek hakkı
mücadelesinin süreceği söylendi. Farklı hastanelerde
genelgenin geri çekilmesi talebiyle imzaların
toplandığı ifade edildi. 

Sağlık emekçileri sloganlar atarak geldikleri
bakanlık önünde simitleri havaya kaldırarak ücretsiz
yemek haklarını talep ettiler.

ITUC’ten YÖRSAN’a destek
Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu ITUC,

Başbakan’a gönderdiği mektupta, Yörsan’da işten
atılan işçilerin haklarının gözetilmesini istedi. 

Anayasal haklarını kullanarak Tek Gıda-İş
sendikasına üye olan 402 işçinin, sendikal örgütlenme
nedeniyle işten çıkarılmalarına tepki uluslararası
platformda da sürüyor. 
Yaklaşık 5 aya yakın süredir sendikal mücadele
sürdüren ve bu nedenle işsiz kalan işçilere destek yurt
içinde ve dışında devam ediyor.

Teknisyenler bakanlık önünde!
Sağlık Bakanlığı’nın, radyoloji çalışanlarının

çalışma koşullarını ağırlaştıran düzenlemeleri
önümüzdeki Mayıs ayından itibaren uygulamaya
girecek. Sözde Avrupa kriterlerini sağlama iddiası ile
hazırlanan genelge ile çalışanların başta çalışma
süreleri olmak üzere sağlığı ve sosyal hakkı gasp
ediliyor. Çalışma sürelerinin 9 saate uzatılması
maddesi bile radyoloji çalışanlarını bugünün
koşullarında kanser ve ölüme mahkum etmektedir. 

Bu düzenlemeye karşı Türk Radyoloji Derneği,
Türk Medikal Radyoteknoloji Derneği ve KESK’e
bağlı Sağlık Emekçileri Sendikası 29 Nisan’da
Bakanlık önünde oturma eylemi ve basın açıklaması
gerçekleştirdi. Eyleme radyoloji çalışanları ve sağlık
emekçileri katıldı. 

İlk açıklamayı SES Ankara Şube Başkanı yaptı.
Ardından TMRD Başkanı konuştu. Radyoloji
çalışanlarının çalışma koşulları ve sağlanmayan şartlar
tek tek sıralandı. Gerekli kayıtların, ölçümlerin,
kalibrasyonların yapılmadığı, sağlık kuruluşlarında
çevrenin etkilenmemesi için gerekli olan kurşun
yalıtımlarının dahi gerçekleştirilmediği ifade edildi.
Bütün bu gerçekler dururken çalışma saatlerini 9 saate
uzatmanın başta radyoloji çalışanları olmak üzere tüm
sağlık emekçileri açısından ölüm anlamına geleceği
ifade edildi. 

Kızıl Bayrak / Ankara

İstanbul: Tek vitamin mücadele!
SES Aksaray Şubesi, Türk Radyoloji Derneği,

Türk Medikal Radyoteknoloji Derneği ve İstanbul
Tabip Odası 29 Nisan’da Haseki Eğitim ve Araştırma
Hastanesi bahçesinde bir basın açıklaması
gerçekleştirdiler. “Radyasyon vitamin değildir, 9 saat

çalışma iptal edilsin, güvenli çalışma ortamı
sağlansın” pankartının açıldığı eyleme 80 kişi katıldı.

Basın açıklamasını SES Aksaray Şube Başkanı
yaptı. SES Aksaray Şubesi’nin alanına giren Vakıf
Gureba Eğitim ve Araştırma Hastanesi, İÜ Cerrahpaşa
Tıp Fakültesi, İstanbul Eğitim ve Araştırma Hastanesi,
İÜ Çapa Tıp Fakültesi, Haseki Eğitim ve Araştırma
Hastaneleri’nde yapmış oldukları araştırmaların
sonuçlarını ayrıntılı olarak ifade etti. “Sağlık
Bakanlığı’nı sağlık personelinin sağlığı ile
oynamaktan vazgeçmeye, radyasyonla çalışma
sürelerini 5 saate indirmeye, asıl görevini yerine
getirmeye çağırıyoruz” dedi.

Kızıl Bayrak / İstanbul

SES Şişli Şube’den eylem!
SES Şişli Şube üyeleri, 24 Nisan’da Şişli Etfal ve

Okmeydanı Eğitim ve Araştırma Hastenesi önünde
gerçekleştirdikleri eylemle, radyoloji çalışanlarının
çalışma saatlerinin 9 saate çıkarılması ve Maliye
Bakanlığı’nın sağlık kurumlarında yemek bedelinin
%50’sinin çalışanlardan kesilmesi yönündeki
genelgesini protesto etti. 

SES Şişli Şube adına yapılan açıklamada,
hükümetin sağlıkta yıkım programını tüm hızıyla
uygularken, Maliye Bakanlığı’nın gündeminde 24
saatlik hizmet veren sağlık kurumlarında ücretsiz
verilen yemeğin bedelinin %50’sinin çalışandan tahsil
edilmesi var denildi.

Kızıl Bayrak / İstanbul

Cehennemde iş kazaları durmuyor! 
Tersane İşçileri Birliği Derneği (TİB-DER) 28

Nisan’da yaptığı açıklama ile Tuzla tersaneler
cehenneminde bir iş kazası daha yaşandığını duyurdu.
İsmi öğrenilemeyen işçinin 28 Nisan sabahı iş başı
yapıldığı saatlerde iş kazası geçirdiği öğrenildi.
Durumunun ağır olduğu söylenen işçi hastaneye
kaldırıldı. 

BMİS’ten !İşçi çocukları şenliği”

Birleşik Metal İşçileri Sendikası 23 Nisan günü
“İşçi çocukları şenliği” düzenledi. Etkinliğe sendika
üyesi işçiler ve çocukları katıldılar. 

BMİS Genel Başkanı Adnan Serdaroğlu yaptığı
açılış konuşmasında savaşlara ve doğa katliamına
vurgu yaparak çocuklara güvenli bir gelecek bırakmak
için mücadeleye devam edeceklerini ifade etti.
Serdaroğlu, sistemin dayattığı bireycileşmeye karşı
çocuklarla birlikte “Kurtuluş yok tek başına ya hep
beraber ya hiç birimiz!” şiarını hayata geçirmek için
mücadele edeceklerini söyledi. 

Etkinlikte “Sen, ben yok, biz varız!” isimli bir
çocuk oyunu sergiledi. Ardından etkinliğe katılan
çocuklar kürsüye çıkarak şiirler okudular, türküler
söylediler. Daha sonra Yılmaz Çelik tarafından
sunulan illüzyon gösterisi çocuklar tarafından ilgiyle
izlendi. 

Kızıl Bayrak / İstanbul

Beydağ kaymakamını protesto!
BES 26 Nisan’da gerçekleştirdiği basın toplantısı

ile, çalışanlara, sendika üyelerine ve halka dönük keyfi
uygulamalarla baskı uygulayan Beydağ Kaymakamı
Serdar Kartal’ı protesto etti. Serdar Kartal’ın sendika
temsilcisini keyfi olarak sürgün etmesi bu baskılara
son örnek olmuştu. 

Basın toplantısında Serdar Kartal’ın makam
arabası yanından geçerken sigarasını söndürmeyen
memuru açığa aldığı, kalorifercilik kursunda başarılı
olamayanları süpürge cezasına çarptırdığı, mesai
saatine geç gelen memurları tespit için hükümet
binasının kapılarını kilitleyerek halkı dışarıda
bıraktığı, yaka kartlarının takılıp takılmadığını kontrol
etmek için polis görevlendirdiği, bu keyfi baskı ve
uygulamalara karşı çıkanları ise açığa aldığı ve sürgün
ettiği ifade edildi. 

Açıklamada, İzmir Valiliğine ve İçişleri
Bakanlığı’na, Beydağ Kaymakamı’nın bu keyfi ve
hukuk dışı uygulamaları gerçekleştirirken kimden ve
nereden bu cesareti aldığı soruldu. 

Kızıl Bayrak / İzmir
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Küba: En görkemli 1 Mayıs kutlaması her yıl
olduğu gibi bu yıl da Küba’da gerçekleşti. Yüzbinlerce
kişi “Küba devrimi için birlik, kararlılık, zafer!”
sloganları ile Fidel ve Che Guevara posterleriyle
Havana’da Jose Marti Devrim Meydanı’nda 1 Mayıs’ı
kutladı. 60 ayrı ülkeden yaklaşık 1400 temsilci de
Devrim Meydanı’nda 1 Mayıs coşkusuna ortak oldu.
Küba’nın birçok kentinde de yürüyüş ve mitingler
gerçekleştirildi.

Rusya: 1 Mayıs başta başkent Moskova olmak
üzere Rusya’nın birçok kentinde düzenlenen
gösterilerle kutlandı. En kitlesel kutlamaları Birleşik
Rusya Partisi ve Komünist Parti düzenlerken, polis ve
göstericiler arasında yer yer çatışmalar meydana geldi.
Moskova’da gerçekleşen eylemlere yaklaşık 30 bin
kişi katıldı.  

Almanya: Alman Sendikalar Birliği’nin verdiği
bilgilere göre, yaklaşık 416 bin kişi 1 Mayıs’ta
alanlardaydı. Yapılan konuşmalarda part-time işler,
düşük ücret ve artan yoksulluk eleştirildi. Nürnberg’te
7 bin, Hamburg’ta 10 bin kişi faşist parti NPD’nin
düzenlediği provokatif eylemlere karşı alanlara çıktı.
Polis-faşist gruplar ile göstericiler arasında zaman
zaman çatışmalar meydana geldi. 

İtalya: İtalya’da 1 Mayıs eylemlerine onbinlerce
kişi katıldı. İş güvenliği konusuna dikkat çekilen
eylemlerde iş kazası sonucu yaşamlarını yitiren işçiler
de anıldı. İtalya’da sene başından bu yana 270 bin iş
kazası meydana geldi ve yaklaşık 300 işçi hayatını
kaybetti. Roma’da iş kazalarında yaşamını yitirenler
için düzenlenen konsere 50 bin kişi katıldı. Devlet
Başkanı Giorgio Napolitano katıldığı eylemde iş
kazalarının sanıldığı kadar yüksek olmadığı
açıklaması yapmak zorunda kaldı. 

Bolivya: Bolivya Devlet Başkanı Evo Morales, 1
Mayıs dolayısıyla yaptığı konuşmada, çokuluslu
İtalyan Euro Telecom International idaresinde bulunan
Ulusal Telekomünikasyon Şirketi’nin (ENTEL)
kamulaştırıldığını ilan etti.  Başkent La Paz’daki
Meydan’da konuşan Morales, Bolivya’da yabancı
sermayeye ait üç petrol şirketinin hisselerinin
çoğunluğunu da bir kararnameyle devletin geri
aldığını açıkladı.

Venezüella: Ülkenin dört bir yanında düzenlenen
çok sayıda 1 Mayıs etkinliğine binlerce işçi ve emekçi
katıldı. İşçilere bu yılki 1 Mayıs armağanı asgari
ücrette yüzde 30 oranındaki artış oldu.

Yunanistan: Yunanistan’da 1 Mayıs sendikalar ve
işçi örgütleri tarafından ülkenin dört bir yanında
kutlandı. İşçi ve emekçiler emeklilik reformu ve
özelleştirmeye karşı gösteriler gerçekleştirdiler.
Gösteriler özellikle başkent Atina ve Selanik’te
yoğunlaştı.

Sırbistan: Başkent Belgrad’daki 1 Mayıs
kutlamalarında Devlet Başkanı Boris Tadiç protesto
edildi. İki bin kadar kişinin katıldığı gösteride Tadiç
aleyhinde sloganlar atıldı.

Endonezya: Başkent Cakarta’da yaklaşık 40 bin
kişi eyleme katıldı. Atılan sloganlarda “Gıda
ürünlerine yapılan zamlar geri çekilsin!” ve “İşçiler ve
köylülere daha fazla ücret!” talepleri öne çıktı. Sosyal
hakların artırılması istemi yükseltildi.

Tayland: Başkent Bangkok’ta binlerce işçi ve
emekçi daha yüksek asgari ücret istemiyle 1 Mayıs’ta
alanlara çıktı. 

Filistin: Gazze’de yüzlerce Filistinli 1 Mayıs’ta
İsrail ablukası altında yaşadıkları koşulları protesto

etmek için yürüdü. İşçi Sendikaları Birliğinin
düzenlediği gösteriye birçok grup ve parti katıldı. İşçi
Sendikaları Birliği Koordinatörü, Gazze Şeridi’nde
350 işletmenin uygulanan abluka nedeniyle
kapandığını, buralarda çalışan binlerce kişinin işsiz
kaldığını vurguladı.

Meksika: Başkent Mexico’da yürüyüş düzenleyen
70 bini aşkın işçi ve emekçi, hükümeti gıda
fiyatlarının yükselmesini önlemeye ve işsizliğe çözüm
bulmaya çağırdı.

Şili‘de başkent Santiago’da düzenlenen gösterilere
polis saldırdı; 96 gösterici gözaltına alındı.

El Salvador‘da binlerce kişi başkent San
Salvador’da yükselen gıda fiyatlarını protesto etti.

Pakistan’ın Karaçi şehrinde birçok işçi
federasyonunun katılımıyla gösteri düzenlendi. 

Çin’de gerçekleştirilen gösterilerde yönetim
aleyhinde sloganlar atıldı. 

Filipinler’in başkenti Manila’da binlerce kişinin
katıldığı gösteride hükümet karşıtı sloganlar atıldı.

Dünyada 1 Mayıs gösterilerinden...

Wuppertal’ de 1 Mayıs 
Yaklaşık bir ay önce Wuppertal’ deki Alevi Kültür Merkezi, Demokrat Veliler Birliği, Demokrat Kültür

Derneği, Enternasyonal İşçi Birliği ve Gençlik Merkezi, Özgürlük ve Dayanışma Wuppertal  gibi kitle
örgütleri, “Gökkuşağı Platformu “ adı altında bir platform oluşturdu. Bu platform, ilk elden önüne kısa, orta ve
uzun vadedeli çalışmalar koydu, ortaklaşa yapacağı eylem planları yaptı. 

Bu çerçevede ilk adımın 1 Mayıs olması kararlaştırıldı. Bu yılki bir Mayıs’a Türkiyeli göçmen işçilerin
yoğun katılımını hedeflenerek, yoğun bir çalışmanın içine girildi. Çalışmalara, yaklaşık olarak bir ay önceden
başlandı. El ilanları dağıtıldı, emekçilerle ev ziyaretleri ve birebir temaslar sırasında sözlü çağrılar yapıldı. Bu
çalışmanın yararı da görüldü. Nitekim, bu çalışmanın sonucu olarak Türkiyeli göçmen işçilerin mitinge katılımı
bu yıl biraz daha arttı. Mitinge katılımın yaklaşık üçte birini Türkiyeli emekçiler oluşturdu.

Bu arada biz, Platformun çalışmalarının yanısıra, kendi bağımsız çalışmalarımızı da yürüttük. TKİP Yurtdışı
Örgütü imzalı merkezi bildirimizi yaygınca dağıttık, özellikle yürüyüş güzergahına  afişlerimizi astık. Kısaca,
bu 1 Mayıs’a daha hazırlıklı girdik.

Wuppertal’deki 1 Mayıs DGB’nin öncülüğünde gerçekleştirildi. Yürüyüşe ve mitinge bin kişi katıldı.1
Mayıs miting ve yürüyüşünde bu yıl Almanya genelindeki mitinglerde olduğu gibi, Wuppertal 1 Mayıs’ında
öne çıkan tema “Eşit işe iyi ücret, sosyal hak gaspları ve bunlara karşı mücadele” oldu. 

Miting bir İspanyol sendikacının konuşmasıyla başladı. Onu diğer sendikacıların ve belediye başkanının
konuşması izledi. Miting, kültürel programların ardından son buldu.

1 Mayıs mitinginin ardından Wuppertal’de geleneksel hale getirdiğimiz, bir 1 Mayıs şenliği gerçekleştirdik.
1 Mayıs şenliğimiz saat 15.00’te başladı. Miting öncesi ve miting anında dağıtmış olduğumuz çağrılar sonucu
şenliğimize yaklaşık 200 kişi katıldı. Bu yılki 1 Mayıs şenliğine Demokrat Veliler Birliği ve Özgürlük ve
Dayanışma Wuppertal de destek verdiler. 

1 Mayıs şenliğimiz kısa bir açılış konuşması ile başlatıldı. Ardından devrim ve sosyalizm kavgasında
ölümsüzleşenler için 1 dakikalık saygı duruşu yapıldı. Saygı duruşunu, Wuppertal Emakçi Kadınlar korosunun
sahneye çıkması izledi. Emekçi kadın korosu, özenle seçilmiş türküleri seslendirdiler ve programlarını 1 Mayıs
marşı ile sonlandırdılar. Programları sempati ile izlendi ve alkışlandı.

Ardından Türkiye’den gelen Tez Koop-İş Eğitim Danışmanı Volkan Yaraşır’ın, Türkiye’de işçi sınıfının
durumu ve sınıf hareketinin seyri konulu bir konferans sundu. Volkan Yaraşır, işçi sınıfının 12 Eylül sonrası
süreçten günümüze, durumunu, geçirdiği değişimi, yaşadığı sorunları, karşı karşıya kaldığı saldırıları anlattı.
Neoliberal saldırı dalgasından söz etti. Bu saldırının özellikle ideolojik alanda etkili olduğunun altını çizdi.
Deyim yerindeyse, bunun sınıfı bir kimliksizleştirme operasyonu olduğunu ileri sürdü. Sınıf bilinci dumura
uğramış bir sınıfın örgüt ve eylem kapasitesinden de yoksun kaldığını belirtti. Sınıfın 12 Eylül sonrası tarihinin
en dağnık, en örgütsüz ve en zayıf dönemini yaşadığını dile getirdi. Sınıf mücadelesinin de doğal olarak geri
plana düştüğünü belirtti. Sınıf kimliği ve sınıf mücadelesinin yerini, alt kimliklerin (ulus, din, mezhep,
bölgecilik ) ve bu alt kimlikler üzerinden mücadelelerin aldığına dikkat çekti. Bu dönemin 2007 yılından sonra
geride kalma sürecine girdiğini anlattı. Bu yıldan itibaren başgösteren işçi grevleri ve direnişlerinin şahsında
sınıfın canlandığını ve sınıf mücadelesinin adeta geri döndüğüne vurgu yaptı. Yaraşır, sunumunun ilk
bölümündeki sözlerini sınıfı esas almanın, bilincini ve örgüt düzeyini geliştirmenin hayati önemine bağlayarak
bitirdi. Bunun komünist olup olmamanın denek taşı olduğunu belirtti.

Kısa bir aradan sonra konferansın soru- cevap bölümüne geçildi. Bu bölümde her zamanki gibi, katılımcılar
söz aldılar, kısa konuşmalar yaptılar ve sorular sordular. Zaman zaman hararetli tartışmalara da sahne olan bu
bölüm V. Yaraşır’ın sorulan sorulara cevap vermesi ile sona erdi.

Volkan Yaraşır’ın konferansı dinleyiciler tarafından belirgin bir ilgi ve dikkatle izlendi. Anlatımın pedagojik
niteliği kitlenin anlatılanları rahatça anlamasını kolaylaştırdı.

Volkan Yaraşır’dan sonra Alevi Kültür Merkezi gençlik grubu (Grup Yol ) sahne çıktı. Grup Yol söylediği
türkülerle etkinliğe katkı yaptı. 

1 Mayıs şenliğimiz son olarak, “Tarih bizi göreve çağırıyor!” adlı sinevizyonun gösterilmesi ile sona
erdirildi.

Wuppertal’den TKİP taraftarları
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Berlin’de coşkulu ve kitlesel 1 Mayıs
kutlaması!

Berlin’de 1 Mayıs yürüyüşlerinin ilki sendikalar,
demokratik kitle örgütleri ve devrimci kurumların da
katılımıyla gerçekleşti.

Sabah saat 9.00’dan itibaren DGB sendikasının
merkez binası önünde bir araya gelen binlerce işçi ve
emekçi, saat 10.00’dan itibaren yürüyüşe başladı.
Yürüyüş korteji İG-Metal, ver.di, GEW, İG-Bau ve polis
sendikası gibi sendikalardan oluşuyordu. Ardından
TKP/ML, TKİP, HÖC, KP-İÖ ve MLKP yürüyüş
kortejinde yerlerini aldılar. Yürüyüş kolunun arka
tarafında ise belediye temizlik işçileri ile antifaşistler
yürüdüler. 

5-6 bin kişinin katıldığı yürüyüş  geçen yıllara göre
daha coşkuluydu. Miting alanına gelindiğinde, orada
toplanmış bulunan kitle ile birlikte sayımız 10 bin
civarına ulaştı.

TKİP taraftarları olarak 1 Mayıs öncesinden etkin bir
1 Mayıs ön hazırlık süreci örgütledik. Berlinin birçok
semtinde TKİP-YDÖ imzalı bildirilerimizi ve yerel
olarak çıkardığımız çağrı metnini çok sayıda insana
ulaştırdık. 

Yürüyüşte, Almanca “Sosyal hak gasplarına,
ırkçılığa ve emperyalist saldırganlığa karşı
mücadeleye!” şiarının yer aldığı TKİP imzalı
pankartımız ve kızıl bayraklarımızla yerimizi aldık.
Yaklaşık 50 kişilik bir katılım sağladık. Havanın
yağmurlu olması genel katılımın yanısıra bizim de
sürekli olarak yürüyüşe katılan çevremizden birçok
çocuklu ailenin katılımını engelledi.

Berlin’den TKİP taraftarları 

Köln’de  1 Mayıs!
Köln’deki 2008 1 Mayıs’ı, katılımdaki kısmi artış

sayılmazsa rutindi denebilir. Çünkü  1 Mayıs
Almanya’da hala sermaye işbirlikçisi
konfederasyonların denetiminden çıkabilmiş değil.
Sendikalar bu bir Mayıs’ı da hemen hiçbir ön hazırlık
yapmadan geçiştirdiler. 

Alman devrimci partilerinin de, DKP Yeniden
İnşa’nın yaptığı seyrek afişler sayılmazsa,  Köln’de göze
çarpan genel bir ön hazırlıkları olmadı.

DGB binası önünde toplanan kitle, saat 12.00’de
yürüyüşe geçti. Yaklaşık 3 bin kişinin katıldığı yürüyüşte
en önde DGB’nin bu seneki 1 Mayıs sloganının yazılı
olduğu pankart taşındı. Onu IG Metal, ver.di gibi
sendikaların kortejleri izledi. Bunların içinde en
kalabalık olanı, çoğunluğu Ford işçilerinden oluşan IG
Metal Sendikası’ydı. Yanısıra, demiryolu çalışanları,
üniversite kliniği çalışanları, üniversite öğrencileri de
taleplerinin yazılı olduğu pankartlarıyla kortejdeki
yerlerini aldılar. Pankart ve dövizlerde dile getirilen
talepler içinde anti-kapitalist sloganların dışında asgari
saat ücretinin 7.50 € olması talebi öne çıktı

Alman devrimci örgütlerinden MLPD bu sene,
“Sosyalist bir gelecek için 1 Mayıs!” sloganını kullandı.
Alman örgütleri içinde MLPD ve DKP/YİÖ en göze
çarpan partiler olurken, Sol Parti de, sınırlı da olsa
pankartıyla katılan bir başka parti oldu. Ayrıca İranlı ve
İtalyan bir grup devrimci de pankartlarıyla yürüyüşe
katıldılar.

İşçi kortejlerinden sonra en kalabalık ve canlı
katılımı Türkiyeli devrimci parti ve örgütler
gerçekleştirdi. MLKP, TKP/ML, MKP, TİKB, Anadolu
Federasyonu, Devrimci Kurtuluş, DİDİF pankartlarıyla

yürüyüşe katıldılar. Türkiyeliler cephesinde en kayda
değer gelişme ise, Kürt hareketinin Avrupa’daki
demokratik çatı örgütü olan Yek-Kom’un katılımıydı.
Yek-Kom bu sene ilk kez 1 Mayıs’a çağrı yaptı. “Biji
yek gulan!” pankartıyla yürüyüşe katıldı. 

Komünistler olarak yürüyüşe, önde partinin adı,
amblemi ve Almanca açılımı olan bir pankart, arkada
ise, üzerinde,”Kapitalizm işsizlik, ırkçılık ve savaş
demektir! Yaşasın
sosyalizm!/TKİP” sloganının yazılı
olduğu iki pankart ve yaklaşık 50
kişilik bir kortejle katıldık. TKİP
Yurtdışı Örgütü imzalı 1 Mayıs
bildirilerimizi yaygınca dağıttık. 

1 Mayıs ön hazırlık
sürecinde de yoğun bir çaba
sergiledik. Önden bir panel
düzenledik. Ardından, “İşsizliğe,
hak gasplarına, ırkçılığa ve
savaşa karşı 1 Mayıs’ta
alanlara!” şiarının yer aldığı
TKİP/YDÖ imzalı afişlerimizi
Köln’ün belli başlı yerlerine
yaptık. Ford Fabrikası’nda parti
imzalı bildirilerimizi dağıttık.

Yürüyüşün ardından,
Heumarkt alanında bir miting
gerçekleştirildi. Bu seneki
mitinge ver.di Sendikası Başkanı
Frank Bsirske ve Köln DGB temsilcisi konuşmacı
olarak katıldılar. Bsirske demagojik konuşmasında
ağrılıklı olarak sosyal hak gaspları, militarizm ve asgari
saat ücreti konularına değindi. 5 binin üzerinde kişinin
katıldığı miting, konuşmaların ardından yapılan kabare
ve müzik dinletisiyle sona erdi.

Köln’den TKİP taraftarları

Frankfurt’ta 1 Mayıs!
İşçi sınıfının uluslararası birlik, dayanışma ve

mücadele günü olan 1 Mayıs’ı, parti afişlerimizi şehrin
değişik yerlerine yaparak, işçi ve emekçilerin evlerini
dolaşarak ve yayınlarımızı kitlelere ulaştırarak, belli bir
hazırlık düzeyi ile karşıladık. 

Sendikaların düzenlediği yürüyüş ve miting, değişik
uluslara mensup 7 bin civarında işçi ve emekçinin
katılımıyla gerçekleşti. 2 bin civarında kişiyle harekete
geçen yürüyüş kolu, yol boyunca artan katılımla miting
alanına ulaştı.

IG-Metal, ver-di ve diğer sendikalar ile birlikte
MLPD, Die Linke, KDP, DKP ve diğer sol, ilerici, anti-
faşist Alman işçi ve emekçilerinin yanı sıra Türkiyeli,
Kürdistanlı, Srilankalı, İranlı, Tamilli ve diğer uluslara
mensup göçmen işçi ve emekçilerin katılımı göze
çarpıyordu.  

Türkiyeli devrimci yapıları DEKÖP ortak pankartı
arkasında yürüdüler. TKP/ML, MLKP, MKP ve
TKİP’den oluşan bileşenler kendi pankartlarını, kızıl
bayraklarını, flamalarını da taşıdılar. Almanca, Türkçe
ve Kürtçe ortak sloganlar yaygın olarak atıldı. 

Türkçe ve Almanca olarak hazırlanan partimizin
bildirilerini alanda yaygın olarak dağıttık ve yayın satışı
gerçekleştirdik.

Kürdistan’lı yurtseverler ve DİDİF’liler de
kitleleriyle yürüyüş ve mitinge katıldılar. 

Miting kürsüsünden teşhir konuşmaları yapıldı.
Müzik dinletilerinin ardından miting sona erdi.

Frakfurt’tan TKİP taraftarları

Stuttgart’ta 1 Mayıs!
Türkiye ve dünyada işçi sınıfına ve emekçilere

yönelik yoğunlaşan hak gasplarını ve saldırıları
gözeterek, 1 Mayıs çalışmalarımızı bu kapsamda
yürüttük. 1 Mayıs’a iki hafta kala bölgemizde “Türkiye
ve dünyada işçi sınıfı hareketi ve gelişmeler” başlığı ile
bir panel gerçekleştirerek, beraberinde 1 Mayıs
çalışmasına yoğunlaştık.

1 Mayıs mataryallerini işçi ve
emekçilerin yoğun olduğu
semtlere ulaştırdık. TKİP Yurtdışı
Örgütü imzalı Almanca ve Türkçe
bildirilerimizi fabrika önlerinde
dağıtarak 1 Mayıs’a çağrı yaptık.

Bu yıl sendikaların  ve Alman
solunun düzenlediği iki ayrı 1
Mayıs yürüyüşü gerçekleştirildi. 

1 Mayıs günü saat 9.00’da
Marienplatz’da toplandık. Pankart
ve kızıl bayraklarımızı açtık, bildiri
dağıtımı ve gazete satışı yaptık.
Alman polisinin bildirilerimize
müdahale ederek el koyması,
devrimci faaliyete
tahammülsüzlüğünü gösteriyordu.
Müdahaleye rağmen bildiri dağıtımını
sürdürdük. 

Saat 10.00’da yürüyüşün
başlamasıyla, komünistler olarak “Es

lebe der 1 Mai, Es lebe der Sozialismus!” (Yaşasın 1
Mayıs! Yaşasın Sosyalizm!) şiarının yer aldığı
pankartımız ve kızıl bayraklarımızla yürüyüş kolunda
yerimizi aldık. Görsellik ve coşku bakımından geçmiş
yıllardan daha farklı bir katılım gerçekleştirdik. Birçok
dostumuzun yürüyüşte bize ulaşamamasına rağmen,
kortejimize 50 kişinin üzerinde bir katılım vardı. 

Bu yılki 1 Mayıs yürüyüşüne 2 binin üzerinde bir
katılım gerçekleşti. Katılımcıların yarısından fazlasını
yabancılar oluşturuyordu.

Yaşasın 1 Mayıs!
Yaşasın proletarya enternasyonalizm!

Stuttgart’tan TKİP taraftarları

Bielefeld’de 1 Mayıs!
Bielefeld’de çeşitli sendikaların düzenlediği 1

Mayıs’a “Bütün dünyanın proleterleri birleşin!” TKİP
imzalı pankartımızla katıldık. Toplanma yerinde
Almanca el ilanlarımızı dağıttık. Yürüyüş boyunca
“Kahrolsun kapitalizm! Yaşasın sosyalizm!”, “Yaşasın
enternasyonal dayanışma”  sloganlarını Almanca olarak
sık sık attık. Ayrıca sık sık enternasyonal marşlar
söyledik. 

Coşkusu ile kortejimiz bir ilgi odağı haline geldi.
Artık neredeyse Almanya’da bir kültür haline gelen
slogansız yürüyüş alışkanlığını hiç değilse bu 1 Mayıs’ta
değiştirmiş olduk. Bu durumdan etkilenenler, gerek
yürüyüş sırasında gerekse de yürüyüş sonunda
memnuniyetlerini sık sık dile getirdiler. 

Bu 1 Mayıs’a önceki kutlamalara oranla daha az bir
katılım gerçekleşti. Bunda, 1 Mayıs’ın ön hazırlık
sürecinde politik-pratik bir çalışmanın yapılmaması da
rol oynuyor. Diğer senelerde olduğu gibi bu yıl da 1
Mayıs afişleri yapan sadece biz olduk. Ön çalışmanın
verdiği güç ve moralle 1 Mayıs alanında yerimizi aldık. 

Yaşasın 1 Mayıs, yaşasın sosyalizm!
Yaşasın proletarya enternasyonalizmi! 

Bielefeld’den TKİP taraftarları

Almanya’da 1 Mayıs gösterilerinden...
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İsviçre/Basel’de 1 Mayıs kutlaması!
İsviçre’de 1 Mayıs merkezi olarak Zürich’te olmak

üzere Basel, Bern, Cenevre gibi belli başlı kantonların
yanısıra birçok ilde kutlandı. 

Basel’de sendikaların ve çeşitli kitle örgütlerinin
düzenlediği yürüyüşe farklı uluslardan 3 bin işçi ve
emekçi katıldı. Basel 1 Mayıs yürüyüşünü iki ayrı
platform örgütledi: Sendika, parti ve demokratik
kurumların oluşturduğu platformu ile ağırlığını
İsviçrelilerin oluşturduğu ve Türkiyeli devrimci
partilerden de TKİP, MLKP ve MKP’nin içinde yer
aldığı Devrimci 1 Mayıs Platformu...

Devrimci 1 Mayıs platformu olarak yaklaşık bir ay
öncesinde pratik çalışmalar başlatıldı. Ortak
hazırlanan bildiri ve afişler kullanıldı. TKİP Basel
taraftarları olarak, ortak çalışmanın yanı sıra TKİP
Yurtdışı Örgütü’nün hazırladığı afiş ve bildirileri
kullandık ve 1 Mayıs’a anlamlı bir katılım sağlama
hedefiyle çalıştık.

Saat 9.30’da Messeplazt’da toplanmaya başlayan
kitle, 10.00’da yürüyüşe geçti. Önde sendika ve diğer
kurumların oluşturduğu kortejin arkasında Devrimci 1
Mayıs platformu pankartıyla yerini aldı. Devrimci 1
Mayıs Platformunun önünde “Kapitalist sömürü ve
baskıya karşı sosyalizm için mücadeleye!” şiarının
yer aldığı ortak pankart açıldı. Ayrıca platform olarak
hazırladığımız ortak dövizler ve kızıl bayraklar
taşındı. Biz TKİP taraftarları olarak “Sosyal hak
gasplarına, işsizliğe, ırkçılığa ve emperyalist savaşa
karşı sosyalizm için mücadeleye” sloganının yer
aldığı parti pankartımızla katıldık. Yürüyüş alanında
ve güzargah boyunca ses cihazında ortak hazırlanan
bildiri okundu, Almanca ve Türkçe devrimci marşlar
çalındı.

Geçen  yıla oranla daha kitlesel bir katılımın
sağlandığı bu yılki 1 Mayıs’a
biz de yaklaşık 70 kişilik bir
kitleyle yürüdük. Yürüyüş
boyunca atılan enternasyonal
sloganların yanı sıra yaklaşık
100 kişilik bir işçi grubunun
Enternasyonal marşını okuması
ve bir başka grubun Avusturya
İşçi Marşı’nı söylemesi dikkat
ve ilgiye konu oldu.
Marktplatz’da yapılan
konuşmalarla yürüyüş sona erdi. 

Yürüyüşe Türkiyeli ve
Kürdistanlı örgütlerden PKK,
TKEP/L, SEH, DİDİF ve Alevi
Derneği de katıldı.

Basel’den TKİP  taraftarları

Paris’te kitlesel 1
Mayıs!

Her yıl olduğu gibi bu yıl da 1
Mayıs, Fransa’nın birçok kentinde
yürüyüşlerle kutlandı. Fransa’nın genelinde 200 bin
işçi, emekçi ve genç sokaklara döküldü. En önemli
katılım ise Paris’de gerçekleşti. Düzenlenen yürüşe 30
bin kişi katıldı. 

Bu yılki eylemde sendikal birlik dikkatleri çekti.
2003’ten beri ülkenin iki en büyük sendikası olan
CGT ve CFDT ayrı yerlerde kutlamalar
gerçekleştiyorlardı, bu yıl ise aynı kortejde yürümeyi
tercih ettiler.

Diğer taraftan yaklaşık iki aydır süren öğrenci
eylemleri Paris dışındaki yürüyüşlere damgasını
vurdu. Birçok kentte kitlesel liseli kortejleri yer aldı.   

Paris’te ki 1 Mayıs yürüyüşü her yıl olduğu gibi
parti ve sendikaların yoğun hazırlık ve çağrılarının
ürünü olmadı. Geleneksel hale gelmiş bir eylem günü
olması nedeniyle, duyarlı insanların katıldığı bir eylem
olarak gerçekleşti.

Türkiyeli parti ve örgütler ön
süreçte belli çalışma yürüttüler.
Afişler yapıldı ve çağrı bildirileri
dağıtıldı. Yürüyüş alanında ortak
bir etkinlik planlandı. Devrimci
örgütlerin kitleleri ortaklaşa
halaya davet edildi ve ortak
metinler okundu. Ardından
örgütler ardarda yürüyüşe
geçtiler. Kızıl bayraklar ve
dünyadaki devrimci önderlerin
resimleri ile dikkat çektiler.

Bizler, TKİP taraftarları
olarak, bayrak ve afişlerle
süslenmiş bir minibüsün ve
TKİP imzalı Fransızca
pankartımızın ardında yer
aldık. Yürüyüş boyunca
gençler tarafından Fransızca
bildirilerimiz yoğun olarak
dağıtıldı. 

Kortejimize 50’ye yakın
emekçi ve genç katıldı.

Paris’ten TKİP taraftarları

Fransa/ Bretagne’da 1 Mayıs!
Fransa’nın Bretagne bölgesinin

Hennebont kentinde 1 Mayıs
yürüyüşü gerçekleştirildi.
Yürüyüşü Fransız işçi sendikaları
(CGT, FO, FSU, CFDT ve
Solidaires) organize etti. Eyleme
bu yıl geçen yıla nazaran daha
fazla (binin üzerinde) bir katılım
gerçekleşti. Özellikle gençlik
daha kitlesel ve coşkulu
katılımıyla dikkat çekti.

Komünistler olarak Fransızca
“Yaşasın halkların 1 Mayıs
günü!” şiarının yer aldığı TKİP
imzalı pankartımızı açtık ve 300
adet parti bildirisi dağıttık. 

Bu yıl bizim dışımızda
Lorient Alevi Kültür Dernegi
ve Mezopotamya Kültür
Derneği de pankartları ve
flamalarıyla yürüdüler. 

Bretagne bölgesinin St-
Brieuc kentinde de 1 Mayıs yürüyüşü

gerçekleştirildi. Bu kentte de Fransızca “Yaşasın
işçilerin kardeşliği!” şiarının yeraldığı TKİP imzalı
pankart açıldı ve Fransızca parti bildirileri dağıtıldı.
Yürüyüşe bine yakın bir katılım gerçekleşti.

Yaşasın 1 Mayıs!
Yaşasın halkların kardeşliği!

Fransa/Bretagne’dan TKİP taraftarları

Rotterdam’da 1 Mayıs!
Her yıl olduğu gibi bu yıl da Rotterdam’da 1 Mayıs

ön hazırlık süreci yaşandı. 1 Mayıs komitesi önden
çeşitli hazırlıklar yaptı, değişik faaliyetler örgütledi ve
propaganda çalışması yürüttü. Bu yıl 1 Mayıs “İş,
özgürlük ve gerçek sosyalizm için!” başlığı altında
örgütlendi. 

Hollanda’da 1 Mayıs halen yasal olarak tatil günü
değil. Sendikalar ve çeşitli liberal sol partiler 1 Mayıs
ön hazırlık sürecinde ve yürüyüşte yoktular. 

1 Mayıs  kutlaması Rotterdam’da saat
14.00’te belediye binasının
önünde toplanılmasıyla
başlandı. Burada 1 Mayıs
Komitesi’nden bir temsilci
günün önem ve anlamına ilişkin
bir konuşma yaptı. Ardından
yürüyüşe geçildi. Yürüyüş
güzergahı boyunca sloganlar
atılarak canlı ve coşkulu bir
şekilde yüründü. 

Yürüyüş esnasında Türkiyeli
faşistlerin başlattığı sözlü
sataşmalar taşlı, sopalı ve
yumruklu çatışmaya dönüştü.
Olaya müdahale eden polis
saldırganlara değil kitleye karşı
güç kullandı. Jop ve biber-gazı
kullanarak birçok insanı yaraladı.
Olayların fazla büyümemesi için
duyarlı kitle tarafından müdahale
edilerek yürüyüşe devam edildi.

Komünistler olarak eylemde,
“İşsizliğe, hak gasplarına, ırkçılığa ve savaşa karşı 1
Mayıs’ta alanlara!” başlıklı, TKİP Yurtdışı Örgütü
imzalı Türkçe ve Flamanca bildirilerimizi dağıttık.
Parti ambleminin yeraldığı kızıl bayraklarımızla
eyleme katıldık. Çoğunluğu Asya kökenli binden fazla
işçi ve emekçinin katıldığı 1 Mayıs yürüyüşü şehir
merkezinde Schouburg Meydanı’na kadar sürdü. 

Burada çeşitli parti örgüt ve kurumların temsilcileri
konuşmalar yaptılar. Müzik ve eğlence programının
ardından eylem bitirildi. 

1 Mayıs eylemi coşkulu, canlı ve enternasyonal bir
havada geçti.

Hollanda’dan TKİP taraftarları

İsviçre/Cenevre’de 1 Mayıs!
İşçi sınıfının uluslararası mücadele günü olan 1

Mayıs bölgemiz Cenevre’de de coşkulu bir şekilde
kutlandı. 

Bölgemizde bu yılki 1 Mayıs hazırlıklarımızda
metaryallerimizi yaygın bir biçimde kullandık.
Afişlerimizi şehrin merkezi yerlerine, 1 Mayıs
yürüyüşünün başlangıç ve bitiş yerine, çeşitli
kurumlara, üniversite panolarına yaygın bir biçimde
astık. Bildirilerimizi bu yıl Fransızca olarak 3 bin adet
basıp önemli bir bölümünü işçi ve emekçilerin
oturduğu bloklarda posta kutularına attık. Bir
bölümünü de 1 Mayıs günü yürüyüş güzargahı
boyunca kitlelere dağıttık. 

Bu yılki 1 Mayıs’ta sosyal hak gaspları, işsizlik,
savaş ve ırkçılık karşıtı pankartlar öne çıktı. Bizler de
pankart ve dövizlerimizle kortejde yerimizi aldık.
Kortejimiz 35 kişiden oluşuyordu. Sol çevrelerden biz
ve Kürtler pankartlarıyla katıldı. Türkiyeliler oldukça
az bir katılım sağladı. Yürüyüşe toplam katılım 3.500
civarındaydı. 

Cenevre’den TKİP taraftarları

Avrupa’da 1 Mayıs gösterilerinden...
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Anti-kapitalist bir kitle hareketi:

Anti-Poll Tax mücadelesi
Volkan Yaraşır

Suya atılan taş stratejisi 
Bu yazıda anlatılan deneyim 2007’den beri

yükselen Telekom greviyle muazzam bir ivme
kazanan, Novamed’le beslenen, Davutpaşa ve
Tuzla’da öfkesini bileyen, 14 Mart’ta “Artık Yeter”
diyen ve yeniden bir kez daha toplumsal ve maddi
bir güç olduğunu gösteren işçi hareketinin olası
yönelimine cevap arayışıdır.

14 Mart anti-kapitalist bir kitle hareketinin
zeminlerini yarattı. Şimdi görev Telekom, 14 Mart
ve 1 Mayıs diyalektiğiyle 2008’in sert
çatışmalarına hazırlanmaktır. 

2008’in sınıflar mücadelesinde kritik bir eşik ya
da kritik bir moment olması, büyük bir ihtimaldir.
Küresel krizin Türkiye’ye yansıması yıkıcı sonuçlar
yaratacaktır. Sınıf bu sürece hazırlanmalı ve kendi
bayrağını yükselterek, krizi devrimci imkanlara
çevirmelidir. Son derece küçük bir arayışta ya da
reaksiyonda muazzam bir kitle hareketi
mayalandığını Anti-Poll Tax mücadelesinde
görmek mümkündür. 

Artık Türkiye sınıflar mücadelesindeki her
eylem ve direniş bir manifestodur. Sorun bu
manifestoyu okumak ve hayata geçirmektir.

Yazıda incelenen Anti-Poll Tax deneyimi neo-
liberal politikalara karşı açık bir savaş ve
direniştir. Bu mücadele, yıkılmaz olarak kabul
edilen ve üç dönem iktidarda kalan uyguladığı sınıf
karşıtı politikalarıyla Demir Leydi lakabıyla anılan
Thatcher’i alaşağı etmiştir. Siyaset sahnesinden
silmiştir. 

İngiliz işçi sınıfının bu deneyimi, bizim için de
bir deneyim ve bir birikimdir.

Suya atılan taş stratejisi özünde şuna dayanır;
suya atılan taş suda ortak merkezli halkalar
oluşturur. Sınıflar mücadelesinde vurulan bir nokta
merkezden uzağa doğru sarsıntıları hissedilen
etkilenmeler yaratır. Bu herhangi bir müdahale,
örgütlenme biçimi, ruh haline kadar kendini
gösterir. Hareket halinde olmak hiç beklenmeyen
yaratıcı sonuçlar doğurur. 

Thatcher hükümeti 1984-1985 madenci grevinden
sonra, işçi sınıfına ve çalışanlara yönelik saldırılarını
yoğunlaştırdı. 1987 yılında yapılan genel seçimler
sonucunda yeniden iktidara gelen Thatcher
hükümetinin ekonomik ve politik programının hedefi,
emek kesiminin her düzeydeki etkisini ve
örgütlülüğünü dağıtmaya yönelikti.

Yoğun bir ezme ve yok etme politikasıyla hareket
eden Thatcher, aynı yıl içinde saldırılarını Poll Tax
(kelle vergisiyle) en üst noktaya yükseltti.

Poll Tax hükümetçe “belediyelerin yaptığı hizmete
karşılık bir vergi” olarak ilan edilmesine rağmen,
verginin içeriği Demir Leydi’nin halka karşı açık bir
savaş ilanıydı.

Poll Tax, bireylerin gelir durumu gözardı edilerek
herkese semtine göre aynı oranda vergiyi
içermekteydi. Ayrıca 18 yaş üzerindeki herkesin kayıt
altına alınması amaçlanmaktaydı. Poll Tax bir
anlamıyla devletin toplum üzerindeki tam kontrolünün
sağlanması için hazırlanmış önemli bir projeydi. Poll

Tax, 1987 yılında siyasal gündeme girmesiyle,
İngiltere’deki uzun soluklu ve zengin mücadele
biçimleri yaratan kitle hareketinin doğuşuna neden
oldu.

İlk adım İskoçya’dan: “Durdur onu” 

İskoçya’da, 1987 yılında, Poll Tax karşıtı mücadele
iki ayrı kanaldan gelişti.

Birincisi, İşçi Partisi ve TUC-İngiliz Sendikalar
Kongresi’nin önderlik ettiği gruptu. Bu grup geniş
protesto eylemleriyle hükümet üzerinde baskı
oluşturmayı amaçlamaktaydı.

İkincisi ise, yerel kitle örgütlerinin önderlik yaptığı
gruptu. Bu grup protesto eylemlerinin tek başına
yeterli olmayacağını, toplumun her kesimini harekete
geçirerek bir direniş örgütlenmesinin gerekliliğini
önermekteydi. 

İşçi Partisi 1987 yılının ortalarında “Stop İt!”
(Durdur onu!) adında Poll Tax’e karşı bir kampanya
başlattı. Kampanya yoğun ajitasyon ve propagandayı
içeriyordu.

Poll Tax’in içeriğini anlatan el ilanları, afişler,
posterler çıkarılarak ve kitlesel imza kampanyaları
başlatılarak kamuoyu yaratılmaya çalışıldı. İşçi
Partisi’nin bu faaliyetleri kitleler nezdinde bir düzeyde
etki yaratmasına rağmen özellikle “Send it back!”
(Geri gönder!) adlı Poll Tax kayıt formlarını çeşitli
gerekçeler ileri sürerek almayıp, formların
belediyelere geri dönmesini sağlayan eylem biçimi
etkili oldu. “Geri gönder” eylemiyle prosedürün
işlemesi başından engellenerek, işleyişin tıkanması
sağlanıyordu.

Siyasal angajmanı bulunmayan başka bir grup, Poll
Tax’e Karşı Vatandaşlar adlı bir örgütlenme içine
girdiler. Bu grup ağırlıkla Poll Tax’in neyi kapsadığını
ve ne gibi sonuçlar yarattığını içeren yayınlar
çıkararak, kamuoyunu bilgilendirmeye çalıştı. Bu
amaçla çeşitli ekonomik fonlar oluşturdu. Poll Tax’e

Karşı Vatandaşlar’ın inisiyatifi, yerel gruplarla çeşitli
ilişkiler geliştirmelerine rağmen etkili ve kitlesel bir
güç olamadı.

İskoçya’da Poll Tax’e karşı mücadelede taşıyıcı
misyon yüklenen örgütlenme ise “İskoçya İçin Poll
Tax” adlı örgütlenme oldu. Bu örgütlenmede hiçbir
siyasal grubun belirleyici etkisi yoktu.

İlk olarak, Glasgow’da bir dizi toplantı
gerçekleştirerek Poll Tax ödenmemesi için Anti-Poll
Tax Birliği adlı bir oluşuma gidildi. Birlik Poll Tax’e
karşı etkili bir direniş örgütlenmesini amaçlamaktaydı.

Ajitasyon ve propagandanın yürütülmesi için
birliğin iki aktif üyesi; Glasgow’dan Aberdeen’e kadar
yayan yürüyerek hem kamuoyunun dikkatlerini
üzerlerinde topladı, hem de yürüdükleri güzergâhta
bildiriler dağıtıp, ajitasyon çalışmalarında bulundu.

Böylesi bir çıkışla birlikte örgütlenmenin
yaygınlaştırılması için çalışmalar yoğunlaştırıldı.
Glasgow’da kurulan ilk birliğin hemen arkasından,
Maryhill bölgesinde de bir birlik kuruldu ve giderek
her semtte Anti-Poll Tax Birlikleri oluşmaya başladı.
Artık bölgeler arası koordinasyonun sağlanma ihtiyacı
hissedilmeye başlanmıştı. Bu yönde de önemli adımlar
atıldı. Bir yıllık çalışma sonucunda, 1988’e
gelindiğinde birliğe düzenli aidat ödeyen üye sayısı
2000’i aşıyordu.

Anti-Poll Tax Birliği belediyeler tarafından
yollanan faturaları ödememe kampanyası başlattı.
Birçok bölgede, merkezi yerlerde standlar açılarak,
Poll Tax’in içeriğini anlatan yaygın konuşmalar
yapıldı, çıkartılan yayınlar dağıtıldı.

Örgütlenme kısa bir sürede hızla yayıldı. 1987
yılının sonbaharına girildiğinde Anti-Poll Tax
birliklerinin koordinasyonu “genel direniş” çağrısı
yaptı.

Bu genel direniş eylemi Pol Tax’e kayıt olmama,
Poll Tax faturalarının ödenmeme, Poll Tax faturaları
toplamakla yükümlü memurların görevlerini çeşitli
biçimlerde engelleme ve belediyelere Poll Tax
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uygulamalarından vazgeçmesi için baskı yapılması
gibi taktiklerle yürütüldü.

Bu eylemlere ağırlıkla kent yoksulları ve işsizlerin
katılması dikkat çekti. 1988 yılının ilk ayına
girildiğinde Anti-Poll Tax Birliği, Toplumsal Direniş
Grubu gibi birlikler kendi aralarında düzenli
toplantılar yapmaya başladı. Edinburgh merkezli
gelişen bu süreç, giderek Poll Tax’e karşı oluşan
gruplar arasında federatif bir yapının doğmasını
sağladı.

Edinburgh Anti-Poll Tax Grupları Federasyonu
adını alan bu örgütlülük, Birleşik Krallık içinde
kurulan ilk Poll Tax karşıtı federasyon oldu.

Daha önce 1987 yılında Anti-Poll Tax Birliği’nin
programı  İngiltere ve Galler’de de kabul edilmişti.

Edinburgh’u, Strathaly’de 96 örgütten 330
delegeyle oluşan bir başka federasyon izledi.

1988 yılı içinde Anti-Poll Tax hareketi değişik
toplumsal kesimler içinde etkisini yaygınlaştırdı. Yıl
sonunda Poll Tax’e karşı sendikalar da harekete geçti.
İskoçya Sendikalar Birliği kampanyada yer aldı.

1989 yılının Eylül ayında İskoçya Sendikalar
Birliği Poll Tax’e karşı bir haftalık genel grev kararı
aldı ve 11 dakikalık uyarı grevi yapıldı.

1989 yazına girilirken (aynı tarihlerde vergi
yürürlüğe girdi) Edinburgh ve Glasgow’da yerel Anti-
Poll Tax birliklerinin sayısı 100’e ulaşmıştı.

Bu gelişmelerle birlikte geniş toplumsal kesimlerin
onayını da alan bir mücadele programı oluşturuldu.
Program; Poll Tax formlarının belediyelere geri
gönderilmesi, kayıt formlarına itiraz edilmesi, yerel
yönetimlere Poll Tax’in desteklenmemesi ve
uygulanmaya konulmaması için baskı oluşturulması,
kitlesel protesto gösterilerinin organize edilmesi ve
kitlesel bir güç oluşturularak fiilen vergilerin
ödenmemesi şeklinde belirlendi.

Dalga yayılıyor, Galler’den İngiltere’ye...

İskoçya’da Poll Tax’e karşı mücadele belirli bir
şekillenme içine girdiği dönemde Galler’de ve
İngiltere’de henüz somut bir çalışma başlatılmamıştı.

1988 sonlarında İskoçya’dan İngiltere’nin ve
Galler’in bazı büyük şehirlerine Poll Tax’in içeriğini
ve yaratacağı sonuçları anlatan konuşmacılar yollandı.
Anti-Poll Tax içerikli toplantılar yapıldı. Bu
çalışmalar sonucunda İngiltere ve Galler’de ilk Anti-
Poll Tax grupları oluştu. bir yıllık bir çalışma
sonucunda yalnızca İngiltere’de binin üzerinde Anti-
Poll Tax grubu kuruldu.

İlk Anti-Poll Tax grupları 5-6 kişiden
oluşmaktaydı. Evlerde başlayan çalışmalar giderek
sokağa, sokağın örgütlenmesine doğru kaydı.
Grupların oluşumundan sonraki birkaç ay içinde
üyeleri ortalama 200’ü bulmaktaydı.

Örgütlenmede izlenen yöntem de oldukça ilginçti,
özellikle oluşum ve mayalanma sürecinde ilişkiler bire
bir çalışma şeklinde yürütüldü. Böylesi bir çalışmayla
belirli bir oranda Anti-Poll Tax aktivistleri yaratıldı.

Bu aktivistler grupların bulunduğu her mahallede
ev ev dolaşarak Poll Tax’in içeriği, sonuçları ve ne
yapılması gerektiğini içeren ziyaretler ve konuşmalar
yaptılar. Ciddi sabır ve kararlılık isteyen bu
çalışmalardan sonra kitleler konuyla ilgili toplantılara
çağrıldı.

Bu faaliyetleri Poll Tax’e karşı bildirilerin
dağıtılması ve afişlerin duvarlara yapıştırılması izledi.

Özellikle her bölge, kendi alanında bulunan
fabrikalara yönelik bildiriler çıkartarak, fabrikaların
Poll Tax’ten kurtarılmış bölge haline getirilmesi
yönünde ajitasyon ve propaganda çalışmaları yaptı.

Ayrıca bazı bölgelerde postalama işleminde çalışan
işçilerle ilişki kurularak, Poll Tax faturalarının
dağıtılmaması istendi.

Anti-Poll Tax çalışmaları kitleselleşiyor

1989 yılı İngiltere ve İskoçya’da Poll Tax’e karşı
örgütlenmelerin yaygınlaştığı ve özellikle yerel
düzeyde eylemlerin gerçekleştiği yıl oldu.

Mart 1989’da Anti-Poll Tax Federasyonu
Glasgow’da, 15 bin kişinin katıldığı bir protesto
gösterisi düzenledi.

1989 Nisan ayı oldukça hareketli geçti. Çünkü Poll
Tax Nisan ayında uygulanmaya konmuştu. 18.
yüzyılda İngiliz hükümetinin çaya uyguladığı
vergiden dolayı, Boston’da başlayan ayaklanmanın
yıldönümü olan 1 Nisan 1989’da Londra’nın
Tottenham bölgesinde “Deli Thatcher’in Çay Partisi”
adında sokaklarda protesto partileri düzenlendi. Çay
vergisine gönderme yapılarak, partilere katılanlara çay
poşetleri dağıtıldı.

İskoçya’da verginin uygulanmaya başlamasıyla,
İskoçya Sendikalar Birliği tarafından izinli bir
protesto gösterisi düzenlendi. Gösteriye 30 bin kişi
katıldı. Değişik kitle gösterilerinde Poll Tax
faturalarını yakma eylemleri düzenlendi.

Ayrıca Anti-Poll Tax hareketinin toplumsal
muhalefet içindeki ağırlığını göstermesini sağlayan
yerel seçimlere katılındı. Hareketin içinden 6
bağımsız aday yerel seçimlerde aday oldu. Oyların %
25’ini aşan sonuçlar elde edildi.

Gelişmeler Poll Tax karşıtı mücadelenin gün
geçtikçe daha kitleselleştiğini göstermekteydi.

İngiltere’de kurulan Anti-Poll Tax örgütleri,
koordinasyonun ihtiyaçlarını karşılamak için, bütün
grupların içinde yer aldığı ve 1600 delegenin
katılımıyla oluşturulan İngiltere Anti-Poll Tax
Federasyonu’nu kurdular.

Federasyonun kurulmasıyla hareket daha
yaygınlaşmaya başladı.

1990 yılı Poll Tax’e karşı yaygın eylemlerin
gerçekleştiği yıl oldu. Bu eylemlere sadece güneybatı
İngiltere’de katılımcıların sayısı 50 bini buluyordu.

6 Mart günü Bristol belediye meclisinin Poll
Tax’ten alınacak miktarı belirleyeceği oturumu
protesto etmek için, 5 bin kişilik bir kitle gösterisi
yapıldı. Gösteriye polisin saldırması sonucu birçok
gösterici yaralandı ve gözaltına alındı.

Bu olay Anti-Poll Tax hareketinin daha çok etki
yaratmasına neden oldu. Kampanyalar ve protesto
gösterileri hızlandı.

Bristol’den sonra benzer gösteriler Hackney,
Newcastle, Lamb, Southampton, Norwich,
Southwork’ta yapıldı.

Aslında bu gösteriler, Anti-Poll Tax hareketinin

kitlesel eylem olarak doruk noktası olacak ve 31 Mart
1990’da Londra’da yapılacak gösterinin zeminini
hazırlıyordu.

31 Mart 1990 eylemi bire bir ilişkilerden başlayan,
Anti-Poll Tax örgütlenmesinin geldiği boyutu çıplak
bir biçimde ortaya koydu.

Londra’daki bu gösteriye 200 bin kişi katıldı.
Gösteriye ağırlıkla katılan kesim emekçilerden
oluşmaktaydı. Eylem kitlelerin öfkesinin dışavurumu
oldu. Gösteriye polis saldırdı, gösteri giderek sokak
çatışmalarına dönüştü. Gün boyu devam eden gösteri
ve çatışmalar sonucunda 341 kişi tutuklandı, binlerce
kişi yaralandı. Tutuklamalar gösteriden sonraki
günlerde de devam etti.

31 Mart eylemi, 1990 yılının Anti-Poll Tax
eylemleri içinde en önemlisi ve en kitleseli oldu.

1991 yılında Anti-Poll Tax grupları tarafından
Glasgow, Liverpool ve Güney Galler’den Londra’ya
doğru yürüyüş eylemi düzenlendi.

Kamuoyunda oldukça ses getiren bu eylemi,
Brixton’da olduğu gibi, önce az sayıda eylemciyle
başlayan, eylem süresince katılımlarla onbinleri aşan
gösteriler, yürüyüşler, mitingler izledi.

Kamuoyunu sürekli duyarlı kılmayı hedefleyen
eylemler, 19 Ekim tarihinin Poll Tax’e karşı
uluslararası eylem günü ilan edilmesiyle bir üst
aşamasına ulaştı.

19 Ekim günü, içinde ABD, İsviçre, Fransa ve
Avustralya’nın bulunduğu 15 ülkede, ağırlıkla İngiliz
konsoloslukları önünde, protesto gösterileri yapıldı.

1987’de çeşitli sivil itaatsizlik eylemleriyle kitlesel
bir çizgide gelişen Anti-Poll Tax mücadelesi, 1991’de
Thatcher hükümetinin Poll Tax’i yürürlükten
kaldırarak geri adım atmasına neden oldu.

Kitlesel çizgide gelişen uzun soluklu bu mücadele
Thatcher iktidarının sonunu hazırladı.

Her ne kadar Poll Tax’e karşı mücadele kitle
hareketinde bir şekillenmeye yol açtıysa da, bu
şekilleniş emekçi kitlelerin Thatcher iktidarı
dönemindeki kayıplarını gidermesini sağlayacak
olanaklar yaratmadı.

Sendikal yapılar neo-liberal politikalar sonucu
muazzam oranda üye kaybetti. İşsizlik kronikleşti. İşçi
sınıfının yaşam standartları olağanüstü bozuldu.
Çalışma koşulları ağırlaştı. Yoksulluk yaygınlaştı.
Thatcher döneminde uygulanmaya konulan
politikalar, belirli revizyonlarla ardılı hükümetlerce de
sürdürüldü. Tony Blair ve işçi partisi “3. Yol”
tercihiyle neo-liberalizmi içselleştirdi. Thatcher’in
“hayaleti” İngiltere’de dolaşmaya devam etti. 



Şişli Adliyesi’nden DİSK Genel merkez
binasına gitmek isteyen Çağdaş Hukukçular
Derneği ve Çağdaş Avukatlar Grubu avukatlarına
saldıran kolluk güçleri, 10’ndan fazla avukata
hakaret ederek saldırıp yaraladılar.

ÇHD, 1 Mayıs günü bu saldırıya karşı İstanbul
Barosu önünde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.
Saldırıya uğrayan avukatlar suç duyurusunda
bulundular.

Açıklamada, polisin DİSK binasına gitmek
isteyen avukatlardan önce kimlik ibraz etmelerini

istediği, avukatlarını kimlik ibraz etmelerinden
sonra açılan kordonun kapatıldığı, arada kalan
avukatlara jopla ve biber gazıyla saldırıldığı ifade
edildi.

Eylem boyunca, “Yaşasın 1 Mayıs!”, “Her yer
Taksim, her yer 1 Mayıs!”, “Kurtuluş yok tek
başına ya hep beraber ya hiç birimiz!”, “Gün
gelecek, devran dönecek, AKP halka hesap
verecek!” sloganları atıldı.
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Filipinler Komünist Partisi’ne bağlı Filipinler
Ulusal Demokratik Cephesi, 27 Nisan ‘08 tarihinde,
Hollanda’nın Amsterdam kentinde, kuruluşunun 35.
yıldönümünde bir kutlama etkinliği gerçekleştirdi.
Partimizin de davetli olduğu kutlamaya yaklaşık
150 kişi katıldı.

Kutlamanın yapıldığı salon oldukça sade ama
anlamlı bir biçimde düzenlenmişti. Salonun
duvarları, panolar ve sahnesi orak–çekiçli kızıl
bayraklar, kızıl pankartlar, komünist ve devrimci
sembollerle donatılmıştı.

Etkinik Filipinler’deki devrim ve kurtuluş
mücadelesinden kesitlerin anlatıldığı bir sinevizyon
gösterimi ile başlatıldı. Ardından Hollanda Rote
Morgen grubuna bağlı Kızıl Müzik Grubu politik
eleştiri ve protesto içerikli şarkılar söyledi. 

Delegasyonların mesajlarını okumalarının
ardından, Filipin halkının kurtuluş mücadelesine
aktif katkılarda bulunan, bir kısmı şehit düşmüş
insanlar için yapılan ödül törenine geçildi.

Bunu etkinliğin en önemli çalışması olan forum
izledi. Forumda, Filipinler Komünist Partisi’nin
kurucusu J. M. Sison, Filipinler Ulusal Demokratik
Cephesi Başkanı ve Belçika Emek Partisi Gençlik
Örgütü-Comac katılımcı oldu. Ulusal Demokratik
Cephe başkanı, cephenin kuruluş süreci ve
mücadelesine değindi, programı hakkında bilgiler
verdi.

Sison ise, Filipinler’in iktisadi-sosyal düzeyi,

devriminin niteliği, hedeflerinden söz etti. 
Kutlama akşam saatlerindeki müzik, halk

dansları, dramatik skeçler ve şiirlerin sergilendiği
kültürel etkinlikle sürdü. Mücadele kararlılığının
dile getirilmesi ve zafere olan inancın bir kez daha
vurgulanması ile sona erdirildi.

Yurtdışından komünistler

ÇHD: “Hukuksuzluğun takipçisi olacağız!”

2000 yılındaki zindan direnişi-ölüm orucu sırasında
yitirdiğimiz Partimiz’in Kurucu Üyesi Hatice Yürekli
yoldaşı, 26 Nisan 2008 tarihinde, Wuppertal’de
gerçekleştirdiğimiz bir etkinlikle andık. 

Partimiz’in 10. kuruluş yılını kutlamaya
hazırlandığımız bir süreçte, Partimiz’in çizgisini
kavramanın ve kavratmanın son derece önemli
olduğuna, Hatice yoldaşı anma etkinliğini de, bu amaca
uygun, içe yönelik ideolojik-politik ve örgütsel hedefleri
olan bir etkinlik olarak gerçekleştirmek gerektiğine
karar verdik.

Etkinliğimizi Habip, Ümit ve Hatice yoldaşlar
şahsında tüm devrim şehitleri için yapılan saygı duruşu
ile başlattık. Bunu, Hatice yoldaşın ölümsüzlüğe
ulaşmasının ardından Partimiz tarafından kaleme alınan
yoldaşa ilişkin özgeçmişini de içeren bir
değerlendirmenin okunması izledi. Ardından bir
yoldaşın Hatice yoldaşa ilişkin anlatımına geçildi. 

Yoldaş, Hatice yoldaşın da, Habip ve Ümit yoldaşlar
gibi Partimiz’in özü ve özeti olduğunu, bu nedenle onun
en iyi Partimiz’in en temel niteliklerinin anlatılması ile
anlaşılacağını vurgulayan uzun bir konuşma yaptı. Son
olarak, etkinliğe katılan yoldaşları, partimizin çizgisini
kavramak üzere okumaya, dönüp birikimine yeniden
bakmaya çağırdı. 

Ardından kimi yoldaşlar söz aldılar, konuya ilişkin
düşüncelerini dile getirdiler. Bu anlamlı etkinliğimiz,
Partimiz’in dünden günümüze tüm sürecini başarılı bir
biçimde anlatan, “Ekim’den Partiye, Parti ile devrime!”
adlı sinevizyon gösterimi ile devam etti.

Köln ve NRW’den komünistler

Wuppertal’de Hatice
Yürekli anması...

Filipinler Ulusal Demokratik Cephesi 
35. kuruluş yıldönümünü kutladı

Gülsuyu PSA’ya polis baskını!
Sermaye devletinin günlerdir Taksim üzerinden estirdiği devlet terörü 1 Mayıs’a saatler kala Gülsuyu

Mahallesi’nde de yaşandı. 30 Nisan gecesi saat: 23.00 sularında tüm mahalleyi abluka altına alan kolluk
güçleri yaptıkları yürüyüşle ve kurum baskınlarıyla 1 Mayıs öncesinde Gülsuyu emekçilerine gözdağı
vermeye çalıştı.

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Maltepe Şubesi de devletin hukuksuz saldırısına uğrayan kurumlardan
biri oldu. Mahalleye “bir duyum aldık” diyerek giren kolluk güçleri, Pir Sultan Abdal Derneği’nin kapalı
olmasına rağmen kilidini kırarak içeriyi dağıttı.

Devletin bu hukuksuzluğunu kınıyor ve diyoruz ki, baskılar yasaklamalar ne Pir Sultan’ın direnişçi
kimliğine ne de işçi ve emekçilerin haklı mücadelesine set çekebilir.

Gülsuyu PSA çalışanları



Onlar emeğe ve 
özgürlüğe düşman!

Faşist zorbalığın 
hesabı sorulmalı!
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